



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

CNPJ: 01.613.210/0012-4 Responsável: Jucilene

Relatório de Cotação: iLUMINAÇÃO DE NATAL 2023

Pesquisa realizada entre 23/08/2023 21:15:11 e 04/09/2023 10:52:10

Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro
Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor VERDE por metro por metro. Os LEDs são dispostos de forma que permite a ampla iluminação independente da posição da mangueira nas peças ou parede. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m e acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira e tampa de vedação em silicone. Produto apropriado para uso externo. Tensão de 220V.. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, árvores naturais, ou palmeiras e coqueiros, ou Arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 900 | R\$ 23,56 (un) | - | R\$ 23,56 | R\$ 21.204,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | NºPregão:1092023 UASG:987541 | 16/08/2023 | R\$ 23,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | NºPregão:1092023 UASG:987541 | 16/08/2023 | R\$ 23,60 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 24,08 |

| | |
|----------------|-----------|
| Valor Unitário | R\$ 23,56 |
|----------------|-----------|

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56



Item 2: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 0 2 fios, com 36 LEDs na cor BRANCO FRIO por metro.

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor BRANCO FRIO por metro. Os LEDs são dispostos de forma que permite a ampla iluminação independente da posição da mangueira nas peças ou parede. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m e acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira e tampa de vedação em silicone. Produto apropriado para uso externo. Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, árvores naturais, ou palmeiras e coqueiros, ou Arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 4.000 | R\$ 23,56 (un) | - | R\$ 23,56 | R\$ 94.240,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | NºPregão:1092023 UASG:987541 | 16/08/2023 | R\$ 23,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | NºPregão:1092023 UASG:987541 | 16/08/2023 | R\$ 23,60 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 24,08 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 23,56 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56

Item 3: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 0 2 fios, com 36 LEDs na cor vermelho por metro.

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor vermelho por metro. Os LEDs são dispostos de forma que permite a ampla iluminação independente da posição da mangueira nas peças ou parede. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m e acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira e tampa de vedação em silicone. Produto apropriado para uso externo. Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, árvores naturais, ou palmeiras e coqueiros, ou Arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 850 | R\$ 23,56 (un) | - | R\$ 23,56 | R\$ 20.026,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | NºPregão:1092023 UASG:987541 | 16/08/2023 | R\$ 23,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | NºPregão:1092023 UASG:987541 | 16/08/2023 | R\$ 23,60 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 24,08 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 23,56 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56



Item 4: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco morno, fio elétrico branco 2 x 0,5mm².

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco morno, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Medindo entre: mínimo: 3,70m de comprimento x 0,60m de queda da cascata / máximo: 3,90m de comprimento x 0,80m de queda da cascata (os fios da queda são assimétricos). Produto apropriado para uso externo. Não acompanha plug. Tensão de 220V. Potência: 9W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 400 | R\$ 176,39 (un) | - | R\$ 176,39 | R\$ 70.556,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES | NºPregão:402022 UASG:985603 | 05/12/2022 | R\$ 150,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 150,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|--|-------------------|----------------|-------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO | 510610-7-074-2022 | 29/11/2022 | R\$ 187,00 |
| 2 | Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Victor Petters - SC | 14820_0032022 | 22/11/2022 | R\$ 192,17 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 189,59 |

| | |
|--|--------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 187,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,39 |
|--|--------------------------------------|

Item 5: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs verdes fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta).

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs verdes fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. O cabo de força mede cerca de 0,50m. A medida total do conjunto é de 8,70m. Fio elétrico 2 x 0,5mm². Produto adequado para uso externo. Tensão de 220V. Potência do produto: 5W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 1.000 | R\$ 62,33 (un) | - | R\$ 62,33 | R\$ 62.330,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE | NºPregão:1162022 UASG:985847 | 11/11/2022 | R\$ 73,00 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Ji-Paraná | NºPregão:1532022 UASG:980005 | 07/10/2022 | R\$ 59,50 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1342022 UASG:450996 | 15/09/2022 | R\$ 54,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 62,33 |

| | |
|---------------------------------------|-------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,50 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,33 |
|---------------------------------------|-------------------------------------|



Item 6: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs brancos morno fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta).

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs brancos morno fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. O cabo de força mede cerca de 0,50m. A medida total do conjunto é de 8,70m. Fio elétrico 2 x 0,5mm². Produto adequado para uso externo. Tensão de 220V. Potência do produto: 5W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 1.000 | R\$ 62,33 (un) | - | R\$ 62,33 | R\$ 62.330,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE | NºPregão:1162022 UASG:985847 | 11/11/2022 | R\$ 73,00 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Ji-Paraná | NºPregão:1532022 UASG:980005 | 07/10/2022 | R\$ 59,50 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1342022 UASG:450996 | 15/09/2022 | R\$ 54,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 62,33 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,33

Item 7: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento.

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em árvores naturais de grande porte, árvores normais, ou palmeiras e coqueiros, ou arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 600 | R\$ 163,94 (un) | - | R\$ 163,94 | R\$ 98.364,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--|----------------|------------|
| 1 | COMANDO DA MARINHA DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAI | Dispensa de Licitação Nº 1013/2023 UASG: 785344 | 01/04/2023 | R\$ 109,90 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 192,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 151,08 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|------------|
| 1 | Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Victor Petters - SC | 14820_0032022 | 22/11/2022 | R\$ 189,66 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 189,66 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,94



Item 8: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento.

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca medindo entre: mínimo: 33 cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasil eiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em árvores naturais de grande porte, árvores normais, ou palmeiras e coqueiros, ou arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 3 | 4 | R\$ 134,05 (un) | - | R\$ 134,05 | R\$ 536,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---|----------------|-------------------|
| 1 | CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF | NºPregão:42023 UASG:389325 | 03/04/2023 | R\$ 100,00 |
| 2 | COMANDO DA MARINHA DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAI | Dispensa de Licitação Nº 1013/2023 UASG: 785344 | 01/04/2023 | R\$ 109,90 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 192,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 134,05 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,05

Item 9: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Tubo cilíndrico (snowfall) em acrílico transparente com 48 luas na cor branco frio, temperatura 6,500k com movimento snowfall medindo 60cm de comprimento

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Tubo cilíndrico (snowfall) em acrílico transparente com 48 luas na cor branco frio, temperatura 6,500k com movimento snowfall medindo 60cm de comprimento, fio elétrico branco 2x2,5mm², tensão 22v consumo médio 3v com isolamento cristal líquida, possibilitando maior resistência quando 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. exposto as intempéries. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em árvores naturais de grande porte, árvores normais, ou palmeiras e coqueiros, ou arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 4 / 4 | 500 | R\$ 49,07 (un) | - | R\$ 49,07 | R\$ 24.535,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR | NºPregão:672022 UASG:985475 | 11/11/2022 | R\$ 50,66 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 62,22 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 56,44 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|--------------------------------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM | 510724-5- 055-2022 | 08/11/2022 | R\$ 41,50 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA | 00010022 | 13/10/2022 | R\$ 41,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 41,70 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,07



Item 10: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura / máximo: 0,55m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Preenchidas na cor verde de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 3 | 400 | R\$ 303,80 (un) | - | R\$ 303,80 | R\$ 121.520,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 337,50 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 231,41 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 342,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 303,80 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 337,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,80

Item 11: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso tridimensional com desenho em forma de haste com estrela e arabescos, medindo entre: mínimo: 1,25m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso tridimensional com desenho em forma de haste com estrela e arabescos, medindo entre: mínimo: 1,25m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 1,35m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 176W. Estrela com preenchimento na cor AZUL E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer nas avenidas, praças ou cantos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 3 | 80 | R\$ 1.671,43 (un) | - | R\$ 1.671,43 | R\$ 133.714,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | NºPregão:592022 UASG:987769 | 03/11/2022 | R\$ 1.500,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 1.490,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 2.024,29 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1.671,43 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.671,43



Item 12: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de asterisco, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 1,30m de largura.

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de asterisco, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 1,30m de largura / máximo: 2,45m de altura x 1,40m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 256W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer nas avenidas, praças ou canteiros.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 4 / 4 | 35 | R\$ 1.030,25 (un) | - | R\$ 1.030,25 | R\$ 36.058,75 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES | NºPregão:342022 UASG:980749 | 30/11/2022 | R\$ 921,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA | NºPregão:1032022 UASG:455978 | 27/10/2022 | R\$ 680,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 1.490,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1.030,33 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|---|---------------|----------------|---------------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR | 14825_1282022 | 25/11/2022 | R\$ 1.030,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1.030,00 |

| | |
|--|--|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 975,50 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.030,25 |
|--|--|

Item 13: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre: mínimo: 1,03m de altura x 5,95m de largura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre: mínimo: 1,03m de altura x 5,95m de largura / máximo: 1,13m de altura x 6,05m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre: mínimo: 1,03m de altura x 5,95m de largura / máximo: 1,13m de altura x 6,05m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 4 / 4 | 3 | R\$ 3.166,43 (un) | - | R\$ 3.166,43 | R\$ 9.499,29 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP | NºPregão:1622022 UASG:986835 | 30/11/2022 | R\$ 1.600,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP | NºPregão:1622022 UASG:986835 | 30/11/2022 | R\$ 2.324,00 |
| 3 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ | NºPregão:252022 UASG:927591 | 04/10/2022 | R\$ 5.887,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3.270,33 |



| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|--------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT | 12647_0272022 | 02/09/2022 | R\$ 2.854,71 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.854,71 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.589,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.166,43

Item 14: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 1,10m de altura x 4,45m de largura
Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 1,10m de altura x 4,45m de largura / máximo: 1,20m de altura x 4,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PV C flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 352W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 2.196,98 (un) | - | R\$ 2.196,98 | R\$ 4.393,96 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 2.043,67 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 3.517,28 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.780,48 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|--------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR | 14825_1282022 | 25/11/2022 | R\$ 1.030,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1.030,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.043,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.196,98

Item 15: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com arabescos, medindo entre: mínimo: 0,70m de altura x 1,80m de largura
Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com arabescos, medindo entre: mínimo: 0,70m de altura x 1,80m de largura / máximo: 0,80m de altura x 1,90m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 96W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 1.395,60 (un) | - | R\$ 1.395,60 | R\$ 2.791,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 2.043,67 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS | NºPregão:772022 UASG:987905 | 04/11/2022 | R\$ 1.113,12 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1.578,40 |



| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|--------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR | 14825_1282022 | 25/11/2022 | R\$ 1.030,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1.030,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.113,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.395,60

Item 16: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 1,20m de largura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 1,20m de largura / máximo: 4,70m de altura x 1,30m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de p olegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm². Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 16 | R\$ 1.782,83 (un) | - | R\$ 1.782,83 | R\$ 28.525,28 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 2.043,67 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 1.142,67 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 2.162,16 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1.782,83 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.043,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.782,83

Item 17: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com folhas medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 1,85m de largura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com folhas medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 1,85m de largura / máximo: 1,05m de altura x 1,95m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente nas cores cristal e verde em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 256W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 60 | R\$ 1.506,67 (un) | - | R\$ 1.506,67 | R\$ 90.400,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | PREF.MUN. DE SANTA INES | NºPregão:532022 UASG:980957 | 30/11/2022 | R\$ 1.200,00 |
| 2 | PREF.MUN. DE SANTA INES | NºPregão:532022 UASG:980957 | 30/11/2022 | R\$ 2.516,00 |
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 804,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1.506,67 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.506,67



Item 18: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de estrela com 4 pontas, medindo entre: mínimo: 0,65m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de estrela com 4 pontas, medindo entre: mínimo: 0,65m de altura / máximo: 0,75m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm². Tensão de fio elétrico 2 x 0,5mm². 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 67 | R\$ 303,80 (un) | - | R\$ 303,80 | R\$ 20.354,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 342,50 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 337,50 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 231,41 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 303,80 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 337,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,80

Item 19: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 2,45m de largura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 2,45m de largura / máximo: 4,70m de altura x 2,55m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de aço olegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente nas cores cristal e verde, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm². Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 32 | R\$ 2.294,56 (un) | - | R\$ 2.294,56 | R\$ 73.425,92 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | PREF.MUN. DE SANTA INES | NºPregão:532022 UASG:980957 | 30/11/2022 | R\$ 2.516,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP | NºPregão:1622022 UASG:986835 | 30/11/2022 | R\$ 2.324,00 |
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 2.043,67 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.294,56 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.324,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.294,56



Item 20: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de arabescos com folhas, medindo entre: mínimo: 4,30m de altura x 1,50m de largura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com folhas, medindo entre: mínimo: 4,30m de altura x 1,50m de largura / máximo: 4,40m de altura x 1,60m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de olegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente nas cores cristal e verde, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 512W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 4 | R\$ 2.692,32 (un) | - | R\$ 2.692,32 | R\$ 10.769,28 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | PREF.MUN. DE SANTA INES | NºPregão:532022 UASG:980957 | 30/11/2022 | R\$ 2.516,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 2.043,67 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 3.517,28 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.692,32 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.516,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.692,32

Item 21: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Rena do papai Noel aramada, tridimensional, produzida com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Rena do papai Noel aramada, tridimensional, produzida com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca, aplicação de lâmpadas de LED brancas, com fio branco ou morno (medida do fio: 2x0,5mm²). Medidas das figuras: mínimo: 1,55m de altura x 0,45m de largura x 1,15m de comprimento / máximo: 1,65m de altura x 0,55m de largura x 1,25 de profundidade. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 6 | R\$ 2.840,45 (un) | - | R\$ 2.840,45 | R\$ 17.042,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | PREF.MUN. DE SANTA INES | NºPregão:532022 UASG:980957 | 30/11/2022 | R\$ 2.590,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 1.494,04 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.042,02 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|--------------------------------------|---------------|----------------|---------------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | 14785_2092022 | 18/11/2022 | R\$ 4.437,31 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4.437,31 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.590,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.840,45



Item 22: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Letreiro luminoso com os números 2024 o número zero é duplo proporcionando efeito o túnel para fotos, contorno com 161m de mangueira luminosa

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Letreiro luminoso com os números 2024 o número zero é duplo proporcionando efeito o túnel para fotos, contorno com 161m de mangueira luminosa, em PVC flexível, extrusado transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lâmpadas incandescentes por metro. Preenchimento com 151 conjuntos de LEDs branco frio com fio cristal, fio elétrico branco 2 x 0,5mm², figura tridimensional, produzido em metalon 20mm x 20mm parede 1,20m, barra chata 1/8 x 3/8, fixação para jardim com estaca de metalon 30mm x 30mm, materiais zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries medindo aproximadamente 2,80m de altura x 8,80m de largura x 0,44m de profundidade das letras, potência aproximada do letreiro: 3633W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação em canteiros, jardins ou calçadas.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 4 / 4 | 1 | R\$ 20.618,17 (un) | - | R\$ 20.618,17 | R\$ 20.618,17 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-----------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | PREF.MUN.DE ITATIAIUCU | NºPregão:1882023 UASG:984673 | 01/06/2023 | R\$ 16.300,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS | NºPregão:100432022 UASG:982337 | 09/12/2022 | R\$ 20.000,00 |
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 30.172,67 |
| 4 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI | NºPregão:1172022 UASG:988461 | 16/11/2022 | R\$ 16.000,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 20.618,17 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.618,17

Item 23: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Cometa com estrela lúdica, bidimensional medindo entre mínimo: 3,90m de altura x 3,30m de largura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Cometa com estrela lúdica, bidimensional medindo entre mínimo: 3,90m de altura x 3,30m de largura / máximo: 4,10m de altura x 3,50m de largura, produzida em estrutura metálica de barra chata, 1/2 x 3/16 polegadas e 1/8 x 3/8 polegadas e metalon 20,00mm x 20,00mm x 1,20mm de parede acabamento com galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, figura preenchida com conjuntos de LED na cor branca, fio elétrico 2 x 0,5mm². Para fixação da figura, acompanha tubo de 2.1/2" polegadas com 2mm de espessura, E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 12 | R\$ 4.358,68 (un) | - | R\$ 4.358,68 | R\$ 52.304,16 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr | NºPregão:502023 UASG:454370 | 05/07/2023 | R\$ 2.850,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 3.245,67 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS | NºPregão:772022 UASG:987905 | 04/11/2022 | R\$ 6.980,37 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4.358,68 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.245,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.358,68



Item 24: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo tocando corneta aramado, tridimensional, produzido com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo tocando corneta aramado, tridimensional, produzido com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca, aplicação de conjuntos de LED branco frio, fio branco (espessura do fio: 2x0,5mm²). Medida do anjo entre: mínimo: 2,85m de altura x 1,00m de largura x 1,30m de comprimento / máximo: 3,00m de altura x 1,10m de comprimento x 1,40m de comprimento. Corneta produzida em alumínio com pintura dourada medindo entre mínimo: 2,30m de comprimento x 0,38m de diâmetro / máximo: 2,40m de comprimento x 0,48m de diâmetro. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 10 | R\$ 5.814,08 (un) | - | R\$ 5.814,08 | R\$ 58.140,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | PREF.MUN.DE ITATIAIUCU | NºPregão:1882023 UASG:984673 | 01/06/2023 | R\$ 5.733,25 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS | NºPregão:772022 UASG:987905 | 04/11/2022 | R\$ 5.309,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES | NºPregão:832022 UASG:987445 | 04/11/2022 | R\$ 6.400,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5.814,08 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.733,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.814,08

Item 25: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma de palmeira de estrelas, medindo entre: mínimo: 4,65m de altura x 1,35m de largura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma de palmeira de estrelas, medindo entre: mínimo: 4,65m de altura x 1,35m de largura / Máximo: 4,75m de altura x 1,45m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 3 | 48 | R\$ 2.706,23 (un) | - | R\$ 2.706,23 | R\$ 129.899,04 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 5.366,67 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS | NºPregão:772022 UASG:987905 | 04/11/2022 | R\$ 1.113,12 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 1.638,89 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.706,23 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.638,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.706,23



Item 26: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Poste produzido em estrutura de aço carbono 1020, medindo aproximadamente 4m de altura com 2,5 polegadas de diâmetro

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Poste produzido em estrutura de aço carbono 1020, medindo aproximadamente 4 m de altura com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, zincado com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|-----------------|------------|---------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 1 | 16 | R\$ 637,50 (un) | - | R\$ 637,50 | R\$ 10.200,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | | | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 637,50 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 637,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 637,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,50

Item 27: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro de luz com 4 faces, produzido em estrutura metálica, tridimensional, contorn o total dos galhos com 64 conjuntos com lâmpadas de LED branco morno, Medindo entre: mínimo: 7,80m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro de luz com 4 faces, produzido em estrutura metálica, tridimensional, cont orno total dos galhos com 64 conjuntos com lâmpadas de LED branco morno, fio elétrico 2 x 0,5mm². Estrutura produzida em barra chata de aço de carbono 1020 medindo 1/8 x 3/8 e 1/2 x 3/16, metalon 20x20 parede 1,20mm e 15x15 parede 1,20mm, fixado em poste redondo de aço carbono 1 020, com 3,5 polegadas de diâmetro x 3mm de parede, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às i ntempéries, pintura a base de poliuretano (PU Automotivo) na cor dourada. Medindo entre: mínimo: 7,80m de altura x 2,80m de diâmetro x 2,80m de profundidade / máximo: 8,20m de altura x 3,20m de diâmetro x 3,20m de profundidade. Tensão de 220V. Potência da figura: 320W. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: P ara instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|--------------------|------------|---------------------------------|----------------|---------------|
| 3 / 3 | 1 | R\$ 26.145,67 (un) | - | R\$ 26.145,67 | R\$ 26.145,67 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE | | | NºPregão:632022 UASG:987561 | 04/11/2022 | R\$ 27.500,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | | | NºPregão:592022 UASG:987769 | 03/11/2022 | R\$ 30.555,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | | | NºPregão:1622022 UASG:450996 | 27/10/2022 | R\$ 20.382,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 26.145,67 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.145,67



Item 28: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 7,35m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 7,35m de altura x 3,95m de diâmetro x 3,95m de profundidade / máximo: 7,45m de altura x 4,05m de diâmetro x 4,05m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, fixado em poste redondo de aço carbono 1020, com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries, pintura a base de poliuretano (PU Automotivo) na cor branca. Contorno dos galhos com lâmpadas de LED brancos frio, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Tensão de 220V. Potência da figura: 599W. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 1 | R\$ 26.145,67 (un) | - | R\$ 26.145,67 | R\$ 26.145,67 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE | NºPregão:632022 UASG:987561 | 04/11/2022 | R\$ 27.500,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | NºPregão:592022 UASG:987769 | 03/11/2022 | R\$ 30.555,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1622022 UASG:450996 | 27/10/2022 | R\$ 20.382,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 26.145,67 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.145,67

Item 29: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 4,00m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 4,00m de altura x 2,55m de diâmetro x 2,55m de profundidade / máximo: 4,10m de altura x 2,65m de diâmetro x 2,65m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, fixado em poste redondo de aço carbono 1020, com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries, pintura a base de poliuretano (PU Automotivo) na cor branca. Contorno dos galhos com lâmpadas de LED brancos frio, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Tensão de 220V. Potência da figura: 242W. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 4 | R\$ 11.809,33 (un) | - | R\$ 11.809,33 | R\$ 47.237,32 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 10.934,67 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 9.793,33 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA | NºPregão:1032022 UASG:455978 | 27/10/2022 | R\$ 14.700,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 11.809,33 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.934,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.809,33



Item 30: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 5,65m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 5,65m de altura x 2,95m de diâmetro x 2,95m de profundidade / máximo: 5,75m de altura x 3,05m de diâmetro x 3,05m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, fixado em poste redondo de aço carbono 1020, com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries, pintura a base de poliuretano (PU Automotivo) na cor branca. Contorno dos galhos com lâmpadas de LED brancos frio, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Tensão de 220V. Potência da figura: 410W. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 12.183,42 (un) | - | R\$ 12.183,42 | R\$ 24.366,84 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES | NºPregão:402022 UASG:985603 | 05/12/2022 | R\$ 9.000,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI | NºPregão:1172022 UASG:988461 | 16/11/2022 | R\$ 10.600,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1622022 UASG:450996 | 27/10/2022 | R\$ 16.950,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 12.183,42 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.183,42

Item 31: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro natalino, mínimo: 6,00m de altura produzido em estrutura metálica, preenchimento com festão fugiron produzido em PVC na cor verde fosco

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro natalino, produzido em estrutura metálica, preenchimento com festão fugiron produzido em PVC na cor verde fosco medidas: 0,18m de altura x 1,00m de largura. Produto apropriado para uso interno e externo. Decoração da árvore com figuras luminosas bidimensionais em forma de arabescos e estrelas com adição de stobos de xênon modelo redondo, com flashes de luz brilhante (aproximadamente 50 emissões por minuto), com isolamento extra, para maior resistência quando utilizado em áreas externas. Medindo: 8,5cm de diâmetro. Potência de: 6W, decorada com laços vermelhos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso, e pintura automotiva brilhante e bolinhas de natal douradas, micro lâmpadas por toda árvore. Ponteira em forma de estrela tridimensional, luminosa e com adição de stobos. A árvore mede entre mínimo: 6,00m de altura x 2,75m de diâmetro / máximo: 9,00m x 2,95 de diâmetro. Tensão de 220V. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 1 | R\$ 40.191,67 (un) | - | R\$ 40.191,67 | R\$ 40.191,67 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE | NºPregão:1162022 UASG:985847 | 11/11/2022 | R\$ 45.020,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | NºPregão:592022 UASG:987769 | 03/11/2022 | R\$ 30.555,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 37.787,50 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---------------------------------|---------------|----------------|---------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | 00024422 | 12/09/2022 | R\$ 45.000,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 45.000,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40.191,67



Item 32: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa sextavada com desenho em forma de estrelas e asterisco, formada por 6 painéis triangulares mínimo: 8,95m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa sextavada com desenho em forma de estrelas e asterisco, formada por 6 painéis triangulares que quando interligadas formam uma base hexagonal autoportante que deverá ser fixada ao solo com materiais adequados, de acordo com a superfície. Medindo entre: mínimo: 8,95m de altura x 4,90m de largura x 5,67m de comprimento / máximo: 9,05m de altura x 5,0m de largura x 5,77m de comprimento, produzida em estrutura de metalon 30mm x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, barra chata de 1/2 x 3/16 polegada e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Contorno da árvore com mangueira luminosa incandescente cristal, em PVC flexível, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 25.151,67 (un) | - | R\$ 25.151,67 | R\$ 50.303,34 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | NºPregão:592022 UASG:987769 | 03/11/2022 | R\$ 30.555,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1762022 UASG:987565 | 03/10/2022 | R\$ 23.900,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 27.227,50 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA | 00010022 | 13/10/2022 | R\$ 21.000,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 21.000,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25.151,67

Item 33: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa dos desejos: painel bidimensional em forma de árvore com 9 níveis mais pé estilo cachepô, níveis compostos por palavras e estrela de 5 pontas no topo mínimo: 6,95m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa dos desejos: painel bidimensional em forma de árvore com 9 níveis mais pé estilo cachepô, níveis compostos pelas palavras: Prosperidade, felicidade, harmonia, saúde, amor, paz, fé e estrela de 5 pontas no topo. Medindo entre: mínimo: 6,95m de altura x 4,83m de largura / máximo: 7,05m de altura x 4,93m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 polegada e metalon 20,00mm x 20,00mm, parede de 1,20mm de espessura, para fixações em jardim acompanha tubo de 2,5 polegadas e chumbador, para piso acompanha flange, acabamento com galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão 220 Volts, potência aproximada do letreiro: 2368W Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 3 | 8 | R\$ 22.350,83 (un) | - | R\$ 22.350,83 | R\$ 178.806,64 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|----------------|----------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1622022 UASG:450996 | 27/10/2022 | R\$ 17.787,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR | NºPregão:902022 UASG:987921 | 09/09/2022 | R\$ 23.245,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 20.516,00 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |



| | | | | |
|----------------|--------------------------------------|---------------|------------|---------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | 14785_2092022 | 18/11/2022 | R\$ 26.020,48 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 26.020,48 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23.245,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.350,83

Item 34: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro tridimensional com estrelas, medindo entre: mínimo: 3,95m de altura
Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro tridimensional com estrelas, medindo entre: mínimo: 3,95m de altura / máximo: 4,05m de altura, produzido em estrutura de metalom 30mm x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, barra chata de 1/2 x 3/16 polegadas e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva, resistente a exposição às intempéries. Contorno do pinheiro com mangueira luminosa incandescente cristal, em PVC flexível, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 736W Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 3 | R\$ 6.616,65 (un) | - | R\$ 6.616,65 | R\$ 19.849,95 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR | NºPregão:1132022 UASG:987753 | 24/11/2022 | R\$ 5.044,96 |
| 2 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ | NºPregão:252022 UASG:927591 | 04/10/2022 | R\$ 7.765,00 |
| 3 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ | NºPregão:252022 UASG:927591 | 04/10/2022 | R\$ 7.040,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6.616,65 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.040,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.616,65

Item 35: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa de pétalas côncavas, medindo entre mínimo: 9,00m de altura x 2,60 m de diâmetro

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa de pétalas côncavas, medindo entre mínimo: 9,00m de altura x 2,60m de diâmetro/ máximo: 9,20m de altura x 2,90m de diâmetro. Produzida em estrutura de metalon 20,00mm x 20,00mm e metalon 15,00mm x 15,00mm parede de 1,20mm zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Preenchimento com conjuntos de LEDs verdes, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. O cabo de força mede cerca de 0,50m fio elétrico 2 x 0,5mm², produto adequado para uso externo. A árvore é fixada em poste metálico de 4 polegadas com parede de 4mm dividido em quatro partes. As pétalas são divididas em seis níveis mais a ponteira, sendo que os dois últimos andares são inteiros, os dois seguintes subdividem-se em duas partes e os dois últimos em três partes. junção dessas peças é feita através de abraçadeiras em barra chata 1" x 1/8 com parafuso de 1/2". Contorno da árvore com mangueira luminosa cristal, em PVC flexível, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. A alimentação elétrica da árvore deverá ser feita por cabos apropriados providos de isolamento tanto na extremidade de alimentação, quanto na extremidade oposta de cada seguimento da mangueira luminosa. Tensão de 220V. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 3 | 3 | R\$ 39.248,33 (un) | - | R\$ 39.248,33 | R\$ 117.744,99 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU | NºPregão:1892023 UASG:984673 | 05/06/2023 | R\$ 49.500,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR | NºPregão:902022 UASG:987921 | 09/09/2022 | R\$ 23.245,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 36.372,50 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |



| | | | | |
|----------------|---------------------------------|----------|------------|---------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | 00024422 | 12/09/2022 | R\$ 45.000,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 45.000,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39.248,33

Item 36: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Ho Ho Ho em forma de letreiro, composto por 6 letras individuais, sendo elas: "H" medindo aproximadamente 1,90m de altura x 2,20m de largura x 0,50m de profundidade

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Ho Ho Ho em forma de letreiro, composto por 6 letras individuais, sendo elas: "H" medindo aproximadamente 1,90m de altura x 2,20m de largura x 0,50m de profundidade e "O" medindo aproximadamente 1,93m de altura x 2,18m de largura x 0,50m de profundidade, confeccionadas em fibra de vidro com acabamento liso com acabamento liso e pintura na cor vermelha com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante brilhante. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 4 / 4 | 1 | R\$ 19.575,00 (un) | - | R\$ 19.575,00 | R\$ 19.575,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU | NºPregão:1882023 UASG:984673 | 01/06/2023 | R\$ 16.300,00 |
| 2 | PREF.MUN. DE SANTA INES | NºPregão:532022 UASG:980957 | 30/11/2022 | R\$ 14.000,00 |
| 3 | FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA DE JOÃO MONLEVADE/MG | NºPregão:62022 UASG:929447 | 28/11/2022 | R\$ 32.000,00 |
| 4 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI | NºPregão:1172022 UASG:988461 | 16/11/2022 | R\$ 16.000,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 19.575,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.575,00

Item 37: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Papai Noel gigante acenando, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores dourado e branco, medindo entre: mínimo: 3,55m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Papai Noel gigante acenando, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores dourado e branco, medindo entre: mínimo: 3,55m de altura x 2,35m de largura x 1,55m de profundidade / máximo: 3,55m de altura x 2,35m de largura x 1,55m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 16.886,11 (un) | - | R\$ 16.886,11 | R\$ 33.772,22 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 12.046,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA | NºPregão:1032022 UASG:455978 | 27/10/2022 | R\$ 9.700,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 10.873,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|---------------|
| 1 | Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Victor Petters - SC | 13796_0022022 | 11/10/2022 | R\$ 28.912,34 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 28.912,34 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.046,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.886,11



Item 38: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Soldado de chumbo, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, branco e dourado, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Soldado de chumbo, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, branco e dourado, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura x 0,65m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 2,10m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 4 / 4 | 2 | R\$ 3.432,35 (un) | - | R\$ 3.432,35 | R\$ 6.864,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU | NºPregão:1882023 UASG:984673 | 01/06/2023 | R\$ 2.650,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES | NºPregão:832022 UASG:987445 | 04/11/2022 | R\$ 2.350,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.500,00 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PM DE HORIZONTINA | 49500-15-2023- PRE | 31/03/2023 | R\$ 5.923,87 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | 14785_2092022 | 18/11/2022 | R\$ 2.805,54 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4.364,71 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.727,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.432,35

Item 39: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Totem composto por bolas natalinas coloridas apoiadas em cima de um tambor rotatório

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Totem composto por bolas natalinas coloridas apoiadas em cima de um tambor rotatório, dando movimento à figura. O movimento giratório se dá através de motor, redutor, polias, mancais, rolamentos, correias e eixo de ferro maciço fixados em uma base de metalon 30mm x 30mm. Peça tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,80m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 2,90m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e fixadas em poste de aço carbono, zincado e com proteção anticorrosiva resistente a exposição. Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 3 | R\$ 5.602,75 (un) | - | R\$ 5.602,75 | R\$ 16.808,25 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|----------------|--------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE | NºPregão:1162022 UASG:985847 | 11/11/2022 | R\$ 3.691,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1622022 UASG:450996 | 27/10/2022 | R\$ 6.767,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | NºPregão:1622022 UASG:450996 | 27/10/2022 | R\$ 6.350,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5.602,75 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.350,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.602,75



Item 40: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Sagrada família, conjunto tridimensional, composta 03 figuras

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Sagrada família, conjunto tridimensional, composta 03 figuras, sendo elas: José (que mede aproximadamente 1,85m de altura x 0,90m de largura x 1,00m de profundidade), Jesus (que mede aproximadamente 0,40m de altura x 0,65m de largura x 0,86m de profundidade) e Maria (que mede aproximadamente 1,38m de altura x 0,90m de largura x 0,90m de profundidade), todos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao em torno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 6.584,36 (un) | - | R\$ 6.584,36 | R\$ 13.168,72 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS | NºPregão:772022 UASG:987905 | 04/11/2022 | R\$ 8.176,18 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS | NºPregão:702021 UASG:987905 | 22/11/2021 | R\$ 5.576,89 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6.876,54 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA | 00010022 | 13/10/2022 | R\$ 6.000,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6.000,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.584,36

Item 41: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pastor e ovelha, figuras tridimensionais, composto por 02 figuras, sendo elas: pastor com cajado mínimo 1,80m de altura e ovelha deitada mínimo de 0,38m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pastor e ovelha, figuras tridimensionais, composto por 02 figuras, sendo elas: pastor com cajado (medindo aproximadamente 1,80m de altura x 0,90m de largura x 0,80m de profundidade) e ovelha deitada (medindo aproximadamente 0,38m de altura x 0,28m de largura x 0,67m de profundidade), ambos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 6.418,67 (un) | - | R\$ 6.418,67 | R\$ 12.837,34 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|---|-------------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | Município de Palmital | MDP-632022- Processo dispensa | 25/11/2022 | R\$ 7.208,00 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | 14785_2092022 | 18/11/2022 | R\$ 3.825,74 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | 14289_2092022 | 07/11/2022 | R\$ 8.222,26 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6.418,67 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.208,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.418,67

Item 42: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Burro deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,75m de largura x 1,65m de profundidade

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Burro deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,75m de largura x 1,65m de profundidade / máximo: 1,05m de altura x 0,85m de largura x 1,75m de profundidade, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 3.235,45 (un) | - | R\$ 3.235,45 | R\$ 6.470,90 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 2.545,07 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.545,07 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | 14785_2092022 | 18/11/2022 | R\$ 3.506,93 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | 14289_2092022 | 07/11/2022 | R\$ 3.654,34 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3.580,64 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.506,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.235,45

Item 43: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Vaca deitada, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,98m de altura x 0,85m de largura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Vaca deitada, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,98m de altura x 0,85m de largura x 1,75m de profundidade / máximo: 1,08m de altura x 0,95m de largura x 1,85m de profundidade, produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 2.596,71 (un) | - | R\$ 2.596,71 | R\$ 5.193,42 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr | NºPregão:502023 UASG:454370 | 05/07/2023 | R\$ 2.700,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 2.545,07 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 2.545,07 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2.596,71 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.545,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.596,71

Item 44: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Camelo deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,35m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Camelo deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,35m de altura x 0,95m de largura x 2,15m de profundidade / máximo: 1,45m de altura x 1,05m de largura x 2,25m de profundidade, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 4.101,97 (un) | - | R\$ 4.101,97 | R\$ 8.203,94 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr | NºPregão:502023 UASG:454370 | 05/07/2023 | R\$ 2.700,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR | NºPregão:1032021 UASG:987921 | 13/09/2021 | R\$ 4.930,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3.815,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|---------------|---------------|---------------|----------------|-------|



| | | | | |
|-----------------------|--------------------------------------|---------------|------------|---------------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | 14785_2092022 | 18/11/2022 | R\$ 4.675,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4.675,90 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.675,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.101,97

Item 45: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Três Reis Magos

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Três Reis Magos, conjunto tridimensional, composto 03 figuras, sendo elas: Rei Balazar (medindo aproximadamente 1,80m de altura x 0,70m de largura x 0,80m de profundidade), Rei Belchior (medindo aproximadamente 1,80m de altura x 1,00m de largura x 0,80m de profundidade) e Rei Gaspar (medindo aproximadamente 1,55m de altura x 0,80m de largura x 0,80m de profundidade), todos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 4 / 4 | 2 | R\$ 6.089,27 (un) | - | R\$ 6.089,27 | R\$ 12.178,54 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | NºPregão:1152022 UASG:989983 | 22/11/2022 | R\$ 7.334,67 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE | NºPregão:582021 UASG:987989 | 07/10/2021 | R\$ 480,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3.907,34 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|---|---------------|----------------|---------------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | 14289_2092022 | 07/11/2022 | R\$ 8.222,26 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | 14289_2092022 | 07/11/2022 | R\$ 8.320,14 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8.271,20 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.778,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.089,27

Item 46: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo, tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura

Descrição: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo, tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 1,35m de largura x 0,95m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 1,45m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 2 | R\$ 6.158,22 (un) | - | R\$ 6.158,22 | R\$ 12.316,44 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:912022 UASG:987809 | 27/09/2022 | R\$ 3.044,39 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3.044,39 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|---|-------------------------------------|----------------|---------------------|
| 1 | Município de Palmital | MDP-632022- Processo dispensa | 25/11/2022 | R\$ 7.208,00 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | 14289_2092022 | 07/11/2022 | R\$ 8.222,26 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7.715,13 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.208,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.158,22



Detalhamento dos Itens

Item 1: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro

Preço Estimado: R\$ 23,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 900 Metros | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor VERDE por metro por metro. Os LEDs são dispostos de forma que permite a ampla iluminação independente da posição da mangueira nas peças ou parede. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m e acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira e tampa de vedação em silicone. Produto apropriado para uso externo. Tensão de 220 V.. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item em será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, árvores naturais, ou palmeiras e coqueiros, ou Arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 16/08/2023 14:00

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais ornamentais para decoração do natal iluminado, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mangueira luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc , Corrente: 70 Ma , Tensão: 6,5 V , Quantidade Lâmpadas: 36 Por Metro , Potência Lâmpada: 0,46 W , Bitola: 13 Mm

Identificação: NºPregão:1092023 / UASG:987541

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 239922 - MANGUEIRA LUMINOSA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 348

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 28.636.965/0001-94 *VENCEDOR* | NAIZ & SILVA LTDA | R\$ 23,00 |
| Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: 89083 Descrição: CORDÃO COM NO MINIMO 100 LED BRANCO QUENTE/WARM PARA USO EXTERNO com no mínimo 80 leds fixos e no mínimo 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, IP 44, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro mínimo do fio 2,2mm. Comprimento total mínimo de 10mts. Tensão 220 Volts. Potencia mínima 5 Watts | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais ornamentais para decoração do natal iluminado, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Mangueira luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc , Corrente: 70 Ma , Cor: Azul , Tensão: 127 V, Quantidade Lâmpadas: 36 Por Metro , Potência Lâmpada: 0,46 W , Bitola: 13 Mm

CatMat: 290160 - MANGUEIRA LUMINOSA

Data: 16/08/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1092023 / UASG:987541

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 373

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 28.636.965/0001-94 *VENCEDOR* | NAIZ & SILVA LTDA | R\$ 23,60 |
| Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: 89088 Descrição: CORDÃO COM 100 LED AZUL PARA USO EXTERNO com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca(estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, IP 44, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2mm. Comprimento total de 10mts. Tensão 22Volts. Potencia mínima 5 Watts. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 24,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 27/09/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987809

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED BRANCA 36 LÂMPADAS 13MM. MANGUEIRA LUMINOSA BRANCA LED, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360°, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIAMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 2 METROS. 220V.

Adjudicação: 27/09/2022 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 24,08 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa branca LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diametro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. MARCA E MODELOS PRÓPRIOS | | |



Item 2: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor BRANCO FRIO por metro.

Preço Estimado: R\$ 23,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 4.000 Metros | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor BRANCO FRIO por metro. Os LEDs são dispostos de forma que permite a ampla iluminação o independente da posição da mangueira nas peças ou parede. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m e acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira e tampa de vedação em silicone. Produto apropriado para uso externo. Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação o deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados d as avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, árvores naturais, ou palmeiras e coqueiros, ou Arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | Data: 16/08/2023 14:00 |
| Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais ornamentais para decoração do natal iluminado, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Mangueira luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc , Corrente: 70 Ma , Tensão: 6,5 V , Quantidade Lâmpadas: 36 Por Metro , Potência Lâmpada: 0,46 W , Bitola: 13 Mm | SRP: SIM |
| CatMat: 239922 - MANGUEIRA LUMINOSA | Identificação: NºPregão:1092023 / UASG:987541 |
| | Lote/Item: /1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 28.636.965/0001-94 *VENCEDOR* | NAIZ & SILVA LTDA | R\$ 23,00 |
| Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: 89080 Descrição: CORDÃO COM 100 LED BRANCO FRIO PARA USO EXTERNO2,2MM com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca(estrobinhos). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, IP 44, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2mm. Comprimento total de 10mts. Tensão 22Volts. Potencia mínima 5 Watts. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | Data: 16/08/2023 14:00 |
| Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais ornamentais para decoração do natal iluminado, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Mangueira luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc , Corrente: 70 Ma , Cor: Azul , Tensão: 127 V, Quantidade Lâmpadas: 36 Por Metro , Potência Lâmpada: 0,46 W , Bitola: 13 Mm | SRP: SIM |
| CatMat: 290160 - MANGUEIRA LUMINOSA | Identificação: NºPregão:1092023 / UASG:987541 |
| | Lote/Item: /5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 373 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 28.636.965/0001-94 *VENCEDOR* | NAIZ & SILVA LTDA | R\$ 23,60 |
| <p>Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: 89088 Descrição: CORDÃO COM 100 LED AZUL PARA USO EXTERNO com 80 leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco leds um pisca(estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, IP 44, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2mm. Comprimento total de 10mts. Tensão 22Volts. Potencia mínima 5 Watts.</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 24,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | Data: 27/09/2022 08:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED BRANCA 36 LÂMPADAS 13MM. MANGUEIRA LUMINOSA BRANCA LED, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360º, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIAMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 2 METROS. 220V. | Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987809 |
| | Lote/Item: 1/2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/09/2022 10:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 160 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 24,08 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa branca LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. MARCA E MODELOS PRÓPRIOS</p> | | |

Item 3: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor vermelho por metro.

Preço Estimado: R\$ 23,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 850 Metros | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor vermelho por metro. Os LEDs são dispostos de forma que permite a ampla iluminação independente da posição da mangueira nas peças ou parede. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m e acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete e de encaixe adequado à mangueira e tampa de vedação em silicone. Produto apropriado para uso externo. Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, árvores naturais, ou palmeiras e coqueiros, ou Arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 16/08/2023 14:00

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais ornamentais para decoração do natal iluminado, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1092023 / UASG:987541

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mangueira luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc , Corrente: 70 Ma , Tensão: 6,5 V , Quantidade Lâmpadas: 36 Por Metro , Potência Lâmpada: 0,46 W , Bitola: 13 Mm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

CatMat: 239922 - MANGUEIRA LUMINOSA

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 28.636.965/0001-94 *VENCEDOR* | NAIZ & SILVA LTDA | R\$ 23,00 |
| Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: 89080 Descrição: CORDÃO COM 100 LED BRANCO FRIO PARA USO EXTERNO2,2MM com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca(estrobinhos). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, IP 44, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2mm. Comprimento total de 10mts. Tensão 22Volts. Potencia mínima 5 Watts. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 16/08/2023 14:00

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais ornamentais para decoração do natal iluminado, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1092023 / UASG:987541

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mangueira luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc , Corrente: 70 Ma , Cor: Azul , Tensão: 127 V , Quantidade Lâmpadas: 36 Por Metro , Potência Lâmpada: 0,46 W , Bitola: 13 Mm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 373

Unidade: Unidade

CatMat: 290160 - MANGUEIRA LUMINOSA

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 28.636.965/0001-94 *VENCEDOR* | NAIZ & SILVA LTDA | R\$ 23,60 |
| Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: 89088 Descrição: CORDÃO COM 100 LED AZUL PARA USO EXTERNO com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca(estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, IP 44, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2mm. Comprimento total de 10mts. Tensão 22Volts. Potencia mínima 5 Watts. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 24,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 27/09/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987809

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2022 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 24,08 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa branca LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. MARCA E MODELOS PRÓPRIOS | | |

Item 4: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco morno, fio elétrico branco 2 x 0,5mm².

Preço Estimado: R\$ 176,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 176,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,39

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 400 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco morno, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Medindo entre: mínimo: 3,70m de comprimento x 0,60m de queda da cascata / máximo: 3,90m de comprimento x 0,80m de queda da cascata (os fios da queda são assimétricos). Produto apropriado para us o externo. Não acompanha plug. Tensão de 220V. Potência: 9W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos p ara levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Nor mas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratant e para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios , Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES

Data: 05/12/2022 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE OBJETOS E ENFEITES LUMINOSOS NATALINOS COM A FINALIDADE DE DECORAR AS PRAÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE E A PRAÇA 06 DE JANEIRO NO ANO DE 2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:985603

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2022 10:18

Homologação: 05/12/2022 12:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: ES

Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística -

Cascata de Led para cobrimento de predios, 5x2m, 220v, instalação em cabo PP, branco quente.Sistema de proteção individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pré-programado para 18h-on e 03h-off.Incluídos:

Montagem, manutenção e desmontagem

CatSer: 15296 - PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINACAO - RESIDENCIAL / COMERCIAL /ARTISTICA



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 26.462.269/0001-83 | ARNALDO FIN 07037251739 | R\$ 150,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cascata de Led para cobertura de prédios, 5x2m, 220v, instalação em cabo PP, branco quente. Sistema de proteção individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pré-programado para 18h-on e 03h-off. Incluídos: Montagem, manutenção e desmontagem | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 187,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO | Data: 29/11/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS ILUMINADAS, PISCA E ABRAÇADEIRAS PARA O NATAL ILUMINADO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT | Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços |
| Descrição: ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - PISCA-PISCA, DE LED, DO TIPO CASCATA, COM 400 LAMPADAS BRANCO QUENTE, MEDINDO 10 M DE COMPRIMENTO. - ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - PISCA-PISCA, DE LED, DO TIPO CASCATA, COM 400 LAMPADAS BRANCO QUENTE, MEDINDO 10 M DE COMPRIMENTO. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 510610-7-074-2022 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------------|-------------------------|
| 21.021.861/0001-26 | F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA | R\$ 187,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 192,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Victor Petters - SC | Data: 22/11/2022 08:31 |
| Objeto: Aquisição de materiais elétricos e instalação, manutenção e desinstalação de iluminação decorativa para o Natal 2022 em Indaial. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: CASCATA LED FIXO COM 400 LEDS 10 METROS DE COMPRIMENTO, COR 3000K, CORDÃO BRANCO - CASCATA LED FIXO COM 400 LEDS 10 METROS DE COMPRIMENTO, COR 3000K, CORDÃO BRANCO | SRP: SIM |
| | Identificação: 14820_0032022 |
| | Lote/Item: 1/34 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: UNID |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 27.257.703/0001-56 | J2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA | R\$ 192,17 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: G-LIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 400LEDS Descrição: Descrição não informada | | |



Item 5: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs verdes fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta).

Preço Estimado: R\$ 62,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 1.000 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs verdes fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. O cabo de força mede cerca de 0,50m. A medida total do conjunto é de 8,70m. Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo. Tensão de 220V. Potência do produto: 5W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das av enidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 73,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção e decoração com o fornecimento de infraestrutura, locação, colocação, instalação, manutenção, conservação e retirada de ornamentação e iluminação cênica alusiva ao natal, por sua própria responsabilidade técnica e operacional no município de Macaé, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Turismo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1162022 / UASG:985847

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 12:04

Homologação: 24/11/2022 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: Decoração - Ambiente - Instalação de CONJUNTO DE 100 (CEM) UNIDADES DE DIODOS BLINDADOS EMISSORES DE LUZ (LED'S), com dimensões de 7.00m até 10.00m de comprimento, IP65, com iluminação nas principais cores existentes no mercado (branca fria, branca morna, azul, vermelha, verde e amarela) que posteriormente serão escolhidas pela contratante, Padrão UL, sistema de conexão com pino guia, acoplagem de um para outro em tomadas com rosca para melhor vedação e a fim de prevenir a entrada de água. Os cabos elétricos que unem os diodos (Led) deverão ser revestidos com material sintético apropriado que suportem até 500 (quinhentas) unidades de leds ligados em série, ou seja, 5 (cinco) conjuntos. Consumo máximo de 10W por conjunto. Blindado para uso externo, resistente a intempéries e tensão 220 volts. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos, ou Fachada de Pré

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 01.346.561/0001-00 | VASCONCELOS E SANTOS LTDA | R\$ 73,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: DECORAÇÃO AMBIENTE: Descrição complementar: Instalação de CONJUNTO DE 100 (CEM) UNIDADES DE DIODOS BLINDADOS EMISSORES DE LUZ (LED'S), com dimensões de 7.00m até 10.00m de comprimento, IP65, com iluminação nas principais cores existentes no mercado (branca fria, branca morna, azul, vermelha, verde e amarela) que posteriormente serão escolhidas pela contratante, Padrão UL, sistema de conexão com pino guia, acoplagem de um para outro em tomadas com rosca para melhor vedação e a fim de prevenir a entrada de água. Os cabos elétricos que unem os diodos (Led) deverão ser revestidos com material sintético apropriado que suportem até 500 (quinhentas) unidades de leds ligados em série, ou seja, 5 (cinco) conjuntos. Consumo máximo de 10W por conjunto. Blindado para uso externo, resistente a intempéries e tensão 220 volts. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos, ou Fachada de Prédio, ou Monumento. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada, conforme foi encontrado anteriormente a instalação, sem nenhum ônus para a contratante. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 59,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBcdCZvT6exYEsV7niNKmBingJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBcdCZvT6exYEsV7niNKmBingJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 07/10/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material para confecção e restauração dos enfeites natalinos, a ser realizado através da Fundação Cultural de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS COR BRANCO QUENTE (W ARN) CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LED S FIXOS E 20Cordão de Led com estrobinhos na cor Branco Quente (Warn) Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts

Identificação: N°Pregão:1532022 / UASG:980005

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 11.663.568/0001-09 | ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA | R\$ 59,50 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS COR BRANCO QUENTE (W ARN) CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LED S FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobinhos na cor Branco Quente (Warn) Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts MARCA: BE KASA | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 54,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Inspecções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65.

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--------------------------------------|-------------------------|
| 44.641.235/0001-38 | NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 54,50 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65. | | |



Item 6: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs brancos morno fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta).

Preço Estimado: R\$ 62,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 1.000 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs brancos morno fio verde, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. O cabo de força mede cerca de 0,50m. A medida total do conjunto é de 8,70m. Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo. Tensão de 220V. Potência do produto: 5 W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 73,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção e decoração com o fornecimento de infraestrutura, locação, colocação, instalação, manutenção, conservação e retirada de ornamentação e iluminação cênica alusiva ao natal, por sua própria responsabilidade técnica e operacional no município de Macaé, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Turismo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1162022 / UASG:985847

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 12:04

Homologação: 24/11/2022 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: Decoração - Ambiente - Instalação de CONJUNTO DE 100 (CEM) UNIDADES DE DIODOS BLINDADOS EMISSORES DE LUZ (LED'S), com dimensões de 7.00m até 10.00m de comprimento, IP65, com iluminação nas principais cores existentes no mercado (branca fria, branca morna, azul, vermelha, verde e amarela) que posteriormente serão escolhidas pela contratante, Padrão UL, sistema de conexão com pino guia, acoplagem de um para outro em tomadas com rosca para melhor vedação e a fim de prevenir a entrada de água. Os cabos elétricos que unem os diodos (Led) deverão ser revestidos com material sintético apropriado que suportem até 500 (quinhentas) unidades de leds ligados em série, ou seja, 5 (cinco) conjuntos. Consumo máximo de 10W por conjunto. Blindado para uso externo, resistente a intempéries e tensão 220 volts. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos, ou Fachada de Pré

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|---------------------------|-----------|
| 01.346.561/0001-00 | VASCONCELOS E SANTOS LTDA | R\$ 73,00 |
|--------------------|---------------------------|-----------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECORAÇÃO AMBIENTE: Descrição complementar: Instalação de CONJUNTO DE 100 (CEM) UNIDADES DE DIODOS BLINDADOS EMISSORES DE LUZ (LED'S), com dimensões de 7.00m até 10.00m de comprimento, IP65, com iluminação nas principais cores existentes no mercado (branca fria, branca morna, azul, vermelha, verde e amarela) que posteriormente serão escolhidas pela contratante, Padrão UL, sistema de conexão com pino guia, acoplagem de um para outro em tomadas com rosca para melhor vedação e a fim de prevenir a entrada de água. Os cabos elétricos que unem os diodos (Led) deverão ser revestidos com material sintético apropriado que suportem até 500 (quinhentas) unidades de leds ligados em série, ou seja, 5 (cinco) conjuntos. Consumo máximo de 10W por conjunto. Blindado para uso externo, resistente a intempéries e tensão 220 volts. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos, ou Fachada de Prédio, ou Monumento. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada, conforme foi encontrado anteriormente a instalação, sem nenhum ônus para a contratante.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 59,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSiNqCWl%2fDsBcdCZvT6exYEsV7niNKmBingBjVWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSiNqCWl%252fDsBcdCZvT6exYEsV7niNKmBingBjVWopXd4inpNc5Q%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 07/10/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material para confecção e restauração dos enfeites natalinos, a ser realizado através da Fundação Cultural de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS COR BRANCO QUENTE (W ARN) CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LED S FIXOS E 20Cordão de Led com estrobinhos na cor Branco Quente (Warn) Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts

Identificação: N°Pregão:1532022 / UASG:980005

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 11.663.568/0001-09 | ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA | R\$ 59,50 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS COR BRANCO QUENTE (W ARN) CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LED S FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobinhos na cor Branco Quente (Warn) Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts MARCA: BE KASA | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 54,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65.

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--------------------------------------|-------------------------|
| 44.641.235/0001-38 | NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 54,50 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65. | | |



Item 7: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento.

Preço Estimado: R\$ 163,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 163,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 600 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em árvores naturais de grande porte, árvores normais, ou palmeiras e coqueiros, ou arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 109,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: COMANDO DA MARINHA DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAI | Data: 01/04/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de refletores para empregar no estande da Marinha do Brasil na The Ocean Race 2022/2023. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO-EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM - REFLETOR LED 100W LUZ AMARELA 3000K PRETO. | SRP: NÃO |
| CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1013/2023 / UASG: 785344 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 83.240.333/0022-40 *VENCEDOR* | LOJAS MILIUM LTDA | R\$ 109,90 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: REFLETOR LED 100W LUZ AMARELA 3000K PRETO. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 192,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | Data: 03/10/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. (Instalados no cenário presépio). | SRP: NÃO |
| CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES | Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565 |
| | Lote/Item: 1/29 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/10/2022 17:27 |
| | Homologação: 07/11/2022 12:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 192,25 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. (Instalados no cenário presépio).</p> | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 189,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Victor Petters - SC | Data: 22/11/2022 08:31 |
| Objeto: Aquisição de materiais elétricos e instalação, manutenção e desinstalação de iluminação decorativa para o Natal 2022 em Indaial. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: REFLETOR EM LED 100W COR VERDE - REFLETOR EM LED 100W COR VERDE | SRP: SIM |
| | Identificação: 14820_0032022 |
| | Lote/Item: 1/35 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNID |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 27.257.703/0001-56 | J2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA | R\$ 189,66 |
| *VENCEDOR* | | |
| <p>Marca: G-LIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100W Descrição: Descrição não informada</p> | | |

Item 8: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento.

Preço Estimado: R\$ 134,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 134,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,05

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 4 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em árvores naturais de grande porte, árvores normais, ou palmeiras e coqueiros, ou arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF

Objeto: Contratação de empresa especializada para a organização da 3ª Semana de Valorização da Enfermagem, conforme especificações técnicas e condições constantes em edital e seus anexos..

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - Iluminação - (REFLETORES DE LED), porte médio, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 a 05) de 100w, 24 refletores para led 3w, 08 movings heads beam 5R 200w, 02 máquinas de fumaça 1500w profissional, 02mini brutes de 04 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 03/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:389325

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 16:04

Homologação: 05/04/2023 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 02.977.786/0001-27 | EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA | R\$ 100,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Iluminação - (REFLETORES DE LED), porte médio, com 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 a 05) de 100w, 24 refletores para led 3w, 08 movings heads beam 5R 200w, 02 máquinas de fumaça 1500w profissional, 02mini brutes de 04 lâmpadas, 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos e 01 operador técnico profissional. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 109,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAI

Objeto: Aquisição de refletores para empregar no estande da Marinha do Brasil na The Ocean Race 2022/2023.

Descrição: **INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO-EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM** - REFLETOR LED 100W LUZ AMARELA 3000K PRETO.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 01/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 1013/2023 / UASG: 785344

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 83.240.333/0022-40 | LOJAS MILIUM LTDA | R\$ 109,90 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: REFLETOR LED 100W LUZ AMARELA 3000K PRETO. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 192,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. (Instalados no cenário presépio).
CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:987565
Lote/Item: 1/29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/10/2022 17:27
Homologação: 07/11/2022 12:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: PR

| NPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 192,25 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. (Instalados no cenário presépio). | | |

Item 9: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Tubo cilíndrico (snowfall) em acrílico transparente com 48 luas na cor branco frio, temperatura 6,500k com movimento snowfall medindo 60cm de comprimento

Preço Estimado: R\$ 49,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,07

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 500 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Tubo cilíndrico (snowfall) em acrílico transparente com 48 luas na cor branco frio, temperatura 6,500k com movimento snowfall medindo 60cm de comprimento, fio elétrico branco 2x2,5mm², tensão 22v consumo médio 3v com isolamento cristal líquida, possibilitando maior resistência quando 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V. Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. exposto as intempéries. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em árvores naturais de grande porte, árvores normais, ou palmeiras e coqueiros, ou arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 50,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o natal feliz 2022 e aniversário de 30 anos do município de flor da serra do sul – pr..
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Tubo Snowfall LED Branco 0,80cm. Tubo LED função meteoro, com 60 lâmpadas brancas. Visualização 360°. Bivolt.
CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 11/11/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:985475
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/11/2022 14:39
Homologação: 17/11/2022 08:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: UNIDADE
UF: PR



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 50,66 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Tubo Snowfall LED Branco 0,80cm. Tubo LED função meteoro, com 60 lâmpadas brancas. Visualização 360°. Bivolt. MARCA E MODELO PRÓPRIO | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 62,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | Data: 27/09/2022 08:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE TUBO SNOWFALL LED BRANCO 0,80CM. TUBO LED FUNÇÃO METEORO, COM 60 LÂMPADAS BRANCAS. VISUALIZAÇÃO 360°. BIVOLT. | Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987809 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/09/2022 10:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 590 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 62,22 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Tubo Snowfall LED Branco 0,80cm. Tubo LED função meteoro, com 60 lâmpadas brancas. Visualização 360°. Bivolt. MARCA E MODELOS PRÓPRIOS | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 41,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM | Data: 08/11/2022 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE ELEMENTOS DE DECORAÇÃO NATALINA PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: SIM |
| Descrição: ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - TIPO SNOWFALL, LED BRANCO 0,60CM, TUBO LED FUNCAO METEORO, COM 33 LAMPADAS BRANCAS, VISUALIZACAO 360°, 4W, BIVOLT - ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - TIPO SNOWFALL, LED BRANCO 0,60CM, TUBO LED FUNCAO METEORO, COM 33 LAMPADAS BRANCAS, VISUALIZACAO 360°, 4W, BIVOLT | Identificação: 510724-5-055-2022 |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 12.612.234/0001-79 *VENCEDOR* | FLORES E COMPANHIA COMERCIO DE ARTESANATOS LTDA | R\$ 41,50 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
Objeto: FORNECIMENTO DE ENFEITES NATALINOS
Descrição: LOCAÇÃO DE SNOWFALL, - LOCAÇÃO DE SNOWFALL,

Data: 13/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00010022
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 2.000
Unidade: SV
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 32.720.875/0001-54 *VENCEDOR* | J J FERREIRA CONSTRUCAO E EVENTOS LTDA | R\$ 41,90 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |

Item 10: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura

Preço Estimado: R\$ 303,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 303,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,80

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 400 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura / máximo: 0,55m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por. Preenchidas na cor verde de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em pergolados das avenidas, fachada e prédios, contornos de monumentos e prédios, Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 337,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..
Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura x 0,45m de largura / máximo: 0,55m de altura x 0,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados no túnel da Rua Coberta).
CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/10/2022 17:27
Homologação: 07/11/2022 12:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: PR



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 337,50 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura x 0,45m de largura / máximo: 0,55m de altura x 0,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados no túnel da Rua Coberta).</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 231,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | Data: 03/10/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura x 0,45m de largura/ máximo: 0,55m de altura x 0,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 10 unidades na fachada da igreja; 12 unidades nos portais da Travessa Frei Deodato; 12 unidades nos portais da Rua Antônio de Paiva Cantelmo; 24 unidades dos portais da Rua Tenente Camargo; e 20 unidades nos portais das duas pontes). | Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565 |
| | Lote/Item: 1/19 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/10/2022 17:27 |
| | Homologação: 07/11/2022 12:35 |
| CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 78 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 231,41 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura x 0,45m de largura/ máximo: 0,55m de altura x 0,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 10 unidades na fachada da igreja; 12 unidades nos portais da Travessa Frei Deodato; 12 unidades nos portais da Rua Antônio de Paiva Cantelmo; 24 unidades dos portais da Rua Tenente Camargo; e 20 unidades nos portais das duas pontes).</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 342,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,75m de altura x 0,75m de largura / máximo: 0,85m de altura x 0,85m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados na fachada da igreja).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 342,50 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,75m de altura x 0,75m de largura / máximo: 0,85m de altura x 0,85m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados na fachada da igreja). | | |

Item 11: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso tridimensional com desenho em forma de haste com estrela e arabescos, medindo entre: mínimo: 1,25m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade

Preço Estimado: R\$ 1.671,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.671,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.671,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 80 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso tridimensional com desenho em forma de haste com estrela e arabescos, medindo entre: mínimo: 1,25m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 1,35m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 176W. Estrela com preenchimento na cor AZUL E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer nas avenidas, praças ou canteiros. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para locação de decoração natalina, compreendendo instalação e desinstalação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Decoração - Ambiente - ARABESCOS CURVOS COM ESTRELA Tamanho – Altura 1,80 x 0,90m largura. Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de arabescos curvos. Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor branco morno.

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

Data: 03/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:987769

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2022 11:57

Homologação: 07/11/2022 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 10.754.895/0001-03 | MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCOES | R\$ 1.500,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: ARABESCOS CURVOS COM ESTRELAS Tamanho – Altura 1,80 x 0,90m largura. Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de arabescos curvos. Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor branco morno. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 8 pontas, medindo entre: mínimo: 2,05m de altura / máximo: 2,15m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados no túnel da Rua Coberta).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 1.490,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 8 pontas, medindo entre: mínimo: 2,05m de altura / máximo: 2,15m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados no túnel da Rua Coberta). | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.024,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de anjo com trombeta e detalhes em arabescos, medindo entre: mínimo: 1,00m de altura x 1,75m de largura / máximo: 1,10m de altura x 1,90m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED branco fio cristal transparente e branco morno fio cristal transparente ou fio branco fosco, fio elétrico 2 x 0,5mm² e aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 02 unidades na fachada da igreja; 12 unidades nos portais da Travessa Frei Deodato; 12 unidades nos portais da Rua Antônio de Paiva Cantelmo; 24 unidades nos portais da Rua Tenente Camargo; e 20 unidades nos portais das duas pontes).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 2.024,29 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de anjo com trombeta e detalhes em arabescos, medindo entre: mínimo: 1,00m de altura x 1,75m de largura / máximo: 1,10m de altura x 1,90m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED branco fio cristal transparente e branco morno fio cristal transparente ou fio branco fosco, fio elétrico 2 x 0,5mm ² e aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 02 unidades na fachada da igreja; 12 unidades nos portais da Travessa Frei Deodato; 12 unidades nos portais da Rua Antônio de Paiva Cantelmo; 24 unidades nos portais da Rua Tenente Camargo; e 20 unidades nos portais das duas pontes). | | |

Item 12: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de asterisco, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 1,30m de largura.

Preço Estimado: R\$ 1.030,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.030,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.030,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 35 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de asterisco, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 1,30m de largura / máximo: 2,45m de altura x 1,40m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 256W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer nas avenidas, praças ou canteiros. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 921,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBdcZvT6exYEsV7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBdcZvT6exYEsV7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviço de decoração natalina, incluindo o fornecimento, montagem, manutenção corretiva no período de permanência da decoração e desmontagem de todos os enfeites natalinos para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes - MA.

Descrição: Instalação / montagem / manutenção - equipamentos elétricos - Instalação de Arabescos Avenidas e Praças, 2m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores

CatSer: 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS

Data: 30/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980749

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 16:09

Homologação: 05/12/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|-----------------------------|-------------------------|
| 39.999.816/0001-06 *VENCEDOR* | BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 921,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INSTALAÇÃO DE ARABESCOS AVENIDAS E PRAÇAS, 2M ALTURA ESTRUTURA DE FERRO E REVESTIMENTO COM MANGUEIRAS DE LEDS, ABRAÇADEIRAS, INSTALAÇÃO ELÉTRICA E CONECTORES | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 680,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação, instalação e manutenção de decoração e iluminação natalina.

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Arabesco em formato de espeto com estrela (1,50x1,20): figura luminosa bidimensional, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada.

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 27/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:455978

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2022 14:44

Homologação: 11/11/2022 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------------|-------------------------|
| 37.334.039/0001-55 *VENCEDOR* | NOVA ERA PROMOCOES DE EVENTOS LTDA | R\$ 680,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Arabesco em formato de espeto com estrela (1,50x1,20): figura luminosa bidimensional, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 8 pontas, medindo entre: mínimo: 2,05m de altura / máximo: 2,15m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados no túnel da Rua Coberta).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 1.490,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 8 pontas, medindo entre: mínimo: 2,05m de altura / máximo: 2,15m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul, fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados no túnel da Rua Coberta). | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.030,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR

Objeto: Contratação de empresa em locação e instalação de decorações e enfeites festivos de fim de ano pela Secretaria Municipal De Administração da Prefeitura Municipal De Pontal Do Paraná

Descrição: **Locação, instalação, manutenção e retirada de estrela e arabesco elaborado (2,60m x 1,30m): figura luminosa para poste pétala produzida em estrutura de metalon, zincada, com proteção anticorrosiva res** - Locação, instalação, manutenção e retirada de estrela e arabesco elaborado (2,60m x 1,30m): figura luminosa para poste pétala produzida em estrutura de metalon, zincada, com proteção anticorrosiva res

Data: 25/11/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14825_1282022

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 1.030,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: PRÓPRIA | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: PRÓPRIA | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |



Item 13: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre: mínimo: 1,03m de altura x 5,95m de largura

Preço Estimado: R\$ 3.166,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.166,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.166,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 3 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre: mínimo: 1,03m de altura x 5,95m de largura / máximo: 1,13m de altura x 6,05m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre: mínimo: 1,03m de altura x 5,95m de largura / máximo: 1,13m de altura x 6,05m de largura, produzido em barra chat a 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em fachadas, pórticos e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: Locação de árvore de natal, painéis, figuras e cenários iluminados para decoração natalina.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Decoração - ambiente - LOCAÇÃO DE FIGURA ILUMINADA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM DESENHO EM FORMA DE ESCRITA FELIZ NATAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,00M DE COMPRIMENTO X 0,70 METROS DE ALTURA X 0,02M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO, COM PINTURA À BASE DE TINTA ESMALTE SINTÉTICA. COM APLICAÇÃO MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO, NA COR BRANCO FRIO, TENSÃO DE 220V.

Identificação: NºPregão:1622022 / UASG:986835

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2022 08:46

Homologação: 01/12/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 10.931.383/0001-75 *VENCEDOR* | ANGELA MOLINA COLNAGO | R\$ 1.600,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: LOCAÇÃO DE FIGURA ILUMINADA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM DESENHO EM FORMA DE ESCRITA FELIZ NATAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,00M DE COMPRIMENTO X 0,70 METROS DE ALTURA X 0,02M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO, COM PINTURA À BASE DE TINTA ESMALTE SINTÉTICA. COM APLICAÇÃO MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO, NA COR BRANCO FRIO, TENSÃO DE 220V. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.324,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
Objeto: Locação de árvore de natal, painéis, figuras e cenários iluminados para decoração natalina.
Descrição: Decoração - ambiente - LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM DESENHO EM FORMA DE ESCRITA FELIZ NATAL E ARABESCOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00M DE COMPRIMENTO X 1,75 METROS DE ALTURA X 0,02CM DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DA ESTRUTURA DO MESMO E APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO, NAS CORES VERMELHO E VERDE.
CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

Data: 30/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1622022 / UASG:986835
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2022 08:46
Homologação: 01/12/2022 10:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 10.931.383/0001-75 *VENCEDOR* | ANGELA MOLINA COLNAGO | R\$ 2.324,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM DESENHO EM FORMA DE ESCRITA FELIZ NATAL E ARABESCOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00M DE COMPRIMENTO X 1,75 METROS DE ALTURA X 0,02CM DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DA ESTRUTURA DO MESMO E APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO, NAS CORES VERMELHO E VERDE. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5.887,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ
Objeto: Serviço de decoração natalina para o Prédio Sede e para Estação de Tratamento de Esgoto de Araçatiba, através de locação com fornecimento de todo o material necessário, instalação, montagem/desmontagem e manutenção corretiva no período de permanência da decoração (Ref. Anexo I)..
Descrição: Decoração - eventos / solenidades - Instalação de 1 (uma) figura luminosa bidimensional com texto Feliz Natal, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 3,00m de comprimento, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries, aplicação nas mangueiras luminosas de LEDs na cor branca, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro, com nível de classe para uso externo a prova d'água e a intempéries, na tensão de 220v, e também deverá ter preenchimento com aplicação de conjunto de micro lâmpadas de LEDs com nível de classe para uso externo a prova d'água e a intempéries, na cor branca, na tensão de 110/220v, com aplicação de no mínimo 300 unidades de micro lâmpadas de led por metro quadrado de estrutura. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático e para o bom funcionamento das iluminações deste item, seguindo as Normas Técnicas Brasileira NBR da ABNT. A fixação destas peças deve ser de forma a garantir a segurança das pessoas e de resistir a todas as intempéries possíveis climáticas do local.
CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 04/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:927591
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/10/2022 16:44
Homologação: 06/12/2022 16:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RJ



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 28.156.429/0001-91 | MVT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS TEMATICOS EIRELI | R\$ 5.887,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Instalação de 1 (uma) figura luminosa bidimensional com texto Feliz Natal, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 3,00m de comprimento, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries, aplicação nas mangueiras luminosas de LEDs na cor branca, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro, com nível de classe para uso externo a prova d'água e a intempéries, na tensão de 220v, e também deverá ter preenchimento com aplicação de conjunto de micro lâmpadas de LEDs com nível de classe para uso externo a prova d'água e a intempéries, na cor branca, na tensão de 110/220v, com aplicação de no mínimo 300 unidades de micro lâmpadas de led por metro quadrado de estrutura. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático e para o bom funcionamento das iluminações deste item, seguindo as Normas Técnicas Brasileira NBR da ABNT. A fixação destas peças deve ser de forma a garantir a segurança das pessoas e de resistir a todas as intempéries possíveis climáticas do local. | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2.854,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT | Data: 02/09/2022 09:15 |
| Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELEMENTOS DE DECORAÇÃO NATALINA PARA O MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT" | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: BOAS FESTAS COM ESTRELAS (ALTURA 1,40M X 6,00M LARGURA) PAINEL COM FELIZ NATAL E - BOAS FESTAS COM ESTRELAS (ALTURA 1,40M X 6,00M LARGURA) PAINEL COM FELIZ NATAL E | SRP: SIM |
| | Identificação: 12647_0272022 |
| | Lote/Item: 5/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: PÇ |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 2.854,71 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Próprio Descrição: Descrição não informada | | |



Item 14: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 1,10m de altura x 4,45m de largura

Preço Estimado: R\$ 2.196,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.196,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.196,98

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 1,10m de altura x 4,45m de largura / máximo: 1,20m de altura x 4,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 352W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.043,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA HAVAN

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 2.043,67 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA HAVAN | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3.517,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma anjo e detalhes em arabescos, medindo entre: mínimo: 3,65m de altura x 2,65m de largura / Máximo: 3,75m de altura x 2,75m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 04 unidades na fachada da igreja; 34 unidades nos postes da Av. Júlio Assis Cavalheiro; 04 unidades no trevo da entrada da cidade; e 39 unidades nos postes da Av. Cidade Norte).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 3.517,28 |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma anjo e detalhes em arabescos, medindo entre: mínimo: 3,65m de altura x 2,65m de largura / Máximo: 3,75m de altura x 2,75m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 04 unidades na fachada da igreja; 34 unidades nos postes da Av. Júlio Assis Cavalheiro; 04 unidades no trevo da entrada da cidade; e 39 unidades nos postes da Av. Cidade Norte).

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.030,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná - PR

Data: 25/11/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa em locação e instalação de decorações e enfeites festivos de fim de ano pela Secretaria Municipal De Administração da Prefeitura Municipal De Pontal Do Paraná

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14825_1282022

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 1.030,00 |

VENCEDOR

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Descrição não informada



Item 15: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com arabescos, medindo entre: mínimo: 0,70m de altura x 1,80m de largura

Preço Estimado: R\$ 1.395,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.395,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.395,60

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com arabescos, medindo entre: mínimo: 0,70m de altura x 1,80m de largura / máximo: 0,80m de altura x 1,90m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 96W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante e para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.043,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA HAVAN

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 2.043,67 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA HAVAN | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.113,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 04/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais diversos e locação de enfeites para uso na decoração de Natal no Município de Sertanópolis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Locação de mesa / cadeira /mobiliário decoração interior** - Avenida, centro e Lago - Figura luminosa de poste incluso locação, Instalação, manutenção e retirada em postes em locais indicados pelo fiscal do contrato. Estrutura com no mínimo duas estrelas, medindo no mínimo 0,80m x 1,35m, figura luminosa bidimensional, em forma de estrela de 5 e 8 pontas, produzida em ferro e metalon com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries; aplicação de mangueira luminosa em pvc flexível extrusado transparente, na cor cristal, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lampadas incandescentes por metro, na tensão de 220v, potência aproximada de 16w por metro e com corte a cada 1 metro, com plug macho e fêmea, fixada com abraçadeiras em nylon.

Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:987905

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2022 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 1.113,12 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Avenida, centro e Lago - Figura luminosa de poste incluso locação, Instalação, manutenção e retirada em postes em locais indicados pelo fiscal do contrato. Estrutura com no mínimo duas estrelas, medindo no mínimo 0,80m x 1,35m, figura luminosa bidimensional, em forma de estrela de 5 e 8 pontas, produzida em ferro e metalon com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries; aplicação de mangueira luminosa em pvc flexível extrusado transparente, na cor cristal, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lampadas incandescentes por metro, na tensão de 220v, potência aproximada de 16w por metro e com corte a cada 1 metro, com plug macho e fêmea, fixada com abraçadeiras em nylon.MARCA-BE KASA | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.030,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR

Data: 25/11/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa em locação e instalação de decorações e enfeites festivos de fim de ano pela Secretaria Municipal De Administração da Prefeitura Municipal De Pontal Do Paraná

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **Locação, instalação, manutenção e retirada de estrela e arabesco elaborado (2,60m x 1,30m): figura luminosa para poste pétala produzida em estrutura de metalon, zincada, com proteção anticorrosiva res** - Locação, instalação, manutenção e retirada de estrela e arabesco elaborado (2,60m x 1,30m): figura luminosa para poste pétala produzida em estrutura de metalon, zincada, com proteção anticorrosiva res

Identificação: 14825_1282022

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 1.030,00 |
| Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada | | |



Item 16: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 1,20m de largura

Preço Estimado: R\$ 1.782,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.782,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.782,83

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 16 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 1,20m de largura / máximo: 4,70m de altura x 1,30m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pátios e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.043,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - M LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA PERTO BALAROTI – AV. DAS AMÉRICAS

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 2.043,67 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: M LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA PERTO BALAROTI – AV. DAS AMÉRICAS | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.142,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO CONJUNTO ESTELAR G (3,50M X 1,30M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, EM FORMA DE ESTRELA DE 5 E 8 PONTAS, PRODUZIDA EM BARRA CHATA E METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR WARM, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. PRAÇA BRASIL

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 1.142,67 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO CONJUNTO ESTELAR G (3,50M X 1,30M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, EM FORMA DE ESTRELA DE 5 E 8 PONTAS, PRODUZIDA EM BARRA CHATA E METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR WARM, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. PRAÇA BRASIL | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.162,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 03/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrelas, medindo entre: mínimo: 4,30m de altura x 1,45m de largura / máximo: 4,40m de altura x 1,55m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, com PVC flexível e 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 02 unidades na fachada da igreja; 04 unidades no túnel na Rua Coberta; 12 unidades nos portais da Travessa Frei Deodato; 12 unidades nos portais da Rua Antônio de Paiva Cantelmo; 24 unidades nos portais da Rua Tenente Camargo; e 20 unidades nos portais das duas pontes).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 10.931.383/0001-75 *VENCEDOR* | ANGELA MOLINA COLNAGO | R\$ 2.162,16 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrelas, medindo entre: mínimo: 4,30m de altura x 1,45m de largura / máximo: 4,40m de altura x 1,55m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, com PVC flexível e 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 02 unidades na fachada da igreja; 04 unidades no túnel na Rua Coberta; 12 unidades nos portais da Travessa Frei Deodato; 12 unidades nos portais da Rua Antônio de Paiva Cantelmo; 24 unidades nos portais da Rua Tenente Camargo; e 20 unidades nos portais das duas pontes).</p> | | |

Item 17: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com folhas medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 1,85m de largura

Preço Estimado: R\$ 1.506,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.506,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.506,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 60 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pannel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com f olhas medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 1,85m de largura / máximo: 1,05m de altura x 1,95m de largura, produzido em bar ra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente nas cores cristal e verde em PVC f lexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 256W. E ainda todos os insumos necessários elé tricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigor osamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, potes metálicos da central das a venidas, fachadas, pórticos e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES | Data: 30/11/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de iluminação, locação, montagem, instalação, manutenção, desmontagem e remoção de elementos decorativos diversos para compor a Decoração Natalina do Município de Santa Inês- MA. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Instalação / montagem / manutenção - equipamentos elétricos - LOCAÇÃO DE ARABESCO DE POSTE EM ESTRUTURA METÁLICA TUBO 5/8 GALVANIZADA NA PAREDE 18, COM REVESTIMENTO DE 200 METROS DE MANGUEIRA DE LED E 200 METROS DE CORDÃO DE LED. | SRP: SIM |
| CatSer: 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS | Identificação: NºPregão:532022 / UASG:980957 |
| | Lote/Item: /28 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 30/11/2022 16:24 |
| | Homologação: 02/12/2022 10:44 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 8 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 23.602.777/0001-21 *VENCEDOR* | NATHALYA DE HOLANDA MELO | R\$ 1.200,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRAÇA DA SABBAK LOCAÇÃO DE ARABESCO DE POSTE EM ESTRUTURA METÁLICA TUBO 5/8 GALVANIZADA NA PAREDE 18, COM REVESTIMENTO DE 200 METROS DE MANGUEIRA DE LED E 200 METROS DE CORDÃO DE LED. Marca própria</p> | | |



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.516,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES | Data: 30/11/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de iluminação, locação, montagem, instalação, manutenção, desmontagem e remoção de elementos decorativos diversos para compor a Decoração Natalina do Município de Santa Inês- MA. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Instalação / montagem / manutenção - equipamentos elétricos - LOCAÇÃO DE ARABESCO DE POSTE COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 5/8 E POSTE DE 3 POLEGADAS COM REVESTIMENTO DE 800 METROS MANGUEIRA DE LED E 800 METROS DE CORDÃO DE LED. | SRP: SIM |
| CatSer: 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS | Identificação: NºPregão:532022 / UASG:980957 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 30/11/2022 16:24 |
| | Homologação: 02/12/2022 10:44 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 23.602.777/0001-21 *VENCEDOR* | NATHALYA DE HOLANDA MELO | R\$ 2.516,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: RUA DO COMÉRCIO LOCAÇÃO DE ARABESCO DE POSTE COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 5/8 E POSTE DE 3 POLEGADAS COM REVESTIMENTO DE 800 METROS MANGUEIRA DE LED E 800 METROS DE CORDÃO DE LED. Marca própria | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 804,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | Data: 22/11/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE HASTES COM ESTRELA (1,20M X 0,80M): FIGURA LUMINOSA PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, GALVANIZADA DE FERROS CHATOS E REDONDOS, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA LED SIMULANDO UMA PLANTA COM ARABESCOS COM UMA ESTRELA NA PONTA, EM FORMATO 3D, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL, COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIXADA NO CHÃO. BLINDADA PARA USO EXTERNO. ESTRUTURA PARA LIGAMENTO NA ENERGIA ELÉTRICA, TAIS COMO TOMADAS E RETIFICADORES. PRAÇA BRASIL | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983 |
| | Lote/Item: 1/26 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 15 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 804,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: URA LUMINOSA PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, GALVANIZADA DE FERROS CHATOS E REDONDOS, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA LED SIMULANDO UMA PLANTA COM ARABESCOS COM UMA ESTRELA NA PONTA, EM FORMATO 3D, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL, COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIXADA NO CHÃO. BLINDADA PARA USO EXTERNO. ESTRUTURA PARA LIGAMENTO NA ENERGIA ELÉTRICA, TAIS COMO TOMADAS E RETIFICADORES. PRAÇA BRASIL | | |



Item 18: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 4 pontas, medindo entre: mínimo: 0,65m de altura

Preço Estimado: R\$ 303,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 303,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,80

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 67 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 4 pontas, medindo entre: mínimo: 0,65m de altura / máximo: 0,75m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Tensão de fio elétrico 2 x 0,5mm ² . 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 342,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | Data: 03/10/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,75m de altura x 0,75m de largura / máximo: 0,85m de altura x 0,85m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados na fachada da igreja). | Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565 |
| | Lote/Item: 1/21 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/10/2022 17:27 |
| | Homologação: 07/11/2022 12:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES | Quantidade: 8 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 342,50 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,75m de altura x 0,75m de largura / máximo: 0,85m de altura x 0,85m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados na fachada da igreja). | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 337,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura x 0,45m de largura / máximo: 0,55m de altura x 0,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados no túnel da Rua Coberta).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 337,50 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura x 0,45m de largura / máximo: 0,55m de altura x 0,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul, fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados no túnel da Rua Coberta). | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 231,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura x 0,45m de largura / máximo: 0,55m de altura x 0,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 10 unidades na fachada da igreja; 12 unidades nos portais da Travessa Frei Deodato; 12 unidades nos portais da Rua Antônio de Paiva Cantelmo; 24 unidades dos portais da Rua Tenente Camargo; e 20 unidades nos portais das duas pontes).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.742.361/0002-10 LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA

R\$ 231,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura x 0,45m de largura / máximo: 0,55m de altura x 0,55m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 10 unidades na fachada da igreja; 12 unidades nos portais da Travessa Frei Deodato; 12 unidades nos portais da Rua Antônio de Paiva Cantelmo; 24 unidades dos portais da Rua Tenente Camargo; e 20 unidades nos portais das duas pontes).

Item 19: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 2,45m de largura

Preço Estimado: R\$ 2.294,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.294,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.294,56

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 32 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 2,45m de largura / máximo: 4,70m de altura x 2,55m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente nas cores cristal e verde, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.516,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de iluminação, locação, montagem, instalação, manutenção, desmontagem e remoção de elementos decorativos diversos para compor a Decoração Natalina do Município de Santa Inês- MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação / montagem / manutenção - equipamentos elétricos - LOCAÇÃO DE ARABESCO DE POSTE COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 5/8 E POSTE DE 3 POLEGADAS COM REVESTIMENTO DE 800 METROS MANGUEIRA DE LED E 800 METROS DE CORDÃO DE LED.

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:980957

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 16:24

Homologação: 02/12/2022 10:44

CatSer: 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBcdCZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBcdCZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

60 / 120

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 23.602.777/0001-21 | NATHALYA DE HOLANDA MELO | R\$ 2.516,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RUA DO COMÉRCIO LOCAÇÃO DE ARABESCO DE POSTE COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 5/8 E POSTE DE 3 POLEGADAS COM REVESTIMENTO DE 800 METROS MANGUEIRA DE LED E 800 METROS DE CORDÃO DE LED. Marca própria | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.324,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP | Data: 30/11/2022 09:00 |
| Objeto: Locação de árvore de natal, painéis, figuras e cenários iluminados para decoração natalina. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Decoração - ambiente - LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM DESENHO EM FORMA DE ESCRITA FELIZ NATAL E ARABESCOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00M DE COMPRIMENTO X 1,75 METROS DE ALTURA X 0,02CM DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DA ESTRUTURA DO MESMO E APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO, NAS CORES VERMELHO E VERDE. | SRP: NÃO |
| CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE | Identificação: N°Pregão:1622022 / UASG:986835 |
| | Lote/Item: /5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 01/12/2022 08:46 |
| | Homologação: 01/12/2022 10:03 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 10.931.383/0001-75 | ANGELA MOLINA COLNAGO | R\$ 2.324,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM DESENHO EM FORMA DE ESCRITA FELIZ NATAL E ARABESCOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00M DE COMPRIMENTO X 1,75 METROS DE ALTURA X 0,02CM DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DA ESTRUTURA DO MESMO E APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO, NAS CORES VERMELHO E VERDE. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.043,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | Data: 22/11/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - M LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES AMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA PERTO BALAROTI – AV. DAS AMÉRICAS | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:989983 |
| | Lote/Item: 1/45 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 2.043,67 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: M LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA PERTO BALAROTI – AV. DAS AMÉRICAS | | |

Item 20: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com folhas, medindo entre: mínimo: 4,30m de altura x 1,50m de largura

Preço Estimado: R\$ 2.692,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.692,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.692,32

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 4 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com folhas, medindo entre: mínimo: 4,30m de altura x 1,50m de largura / máximo: 4,40m de altura x 1,60m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente nas cores cristal e verde, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 512W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pátios e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.516,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de iluminação, locação, montagem, instalação, manutenção, desmontagem e remoção de elementos decorativos diversos para compor a Decoração Natalina do Município de Santa Inês- MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação / montagem / manutenção - equipamentos elétricos - LOCAÇÃO DE ARABESCO DE POSTE COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 5/8 E POSTE DE 3 POLEGADAS COM REVESTIMENTO DE 800 METROS MANGUEIRA DE LED E 800 METROS DE CORDÃO DE LED.

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:980957

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 16:24

Homologação: 02/12/2022 10:44

CatSer: 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 23.602.777/0001-21 *VENCEDOR* | NATHALYA DE HOLANDA MELO | R\$ 2.516,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RUA DO COMÉRCIO LOCAÇÃO DE ARABESCO DE POSTE COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 5/8 E POSTE DE 3 POLEGADAS COM REVESTIMENTO DE 800 METROS MANGUEIRA DE LED E 800 METROS DE CORDÃO DE LED. Marca própria | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.043,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - M LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA PERTO BALAROTI – AV. DAS AMÉRICAS

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 2.043,67 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: M LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARABESCO DE BOLA E ESTRELAS (3,90M X 1,40M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL PARA PÉTALAS DE POSTES, EM FORMA DE BOLAS COM CONJUNTO DE ESTRELAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, NAS CORES ÂMBAR/DOURADO COM VERMELHO E VERDE. PEÇA COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. NYLON, NAS DIMENSÕES DE 1 METRO CADA. ROTATÓRIA PERTO BALAROTI – AV. DAS AMÉRICAS | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3.517,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma anjo e detalhes em arabescos, medindo entre: mínimo: 3,65m de altura x 2,65m de largura / Máximo: 3,75m de altura x 2,75m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 04 unidades na fachada da igreja; 34 unidades nos postes da Av. Júlio Assis Cavalheiro; 04 unidades no trevo da entrada da cidade; e 39 unidades nos postes da Av. Cidade Norte).

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.742.361/0002-10 LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA

R\$ 3.517,28

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma anjo e detalhes em arabescos, medindo entre: mínimo: 3,65m de altura x 2,65m de largura / Máximo: 3,75m de altura x 2,75m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 04 unidades na fachada da igreja; 34 unidades nos postes da Av. Júlio Assis Cavalheiro; 04 unidades no trevo da entrada da cidade; e 39 unidades nos postes da Av. Cidade Norte).

Item 21: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Rena do papai Noel aramada, tridimensional, produzida com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca

Preço Estimado: R\$ 2.840,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.840,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.840,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 6 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Rena do papai Noel aramada, tridimensional, produzida com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca, aplicação de lâmpadas de LED brancas, com fio branco ou morno (medida do fio: 2x0,5mm ²). Medidas das figuras: mínimo: 1,55m de altura x 0,45m de largura x 1,15m de comprimento / máximo: 1,65m de altura x 0,55m de largura x 1,25 de profundidade. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em postes elétricos das vias urbanas, postes metálicos da central das avenidas, fachadas, pórticos e etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.590,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de iluminação, locação, montagem, instalação, manutenção, desmontagem e remoção de elementos decorativos diversos para compor a Decoração Natalina do Município de Santa Inês- MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação / montagem / manutenção - equipamentos elétricos - LOCAÇÃO DE RENAS TAMANHO 2,00X2,5 METROS, COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, PAREDE 18, COM REVESTIMENTO DE MANGUEIRA DE LED 150 METROS E 150 METROS DE CORDÃO DE LED.

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:980957

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 16:23

Homologação: 02/12/2022 10:43

CatSer: 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.602.777/0001-21 NATHALYA DE HOLANDA MELO

R\$ 2.590,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE RENAS TAMANHO 2,00X2,5 METROS, COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, PAREDE 18, COM REVESTIMENTO DE MANGUEIRA DE LED 150 METROS E 150 METROS DE CORDÃO DE LED. Marca própria



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBcdCZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBcdCZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.494,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | Data: 27/09/2022 08:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE RENA LUMINOSA BRANCA E BRANCO MORNO (ALTURA 2,80M X 1,55M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE RENA COM LUZES, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, COM APLICAÇÃO DE TELA METÁLICA COM COBERTURA PLÁSTICA COM CONJUNTOS DE MICRO LÂMPADAS LED. | Identificação: N°Pregão:912022 / UASG:987809 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/09/2022 10:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 1.494,04 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Rena Luminosa Branca e Branco Morno (Altura 2,80m X 1,55m Largura)Luminoso em forma de Rena com luzes, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro, com aplicação de tela metálica com cobertura plástica com conjuntos de micro lâmpadas LED. MARCA E MODELOS PRÓPRIOS | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4.437,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | Data: 18/11/2022 16:00 |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE PEÇAS PARA DECORAÇÃO NATALINA. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Estrutura luminosa 3D em formato de rena, em medidas aproximadas de 2,00m de altura por 0,60 de largura por 1,30m de comprimento. Produzida em aço, com base de fixacao ao solo, recoberta por cordoes d - Estrutura luminosa 3D em formato de rena, em medidas aproximadas de 2,00m de altura por 0,60 de largura por 1,30m de comprimento. Produzida em aço, com base de fixacao ao solo, recoberta por cordoes d | Identificação: 14785_2092022 |
| | Lote/Item: 1/17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: PECA |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 4.437,31 |
| Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada | | |



Item 22: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Letreiro luminoso com os números 2024 o número zero é duplo proporcionando efeito túnel para fotos, contorno com 161m de mangueira luminosa

Preço Estimado: R\$ 20.618,17 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20.618,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.618,17

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 1 Unidade | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Letreiro luminoso com os números 2024 o número zero é duplo proporcionando efeito túnel para fotos, contorno com 161m de mangueira luminosa, em PVC flexível, extrusado transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lâmpadas incandescentes por metro. Preenchimento com 151 conjuntos de LEDs branco frio com fio cristal, fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , figura tridimensional, produzido em metalon 20mm x 20mm parede 1,20m, barra chata 1/8 x 3/8, fixação para jardim com estaca de metalon 30mm x 30mm, materiais zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries medindo aproximadamente 2,80m de altura x 8,80m de largura x 0,44m de profundidade das letras, potência a proximada do letreiro: 3633W. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação em canteiros, jardins ou calçadas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Data: 01/06/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços (art. 6º, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) transporte, montagem, instalação, manutenção e desmontagem de decorações de natal, com a locação de todos os materiais necessários, conforme: condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para ampla concorrência, observados os prazos máximos para a prestação dos serviços, as especificações técnicas e parâmetros mínimos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1882023 / UASG:984673

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Prestação de Serviços Temporários - Locação de estrutura tridimensional denominada "Letreiro Feliz Natal". Medindo aproximadamente Alt. 1,80m x Larg. 10,00m x Prof. 0,40m. Confeccionada em estrutura metálica de aço carbono quadrado Alt. 20,00mm x Larg. 20,00mm x Espessura 1,20mm. Material metálico com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Iluminação: Cordão de LED com 100 lâmpadas, para uso externo, sendo 80 LEDs fixos e 20 LEDs estrobos. Tomada macho e fêmea para união, IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos LEDs, a prova d'água, com fiação em cobre revestida na cor verde. Comprimento 10 metros, 220V, potência 5W; Mangueira de LED 13mm, 36 LEDs por metro, corte a cada metro, 220v, potência 5W por metro.

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CatSer: 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 29.727.198/0001-91 | LT DECORACOES EIRELI | R\$ 16.300,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação de estrutura tridimensional denominada "Letreiro Feliz Natal". Medindo aproximadamente Alt. 1,80m x Larg. 10,00m x Prof. 0,40m. Confeccionada em estrutura metálica de aço carbono quadrado Alt. 20,00mm x Larg. 20,00mm x Espessura 1,20 mm. Material metálico com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Iluminação: Cordão de LED com 100 lâmpadas, para uso externo, sendo 80 LEDs fixos e 20 LEDs estrobos. Tomada macho e fêmea para união, IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos LEDs, a prova d'água, com fiação em cobre revestida na cor verde. Comprimento 10 metros, 220V, potência 5W; Mangueira de LED 13mm, 36 LEDs por metro, corte a cada metro, 220v, potência 5W por metro. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS

Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção, montagem, desmontagem, instalação, manutenção e transporte de decoração e iluminação natalina, para a festividade do ciclo natalino da Secretaria de Turismo e Cultura no ano de 2022..

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - ILUMINAÇÃO DA IGREJA MA TRIZ** – Cessão, montagem, manutenção e desmontagem de contorno de linhas externas da fachada com estrutura metálica dimensionada para linha prevista em metalon quadrado 20x20 mm (600 metros lineares) e com cordões de gambiarras LÂMP ADAS BOLINHAS DE COR AMARELA 6 wts, com distanciamento de 50 cm entre lâmpadas, prever fio bocal, totalizando 1.200 unidades. Fixação nas colunas e brises (brancos) da fachada da igreja. Aplicação de letreiro luminoso (2022/2023 VIVA) dimensionado para área entre as torres em estrutura metálica metalon quadrado 20x20 mm formando as letras e com cordões de gambiarras globinho de led 6 wts, com distanciamento de 50 cm entre lâmpadas, prever fio bocal, totalizando 90 unidades. Sistema para mudança dinâmica de ano. Inclusa rede de alimentação elétrica (primária e secundária) cabos, tipo pp, fontes, controladores, dispositivos de proteção e sobrecarga, acessórios, fixação, transporte, montagem, manutenção e desmontagem, tudo conforme norma técnica 5410, seguindo projeto básico de decoração. Prever plataforma articulada de 25 m de altura para realização dos serviços.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

Data: 09/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:100432022 / UASG:982337

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2022 14:58

Homologação: 09/12/2022 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 25.275.842/0001-87 | L3 ENGENHARIA LTDA | R\$ 20.000,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Iluminação da igreja matriz | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 30.172,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

Descrição: **Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE FELIZ NATAL LUMINOSO 3D: MEDIDAS - ALTURA 1,40M X 5,80M LARGURA X 0,25 DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED NA COR WARM . PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA OU SEMELHANTE, RECOBERTA POR CORDÃO DE LED NA COR VERMELHO, LÂMPADA 5MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES BLINDADOS PARA USO EXTERNO- PREFEITURA**

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 30.172,67 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE FELIZ NATAL LUMINOSO 3D: MEDIDAS - ALTURA 1,40M X 5,80M LARGURA X 0,25 DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED NA COR WARM . PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA OU SEMELHANTE, RECOBERTA POR CORDÃO DE LED NA COR VERMELHO, LÂMPADA 5MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES BLINDADOS PARA USO EXTERNO- PREFEITURA | | |



Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 16.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI | Data: 16/11/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de estruturas metálicas com iluminação, prestação de serviço em instalação, manutenção, retirada e aquisição de decoração e afins que serão utilizados durante o período festivo de 2022/2023 do município de Sarandi/PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO LETREIRO TRIDIMENSIONAL NO FORMATO DE 2023 COM PASSAGEM, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO MEMORIAL DESCRITIVO | SRP: NÃO |
| CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES | Identificação: N°Pregão:1172022 / UASG:988461 |
| | Lote/Item: 1/7 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/11/2022 16:24 |
| | Homologação: 21/11/2022 16:27 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------------|-------------------------|
| 04.571.726/0001-35 *VENCEDOR* | GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 16.000,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: LOCAÇÃO LETREIRO TRIDIMENSIONAL NO FORMATO DE 2023 COM PASSAGEM, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO MEMORIAL DESCRITIVO. | | |
| MARCA: WDLUZ | | |

Item 23: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Cometa com estrela lúdica, bidimensional medindo entre mínimo: 3,90m de altura x 3,30m de largura

Preço Estimado: R\$ 4.358,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.358,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.358,68

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 12 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Cometa com estrela lúdica, bidimensional medindo entre mínimo: 3,90m de altura x 3,30m de largura / máximo: 4,10m de altura x 3,50m de largura, produzida em estrutura metálica de barra chata, 1/2 x 3/16 polegadas e 1/8 x 3/8 polegadas e metalon 20,00mm x 20,00mm 1,20mm de parede acabamento com galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, figura preenchida com conjuntos de LED na cor branca, fio elétrico 2 x 0,5mm². Para fixação da figura, acompanha tubo de 2.1/2" polegadas com 2mm de espessura, E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação o em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr | Data: 05/07/2023 14:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de enfeites de Natal destinados a ornamentação natalina do Município de Itapejara D'Oeste - PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Locação de Materiais e Serviços de Iluminação - Anjos com cometasConjunto luminoso em forma de anjos com cometas (Altura 2,70m X 10,50 Comprimento), produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos met alon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:454370 |
| | Lote/Item: /14 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBcdCZvT6exYEsV7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBcdCZvT6exYEsV7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 2.850,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Anjos com cometas Conjunto luminoso em forma de anjos com cometas (Altura 2,70m X 10,50 Comprimento), produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos met alon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redond os 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3.245,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | Data: 22/11/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARCO COM ESTRELAS (3,50M X 3,50M): SIMULANDO UM COMETA COM DESENHOS DE ESTRELAS ESTRUTURA EM FORMATO DE ARCO PRODUZIDO EM METALON GALVANIZADO COM TUBO, PAREDE, FERRO REDONDO E DUAS CHAPAS PARA BASE AUTOPORTANTE PERFURADA PARA FIXAÇÃO PARA CALÇADA, ADORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA NAS CORES CRISTAL E WARM. PEÇA INCANDESCENTE EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. BLINDADA PARA USO EXTERNO. ESTRUTURA PARA LIGAMENTO NA ENERGIA ELÉTRICA, TAIS COMO TOMADAS E RETIFICADORES. PRAÇA BRASIL | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:989983 |
| | Lote/Item: 1/30 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 3.245,67 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ARCO COM ESTRELAS (3,50M X 3,50M): SIMULANDO UM COMETA COM DESENHOS DE ESTRELAS ESTRUTURA EM FORMATO DE ARCO PRODUZIDO EM METALON GALVANIZADO COM TUBO, PAREDE, FERRO REDONDO E DUAS CHAPAS PARA BASE AUTOPORTANTE PERFURADA PARA FIXAÇÃO PARA CALÇADA, ADORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA NAS CORES CRISTAL E WARM. PEÇA INCANDESCENTE EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. BLINDADA PARA USO EXTERNO. ESTRUTURA PARA LIGAMENTO NA ENERGIA ELÉTRICA, TAIS COMO TOMADAS E RETIFICADORES. PRAÇA BRASIL | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6.980,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais diversos e locação de enfeites para uso na decoração de Natal no Município de Sertanópolis.

Descrição: **Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MANUTENÇÃO E RETIRADA** de estrutura em formato de cometa com dimensões mínimas de: (altura 6,50m x 5,00 largura), o cometa deve ter um floco de neve de no mínimo 80 cm revestido em mangueira de neon azul e ter efeito snowfall com forma de asterisco (no centro do floco de neve), na cor branco frio. O floco de neve deve ser fixado junto ao cometa (na ponta). A estrutura do cometa deve ser produzida em aço galvanizado com tubos 30x30 e 20x20, parede 16, redondo 3/8. A base autoportante do cometa deve ter um formato em "h" nas medidas de no mínimo 1,40m x 0,90m sustentadas por 4 mãos francesa de no máximo 1,5 mts de altura. A estrutura do cometa deve ser confeccionada de maneira a ter uma altura mínima de 5,5 m no alinhamento do meio fio, e 6,5m ao final do elemento onde deve ser fixado o floco de neve. A contratada deverá executar fundações com dimensões mínimas necessárias para assegurar a estabilidade do cometa. A estrutura deve ser recoberta por no mínimo 1500 pontos de luz blindados de cordões de led blindado 220v, com 100 lâmpadas sendo 80 fixas na cor branco frio 6500k e 20 lâmpadas que piscam azul, totalizando 100 lâmpadas cada cordão, ou seja, a cada 4

Data: 04/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:987905

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2022 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|----------------------------------|---|--------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 6.980,37 |
|----------------------------------|---|--------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: **LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MANUTENÇÃO E RETIRADA** de estrutura em formato de cometa com dimensões mínimas de: (altura 6,50m x 5,00 largura), o cometa deve ter um floco de neve de no mínimo 80 cm revestido em mangueira de neon azul e ter efeito snowfall com forma de asterisco (no centro do floco de neve), na cor branco frio. O floco de neve deve ser fixado junto ao cometa (na ponta). A estrutura do cometa deve ser produzida em aço galvanizado com tubos 30x30 e 20x20, parede 16, redondo 3/8. A base autoportante do cometa deve ter um formato em "h" nas medidas de no mínimo 1,40m x 0,90m sustentadas por 4 mãos francesa de no máximo 1,5 mts de altura. A estrutura do cometa deve ser confeccionada de maneira a ter uma altura mínima de 5,5 m no alinhamento do meio fio, e 6,5m ao final do elemento onde deve ser fixado o floco de neve. A contratada deverá executar fundações com dimensões mínimas necessárias para assegurar a estabilidade do cometa. A estrutura deve ser recoberta por no mínimo 1500 pontos de luz blindados de cordões de led blindado 220v, com 100 lâmpadas sendo 80 fixas na cor branco frio 6500k e 20 lâmpadas que piscam azul, totalizando 100 lâmpadas cada cordão, ou seja, a cada 4 MARCA-BE KASA

Item 24: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo tocando corneta aramado, tridimensional, produzido com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca

Preço Estimado: R\$ 5.814,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.814,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.814,08

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 10 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo tocando corneta aramado, tridimensional, produzido com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca, aplicação de conjuntos de LED branco frio, fio branco (espessura do fio: 2x0,5mm ²). Medida do anjo entre: mínimo: 2,85m de altura x 1,00m de largura x 1,30m de comprimento / máximo: 3,00m de altura x 1,10m de comprimento x 1,40m de comprimento. Corneta produzida em alumínio com pintura dourada medindo entre mínimo: 2,30m de comprimento x 0,38m de diâmetro / máximo: 2,40m de comprimento x 0,48m de diâmetro. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5.733,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Data: 01/06/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços (art. 6º, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) transporte, montagem, instalação, manutenção e desmontagem de decorações de natal, com a locação de todos os materiais necessários, conforme: condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento , para ampla concorrência, observados os prazos máximos para a prestação dos serviços, as especificações técnicas e parâmetros mínimos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1882023 / UASG:984673

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: Prestação de Serviços Temporários - Locação de estrutura tridimensional denominada "Anjo". Medindo aproximadamente Alt. 4,20m x Larg. 1,50m x Comp. 2,50m. Confeccionada em estrutura metálica de aço carbono, sendo: Estrutura principal em aço carbono quadrado de Alt. 20,00mm x Larg. 20,00mm x Espessura 1,20mm; Estrutura secundária em aço carbono maciço de 1/2" x 3/16". Iluminação: Aplicação de cordão de LED com 100 lâmpadas, para uso externo, sendo 80 LEDs fixos e 20 LEDs estrobos. Tomada macho e fêmea para união, IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos LEDs, a prova d'água, com fiação em cobre revestida na cor verde. Comprimento 10 metros, 220V, potência 5W. Iluminação: Mangueira de LED 13mm, 36 LEDs por metro, corte a cada metro, 220v, potência 5W por metro. Característica do anjo: Anjo com asas, braços e trombeta.

CatSer: 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 33.463.220/0001-00 | FABRICA DE LUZ PROJETOS E ILUMINACOES LTDA | R\$ 5.733,25 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação de estrutura tridimensional denominada "Anjo". Medindo aproximadamente Alt. 4,20m x Larg. 1,50m x Comp. 2,50m. Confeccionada em estrutura metálica de aço carbono, sendo: Estrutura principal em aço carbono quadrado de Alt. 20,00mm x Larg. 20,00mm x Espessura 1,20mm; Estrutura secundária em aço carbono maciço de 1/2" x 3/16". Iluminação: Aplicação de cordão de LED com 100 lâmpadas, para uso externo, sendo 80 LEDs fixos e 20 LEDs estrobos. Tomada macho e fêmea para união, IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos LEDs, a prova d'água, com fiação em cobre revestida na cor verde. Comprimento 10 metros, 220V, potência 5W. Iluminação: Mangueira de LED 13mm, 36 LEDs por metro, corte a cada metro, 220v, potência 5W por metro. Característica do anjo: Anjo com asas, braços e trombeta.MARCA: PRÓPRIA | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5.309,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 04/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais diversos e locação de enfeites para uso na decoração de Natal no Município de Sertanópolis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - LOCAÇÃO DE ANJO ILUMINADO: Instalação, manutenção e retirada de anjo tridimensional de led, estrutura de ferro, recoberta por 2.140 pontos de luz de cordão de led blindado 220v com 100 lâmpadas na cor branco quente (warm), novos, obedecendo a temperatura da cor entre 3200k e 3500k sendo que a cada 5 leds 1 deve ser branco frio 6500k e ter o efeito strobo, fio transparente, 10 metros, com espaçamento aproximado de 0,10 m entre as lâmpadas, com 4 fios de 2 mm (cada fio deve ter 8 filamentos de cobre de 12s). Lâmpadas de 7 mm ou mais, blindadas com cola de silicone na sua base, com revestimento em plástico duro transparente e recoberta por capa plástica na cor transparente. Tomada macho e fêmea, e retificador blindado 12 w de 7.00 x 2,5 centímetros, medidas mínimas de 2,40mts alt x 80cm diâmetro base x 80cm trombeta;

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:987905

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2022 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 5.309,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: LOCAÇÃO DE ANJO ILUMINADO: Instalação, manutenção e retirada de anjo tridimensional de led, estrutura de ferro, recoberta por 2.140 pontos de luz de cordão de led blindado 220v com 100 lâmpadas na cor branco quente (warm), novos, obedecendo a temperatura da cor entre 3200k e 3500k sendo que a cada 5 leds 1 deve ser branco frio 6500k e ter o efeito strobo, fio transparente, 10 metros, com espaçamento aproximado de 0,10 m entre as lâmpadas, com 4 fios de 2 mm (cada fio deve ter 8 filamentos de cobre de 12s). Lâmpadas de 7 mm ou mais, blindadas com cola de silicone na sua base, com revestimento em plástico duro transparente e recoberta por capa plástica na cor transparente. Tomada macho e fêmea, e retificador blindado 12 w de 7.00 x 2,5 centímetros, medidas mínimas de 2,40mts alt x 80cm diâmetro base x 80cm trombeta; MARCA-BE KASA | | |



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Data: 04/11/2022 08:40

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e locação de materiais elétricos e decorativos para o natal de 2022, para atender a Secretaria de Educação do Município de Bandeirantes-PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Locação Bens Móveis** - Locação de ANJO - Decoração metálica iluminada led- Papai Noel acenando animado - 3,15 metros x 1,70. Tamanhos aproximado - altura 3,0 x 2,15m largura> Figura luminosa tridimensional com desenho em forma de anjo. Produzido em ferro metalom 20 x 20 e em ferro 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno e na cor azul ou branco quente, emPVC flexível extrudado de 13mm de diâmetro, com 36 micro por metro na tensão 220 V. TODA OPERAÇÃO DE FIXAÇÃO E RETIRADA POR CONTA DA CONTRATADA. Exclusivo para empresas ME, EPP e MEI

Identificação: NºPregão:832022 / UASG:987445

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2022 08:21

Homologação: 11/11/2022 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 22888 - LOCAAO BENS MOVEIS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---------------------------------------|-------------------------|
| 31.802.330/0001-24 | W M CARLI PROJETOS DE ILUMINACAO LTDA | R\$ 6.400,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação de ANJO - Decoração metálica iluminada led- Papai Noel acenando animado - 3,15 metros x 1,70. Tamanhos aproximado - altura 3,0 x 2,15m largura> Figura luminosa tridimensional com desenho em forma de anjo. Produzido em ferro metalom 20 x 20 e em ferro 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno e na cor azul ou branco quente, emPVC flexível extrudado de 13mm de diâmetro, com 36 micro por metro na tensão 220 V. TODA OPERAÇÃO DE FIXAÇÃO E RETIRADA POR CONTA DA CONTRATADA. Exclusivo para empresas ME, EPP e MEI | | |

Item 25: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de palmeira de estrelas, medindo entre: mínimo: 4,65m de altura x 1,35m de largura

Preço Estimado: R\$ 2.706,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.706,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.706,23

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 48 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de palmeira de estrelas, medindo entre: mínimo: 4,65m de altura x 1,35m de largura / Máximo: 4,75m de altura x 1,45m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5.366,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ALMEIRA 2 ESTRELAS - FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE PALMEIRA DE ESTRELAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,70M DE ALTURA X 2,80 M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE METALON 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO QUE A ACOMPANHA E LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. A FIGURA LUMINOSA TEM POTÊNCIA TOTAL APROXIMADA DE 216W. ACOMPANHA POSTE PARA FIXAÇÃO DAS FIGURAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 1020, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4M DE ALTURA COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, ZINCADO COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO. PREENCHIMENTO COM CORDÃO DE LED FIXO NA COR AZUL. PRAÇA BRASIL

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 5.366,67 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ALMEIRA 2 ESTRELAS - FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE PALMEIRA DE ESTRELAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,70M DE ALTURA X 2,80 M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE METALON 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO QUE A ACOMPANHA E LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. A FIGURA LUMINOSA TEM POTÊNCIA TOTAL APROXIMADA DE 216W. ACOMPANHA POSTE PARA FIXAÇÃO DAS FIGURAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 1020, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4M DE ALTURA COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, ZINCADO COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO. PREENCHIMENTO COM CORDÃO DE LED FIXO NA COR AZUL. PRAÇA BRASIL | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.113,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 04/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais diversos e locação de enfeites para uso na decoração de Natal no Município de Sertanópolis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - Avenida, centro e Lago - Figura luminosa de poste incluso locação, instalação, manutenção e retirada em postes em locais indicados pelo fiscal do contrato. Estrutura com no mínimo duas estrelas, medindo no mínimo 0,80m x 1,35m, figura luminosa bidimensional, em forma de estrela de 5 e 8 pontas, produzida em ferro e metalon com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries; aplicação de mangueira luminosa em pvc flexível extrusado transparente, na cor cristal, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lampadas incandescentes por metro, na tensão de 220v, potência aproximada de 16w por metro e com corte a cada 1 metro, com plug macho e fêmea, fixada com abraçadeiras em nylon.

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:987905

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2022 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PR



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 1.113,12 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Avenida, centro e Lago - Figura luminosa de poste incluso locação, instalação, manutenção e retirada em postes em locais indicados pelo fiscal do contrato. Estrutura com no mínimo duas estrelas, medindo no mínimo 0,80m x 1,35m, figura luminosa bidimensional, em forma de estrela de 5 e 8 pontas, produzida em ferro e metalon com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries; aplicação de mangueira luminosa em pvc flexível extrusado transparente, na cor cristal, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lampadas incandescentes por metro, na tensão de 220v, potência aproximada de 16w por metro e com corte a cada 1 metro, com plug macho e fêmea, fixada com abraçadeiras em nylon.MARCA-BE KASA</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.638,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | Data: 03/10/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de palmeira de estrelas, medindo entre: mínimo: 4,65m de altura x 1,35m de largura / Máximo: 4,75m de altura x 1,45m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul e branco fio cristal transparente ou fio branco fosco, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL | Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565 |
| | Lote/Item: 1/36 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/10/2022 17:27 |
| | Homologação: 07/11/2022 12:35 |
| CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 18 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 10.931.383/0001-75 *VENCEDOR* | ANGELA MOLINA COLNAGO | R\$ 1.638,89 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de palmeira de estrelas, medindo entre: mínimo: 4,65m de altura x 1,35m de largura / Máximo: 4,75m de altura x 1,45m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED azul fio cristal azul e branco fio cristal transparente ou fio branco fosco, fio elétrico 2 x 0,5mm². Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Aplicação de 2 tubos snowfall, produzido em acrílico transparente com 48 LEDs na cor branco frio, com movimentos snow fall. Medindo, aproximadamente, 0,8m de comprimento, fio elétrico branco (2 mm x 0,5 mm). Apropriado para uso externo. Tensão de 220V. (Instalados nas rotatórias da Av. Júlio Assis Cavalheiro).</p> | | |



Item 26: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Poste produzido em estrutura de aço carbono 1020, medindo aproximadamente 4m de altura com 2,5 polegadas de diâmetro

Preço Estimado: R\$ 637,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 637,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 16 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Poste produzido em estrutura de aço carbono 1020, medindo aproximadamente 4m de altura com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, zincado com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 637,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 03/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Poste produzido em estrutura de aço carbono 1020, medindo aproximadamente 5m de altura com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, zincado com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. (Instalados 06 unidades nas rotatórias da Av. Júlio Assis Cavalheiro; e 04 unidades no trevo da entrada da cidade).

Identificação: NºPregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:27

Homologação: 07/11/2022 12:35

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 637,50 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Poste produzido em estrutura de aço carbono 1020, medindo aproximadamente 5m de altura com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, zincado com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. (Instalados 06 unidades nas rotatórias da Av. Júlio Assis Cavalheiro; e 04 unidades no trevo da entrada da cidade). | | |

Item 27: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro de luz com 4 faces, produzido em estrutura metálica, tridimensional, contorno total dos galhos com 64 conjuntos com lâmpadas de LED branco morno, Medindo entre: mínimo: 7,80m de altura

Preço Estimado: R\$ 26.145,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26.145,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.145,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 1 Unidade | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro de luz com 4 faces, produzido em estrutura metálica, tridimensional, contorno total dos galhos com 64 conjuntos com lâmpadas de LED branco morno, fio elétrico 2 x 0,5mm². Estrutura produzida em barra chata de aço de carbono 1020 medindo 1/8 x 3/8 e 1/2 x 3/16, metalon 20x20 parede 1,20mm e 15x15 parede 1,20mm, fixa do em poste redondo de aço carbono 1020, com 3,5 polegadas de diâmetro x 3mm de parede, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries, pintura a base de poliuretano (PU Automotivo) na cor dourada. Medindo entre: mínimo: 7,80m de altura x 2,80m de diâmetro x 2,80m de profundidade / máximo: 8,20m de altura x 3,20m de diâmetro x 3,20m de profundidade. Tensão de 220V. Potência da figura: 320W. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para a instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, calçadas, postes ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 27.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de peças decorativas e serviços de instalação e manutenção da decoração natalina na Praça Enio Pipino.

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Aquisição de 01 (uma) Árvore de Natal, contendo as medidas e as características abaixo mencionadas: - Medidas: Altura: 19,00 metros, aproximadamente; Base: 9 MTS metros de diâmetro e Topo: 0,40 metros – Com uma Estrela de 1,5 metros na ponta. Características: formato de Pinheiro natalino, com mangueiras de de Led 36 led metro, que a cada 5 led um Pisca com efeitos de estrobo, - O pinheiro deve ser revestido de maneira a garantir efeito translúcido com as superfícies iluminadas na cor Branca, Sistema de alimentação de carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em um rede acesa sem intermitência. Deverão conter fiação, reles, dijuntores compatíveis com a carga elétrica a ser utilizada. Na cor branco frio. - Local de instalação, Com Grade dourada para proteção de cenário, produzida em estrutura de metalon 15,00mm x 15,00mm parede de 1,20mm de espessura e barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, com proteção anticorrosiva e pintura dourada. Medidas: 1,00m de altura x 2,29m de largura. Produto apropriado para uso interno e externo. Praça Enio Pipino

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 04/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:987561

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2022 14:37

Homologação: 10/11/2022 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|---------------------------------------|---------------|
| 31.802.330/0001-24 | W M CARLI PROJETOS DE ILUMINACAO LTDA | R\$ 27.500,00 |
|--------------------|---------------------------------------|---------------|

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Aquisição de 01 (uma) Árvore de Natal, contendo as medidas e as características abaixo mencionadas: - Medidas: Altura: 19,00 metros, aproximadamente; Base: 9 MTS metros de diâmetro e Topo: 0,40 metros – Com uma Estrela de 1,5 metros na ponta. Características: formato de Pinheiro natalino, com mangueiras de de Led 36 led metro, que a cada 5 led um Pisca com efeitos de estrobo, - O pinheiro deve ser revestido de maneira a garantir efeito translúcido com as superfícies iluminadas na cor Branca, Sistema de alimentação de carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em um rede acesa sem intermitência. Deverão conter fiação, reles, dijuntores compatíveis com a carga elétrica a ser utilizada. Na cor branco frio. - Local de instalação, Com Grade dourada para proteção de cenário, produzida em estrutura de metalon 15,00mm x 15,00mm parede de 1,20mm de espessura e barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, com proteção anticorrosiva e pintura dourada. Medidas: 1,00m de altura x 2,29m de largura. Produto apropriado para uso interno e externo. Praça Enio Pipino .

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30.555,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para locação de decoração natalina, compreendendo instalação e desinstalação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Decoração - Ambiente - ÁRVORE DE JANELAS LUMINOSAS.TAMANHO** – Altura 7.00 x 4.10m diâmetro.Árvore em estrutura metálica, tubo 20X20, sextavada, autoportante, finalizada em pintura eletrostática na cor verde. Medidas: 7,0m altura X 4,10 m. largura.Composta de 01 porta e 05 janelas no formato jardineira, pontiagudo com bordas salientes revestidas de trama de LED e fechadas com PS na cor laranja.Estrutura revestida em tela, revestida por buxinhos decorativos, com volume , na cor verde escuro.A área total de buxinhos é decorada com linhas de cordões de LED na cor branco morno e 12 luminárias em estilo colonial, com luzes internas, distribuídas por toda a área verde.Finalizada no topo por uma cúpula tridimensional em trama de LED.

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

Data: 03/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:987769

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2022 11:57

Homologação: 07/11/2022 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|--|---------------|
| 10.754.895/0001-03 | MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCOES | R\$ 30.555,00 |
|--------------------|--|---------------|

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: **ÁRVORE DE JANELAS LUMINOSAS. TAMANHO** – Altura 7.00 x 4.10m diâmetro. Árvore em estrutura metálica, tubo 20X20, sextavada, autoportante, finalizada em pintura eletrostática na cor verde. Medidas: 7,0m altura X 4,10 m. largura. Composta de 01 porta e 05 janelas no formato jardineira, pontiagudo com bordas salientes revestidas de trama de LED e fechadas com PS na cor laranja. Estrutura revestida em tela, revestida por buxinhos decorativos, com volume , na cor verde escuro. A área total de buxinhos é decorada com linhas de cordões de LED na cor branco morno e 12 luiminárias em estilo colonial, com luzes internas, distribuídas por toda área verde. Finalizada no topo por uma cúpula tridimensional em trama de LED.



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBdcZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBdcZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | Data: 27/10/2022 09:00 |
| Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de ornamentos natalinos, incluindo figuras luminosas, que serão utilizadas para a decoração externa do natal de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Instalação e montagem - móveis / artefatos metálicos - Árvore Pinheiro 6,50 mts, material: estrutura metálica e formato cônico. Estrutura: com 6,50 m de altura, e base de 2,8 m de diâmetro, topo de 1,50 mts (estrela de 6 pontas); dividido em 5 camadas sobrepostas (camadas 1,3 e 5 na cor branco frio e camadas 2 e 4 na cor warm conforme projeção visual), cada camada com 1,40 m de altura e diferença de diâmetro de 0,40 m entre camadas, devendo ser garantida pela contratada a total estabilidade. Características: pinheiro revestido de maneira a garantir efeito translúcido que permita visibilidade do interior, com as superfícies iluminadas por no mínimo 400 pontos de luz em led por m², as camadas devem respeitar as cores conforme foto anexa. O cordão de led deve ser blindado, 220v, 100 lâmpadas, sendo 80 leds fixos e 20 leds com strobo na cor branco frio 6500k sendo que, a cada 5 leds fixos, um deve ter o efeito strobo, fio transparente 10m, com 4 fios de 2mm, lâmpadas de 5mm blindadas, retificadores blindados de 6.50 x 2.5 cm, com quantidade de retificadores que garantam a alimentação da carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em uma rede acesa sem intermitência. Deverá ser instalada [...], conforme especificações do edital. | Identificação: N°Pregão:1622022 / UASG:450996 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/10/2022 17:19 |
| | Homologação: 18/11/2022 16:14 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |
| CatSer: 17302 - INSTALACAO E MONTAGEM - MOVEIS / ARTEFATOS METALICOS | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 20.382,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Árvore Pinheiro 6,50 mts, material: estrutura metálica e formato cônico. Estrutura: com 6,50 m de altura, e base de 2,8 m de diâmetro, topo de 1,50 mts (estrela de 6 pontas); dividido em 5 camadas sobrepostas (camadas 1,3 e 5 na cor branco frio e camadas 2 e 4 na cor warm conforme projeção visual), cada camada com 1,40 m de altura e diferença de diâmetro de 0,40 m entre camadas, devendo ser garantida pela contratada a total estabilidade. Características: pinheiro revestido de maneira a garantir efeito translúcido que permita visibilidade do interior, com as superfícies iluminadas por no mínimo 400 pontos de luz em led por m², as camadas devem respeitar as cores conforme foto anexa. O cordão de led deve ser blindado, 220v, 100 lâmpadas, sendo 80 leds fixos e 20 leds com strobo na cor branco frio 6500k sendo que, a cada 5 leds fixos, um deve ter o efeito strobo, fio transparente 10m, com 4 fios de 2mm, lâmpadas de 5mm blindadas, retificadores blindados de 6.50 x 2.5 cm, com quantidade de retificadores que garantam a alimentação da carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em uma rede acesa sem intermitência. Deverá ser instalada [...], conforme especificações do edital. | | |

Item 28: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 7,35m de altura

Preço Estimado: R\$ 26.145,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26.145,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.145,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 1 Unidade | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 7,35m de altura x 3,95m de diâmetro x 3,95m de profundidade / máximo: 7,45m de altura x 4,05m de diâmetro x 4,05m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, fixado em poste redondo de aço carbono 1020, com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries, pintura a base de poliuretano (PU Automotivo) na cor branca. Contorno dos galhos com lâmpadas de LED brancos frio, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Tensão de 220V. Potência da figura: 599W. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de peças decorativas e serviços de instalação e manutenção da decoração natalina na Praça Enio Pipino.

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Aquisição de 01 (uma) Árvore de Natal, contendo as medidas e as características abaixo mencionadas: - Medidas: Altura: 19,00 metros, aproximadamente; Base: 9 MTS metros de diâmetro e Topo: 0,40 metros – Com uma Estrela de 1,5 metros na ponta. Características: formato de Pinheiro natalino, com mangueiras de de Led 36 led metro, que a cada 5 led um Pisca com efeitos de estrobo, - O pinheiro deve ser revestido de maneira a garantir efeito translúcido com as superfícies iluminadas na cor Branca, Sistema de alimentação de carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em um rede acesa sem intermitência. Deverão conter fiação, reles, dijuntores compatíveis com a carga elétrica a ser utilizada. Na cor branco frio. - Local de instalação, Com Grade dourada para proteção de cenário, produzida em estrutura de metalon 15,00mm x 15,00mm parede de 1,20mm de espessura e barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, com proteção anticorrosiva e pintura dourada. Medidas: 1,00m de altura x 2,29m de largura. Produto apropriado para uso interno e externo. Praça Enio Pipino

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 04/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:987561

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2022 14:37

Homologação: 10/11/2022 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|---------------------------------------|---------------|
| 31.802.330/0001-24 | W M CARLI PROJETOS DE ILUMINACAO LTDA | R\$ 27.500,00 |
|--------------------|---------------------------------------|---------------|

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Aquisição de 01 (uma) Árvore de Natal, contendo as medidas e as características abaixo mencionadas: - Medidas: Altura: 19,00 metros, aproximadamente; Base: 9 MTS metros de diâmetro e Topo: 0,40 metros – Com uma Estrela de 1,5 metros na ponta. Características: formato de Pinheiro natalino, com mangueiras de de Led 36 led metro, que a cada 5 led um Pisca com efeitos de estrobo, - O pinheiro deve ser revestido de maneira a garantir efeito translúcido com as superfícies iluminadas na cor Branca, Sistema de alimentação de carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em um rede acesa sem intermitência. Deverão conter fiação, reles, dijuntores compatíveis com a carga elétrica a ser utilizada. Na cor branco frio. - Local de instalação, Com Grade dourada para proteção de cenário, produzida em estrutura de metalon 15,00mm x 15,00mm parede de 1,20mm de espessura e barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, com proteção anticorrosiva e pintura dourada. Medidas: 1,00m de altura x 2,29m de largura. Produto apropriado para uso interno e externo. Praça Enio Pipino .

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30.555,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para locação de decoração natalina, compreendendo instalação e desinstalação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Decoração - Ambiente - ÁRVORE DE JANELAS LUMINOSAS.TAMANHO** – Altura 7.00 x 4.10m diâmetro.Árvore em estrutura metálica, tubo 20X20, sextavada, autoportante, finalizada em pintura eletrostática na cor verde. Medidas: 7,0m altura X 4,10 m. largura.Composta de 01 porta e 05 janelas no formato jardineira, pontiagudo com bordas salientes revestidas de trama de LED e fechadas com PS na cor laranja.Estrutura revestida em tela, revestida por buxinhos decorativos, com volume , na cor verde escuro.A área total de buxinhos é decorada com linhas de cordões de LED na cor branco morno e 12 luminárias em estilo colonial, com luzes internas, distribuídas por toda a área verde.Finalizada no topo por uma cúpula tridimensional em trama de LED.

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

Data: 03/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:987769

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2022 11:57

Homologação: 07/11/2022 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|--|---------------|
| 10.754.895/0001-03 | MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCOES | R\$ 30.555,00 |
|--------------------|--|---------------|

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: **ÁRVORE DE JANELAS LUMINOSAS. TAMANHO** – Altura 7.00 x 4.10m diâmetro. Árvore em estrutura metálica, tubo 20X20, sextavada, autoportante, finalizada em pintura eletrostática na cor verde. Medidas: 7,0m altura X 4,10 m. largura. Composta de 01 porta e 05 janelas no formato jardineira, pontiagudo com bordas salientes revestidas de trama de LED e fechadas com PS na cor laranja. Estrutura revestida em tela, revestida por buxinhos decorativos, com volume , na cor verde escuro. A área total de buxinhos é decorada com linhas de cordões de LED na cor branco morno e 12 luiminárias em estilo colonial, com luzes internas, distribuídas por toda área verde. Finalizada no topo por uma cúpula tridimensional em trama de LED.



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBdcZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBdcZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20.382,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | Data: 27/10/2022 09:00 |
| Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de ornamentos natalinos, incluindo figuras luminosas, que serão utilizadas para a decoração externa do natal de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Instalação e montagem - móveis / artefatos metálicos - Árvore Pinheiro 6,50 mts, material: estrutura metálica e formato cônico. Estrutura: com 6,50 m de altura, e base de 2,8 m de diâmetro, topo de 1,50 mts (estrela de 6 pontas); dividido em 5 camadas sobrepostas (camadas 1,3 e 5 na cor branco frio e camadas 2 e 4 na cor warm conforme projeção visual), cada camada com 1,40 m de altura e diferença de diâmetro de 0,40 m entre camadas, devendo ser garantida pela contratada a total estabilidade. Características: pinheiro revestido de maneira a garantir efeito translúcido que permita visibilidade do interior, com as superfícies iluminadas por no mínimo 400 pontos de luz em led por m², as camadas devem respeitar as cores conforme foto anexa. O cordão de led deve ser blindado, 220v, 100 lâmpadas, sendo 80 leds fixos e 20 leds com strobo na cor branco frio 6500k sendo que, a cada 5 leds fixos, um deve ter o efeito strobo, fio transparente 10m, com 4 fios de 2mm, lâmpadas de 5mm blindadas, retificadores blindados de 6.50 x 2.5 cm, com quantidade de retificadores que garantam a alimentação da carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em uma rede acesa sem intermitência. Deverá ser instalada [...], conforme especificações do edital. | Identificação: N°Pregão:1622022 / UASG:450996 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/10/2022 17:19 |
| | Homologação: 18/11/2022 16:14 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |
| CatSer: 17302 - INSTALACAO E MONTAGEM - MOVEIS / ARTEFATOS METALICOS | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 20.382,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Árvore Pinheiro 6,50 mts, material: estrutura metálica e formato cônico. Estrutura: com 6,50 m de altura, e base de 2,8 m de diâmetro, topo de 1,50 mts (estrela de 6 pontas); dividido em 5 camadas sobrepostas (camadas 1,3 e 5 na cor branco frio e camadas 2 e 4 na cor warm conforme projeção visual), cada camada com 1,40 m de altura e diferença de diâmetro de 0,40 m entre camadas, devendo ser garantida pela contratada a total estabilidade. Características: pinheiro revestido de maneira a garantir efeito translúcido que permita visibilidade do interior, com as superfícies iluminadas por no mínimo 400 pontos de luz em led por m², as camadas devem respeitar as cores conforme foto anexa. O cordão de led deve ser blindado, 220v, 100 lâmpadas, sendo 80 leds fixos e 20 leds com strobo na cor branco frio 6500k sendo que, a cada 5 leds fixos, um deve ter o efeito strobo, fio transparente 10m, com 4 fios de 2mm, lâmpadas de 5mm blindadas, retificadores blindados de 6.50 x 2.5 cm, com quantidade de retificadores que garantam a alimentação da carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em uma rede acesa sem intermitência. Deverá ser instalada [...], conforme especificações do edital. | | |

Item 29: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 4,00m de altura

Preço Estimado: R\$ 11.809,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.809,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.809,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 4 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 4,00m de altura x 2,55m de diâmetro x 2,55m de profundidade / máximo: 4,10m de altura x 2,65m de diâmetro x 2,65m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, fixado em poste redondo de aço carbono 1020, com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries, pintura a base de poliuretano (PU Automotivo) na cor branca. Contorno do s galhos com lâmpadas de LED brancos frio, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Tensão de 220V. Potência da figura: 242W. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10.934,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE PINHEIRO DE LUZ TRIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE GALHOS SECOS, 4,00 x 3,00 PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, PRODUZIDO EM ESTRUTURA DE METALON 15,00MM X 15,00MM, METALON 20,00MM X 20,00MM, METALON 25,00MM X 25,00MM, METALON 30,00MM X 30,00MM E METALON 35,00MM X 35,00MM, BARRAS CHATAS DE 1/8 X 3/8 E 1/6 X 3/16 DE POLEGADA, CANO (CHUMBADOR) 5,1/2" E CANOS. E. APLICAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DE CORDÕES DE LED FIXO NA COR CRISTAL, VERDE, VEMELHO OU AZUL , FIO ELÉTRICO BRANCO 2 X 0,5MM², COM CABO DE COBRE FORMADO POR 12 FIOS DE 0,12MM². PRAÇA BRASIL

Data: 22/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983
Lote/Item: 1/42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 10.934,67 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE PINHEIRO DE LUZ TRIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE GALHOS SECOS, 4,00 x 3,00 PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, PRODUZIDO EM ESTRUTURA DE METALON 15,00MM X 15,00MM, METALON 20,00MM X 20,00MM, METALON 25,00MM X 25,00MM, METALON 30,00MM X 30,00MM E METALON 35,00MM X 35,00MM, BARRAS CHATAS DE 1/8 X 3/8 E 1/6 X 3/16 DE POLEGADA, CANO (CHUMBADOR) 5,1/2" E CANOS. E. APLICAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DE CORDÕES DE LED FIXO NA COR CRISTAL, VERDE, VEMELHO OU AZUL , FIO ELÉTRICO BRANCO 2 X 0,5MM², COM CABO DE COBRE FORMADO POR 12 FIOS DE 0,12MM². PRAÇA BRASIL | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9.793,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE | Data: 22/11/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ÁRVORE LUMINOSA NATALINA COM DESENHOS DE ARABESCOS COM ESTRELAS – MEDINDO 4,5 M DE ALTURA E 3,0 DE DIÂMETRO, ÁRVORE LUMINOSA SEXTAVADA, CONFECCIONADA EM 6 PAINÉIS TRIANGULARES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,41M EM SUA BASE X 4,00M DE ALTURA, OS PAINÉIS SÃO PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA E METALON 20MM X 20MM, ZINCADOS, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA WARM EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V. A ÁRVORE TEM SUA SUSTENTAÇÃO AUTOPORTANTE COM 6 PAINÉIS TRIANGULARES INTERLIGADOS FORMANDO UM HEXÁGONO, FIXADA AO SOLO POR BUCHAS E PARAFUSOS 10MM. EFEITO CINTILANTE E DE MOVIMENTO COM ADIÇÃO DE MINI STROBOS 5W DE POTÊNCIA COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. ESTRELA TRIDIMENSIONAL NA PONTEIRA DE CERCA DE 1,0-1,5 M, CONTORNADA COM MANGUEIRA DE LED E EFEITOS CINTILANTES E DE MOVIMENTO ATRAVES DE MINI STROBOS. TODO SISTEMA BLINDADO PARA USO EXTERNO. PRAÇA BRASIL | SRP: NÃO Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983 Lote/Item: 1/11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9 Unidade: UNIDADE UF: PR |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 9.793,33 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ÁRVORE LUMINOSA NATALINA COM DESENHOS DE ARABESCOS COM ESTRELAS – MEDINDO 4,5 M DE ALTURA E 3,0 DE DIÂMETRO, ÁRVORE LUMINOSA SEXTAVADA, CONFECCIONADA EM 6 PAINÉIS TRIANGULARES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,41M EM SUA BASE X 4,00M DE ALTURA, OS PAINÉIS SÃO PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA E METALON 20MM X 20MM, ZINCADOS, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA WARM EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V. A ÁRVORE TEM SUA SUSTENTAÇÃO AUTOPORTANTE COM 6 PAINÉIS TRIANGULARES INTERLIGADOS FORMANDO UM HEXÁGONO, FIXADA AO SOLO POR BUCHAS E PARAFUSOS 10MM. EFEITO CINTILANTE E DE MOVIMENTO COM ADIÇÃO DE MINI STROBOS 5W DE POTÊNCIA COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. ESTRELA TRIDIMENSIONAL NA PONTEIRA DE CERCA DE 1,0-1,5 M, CONTORNADA COM MANGUEIRA DE LED E EFEITOS CINTILANTES E DE MOVIMENTO ATRAVES DE MINI STROBOS. TODO SISTEMA BLINDADO PARA USO EXTERNO. PRAÇA BRASIL</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA | Data: 27/10/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada em locação, instalação e manutenção de decoração e iluminação natalina. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Arvore luminosa, modelo natalina com formas natalinas; bicolor (verde e amarela); altura mínima de 6,00m; sextavada figura confeccionada de 06 painéis triangulares; os painéis em estruturas metálicas, barra chata de 3/8 x 1/8 polegadas. Decoração - Eventos / Solenidades | SRP: NÃO |
| CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES | Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:455978 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/11/2022 14:44 |
| | Homologação: 11/11/2022 14:46 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------------|-------------------------|
| 37.334.039/0001-55 *VENCEDOR* | NOVA ERA PROMOCOES DE EVENTOS LTDA | R\$ 14.700,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Arvore luminosa, modelo natalina com formas natalinas; bicolor (verde e amarela); altura mínima de 6,00m; sextavada figura confeccionada de 06 painéis triangulares; os painéis em estruturas metálicas, barra chata de 3/8 x 1/8 polegadas.</p> | | |



Item 30: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 5,65m de altura

Preço Estimado: R\$ 12.183,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12.183,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.183,42

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 5,65m de altura x 2,95m de diâmetro x 2,95m de profundidade / máximo: 5,75m de altura x 3,05m de diâmetro x 3,05m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, fixado em poste redondo de aço carbono 1020, com 2,5 polegadas de diâmetro x 2mm de parede, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries, pintura a base de poliuretano (PU Automotivo) na cor branca. Contorno dos galhos com lâmpadas de LED brancos frio, fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² . Tensão de 220V. Potência da figura: 410W. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES

Data: 05/12/2022 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE OBJETOS E ENFEITES LUMINOSOS NATALINOS COM A FINALIDADE DE DECORAR AS PRAÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE E A PRAÇA 06 DE JANEIRO NO ANO DE 2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:985603

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2022 10:18

Homologação: 05/12/2022 12:39

Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística -

Recobrimento de ÁRVORE DE NATAL de 6m de altura, incindo strobo, leds de iluminação, festão, mangueira de LED colorida (verde e vermelho), 220v, cabo PP para ligação.Sistema de proteção individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pré-programado para 18h-on e 03h-off.Incluídos: Montagem, manutenção e desmontagem.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CatSer: 15296 - PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINACAO - RESIDENCIAL / COMERCIAL /ARTISTICA

UF: ES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.462.269/0001-83 | ARNALDO FIN 07037251739 | R\$ 9.000,00 |

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Recobrimento de ÁRVORE DE NATAL de 6m de altura, incindo strobo, leds de iluminação, festão, mangueira de LED colorida (verde e vermelho), 220v, cabo PP para ligação.Sistema de proteção individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pré-programado para 18h-on e 03h-off.Incluídos: Montagem, manutenção e desmontagem.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Data: 16/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de estruturas metálicas com iluminação, prestação de serviço em instalação, manutenção, retirada e aquisição de decoração e afins que serão utilizados durante o período festivo de 2022/2023 do município de Sarandi/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1172022 / UASG:988461

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2022 16:24

Homologação: 21/11/2022 16:27

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO ESTRUTURA METÁLICA EM FORMATO DE ÁRVORE DE NATAL SEXTAVADA COM ARABESCO E ESTRELA NA PONTA, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO MEMORIAL DESCRITIVO

CatSer: 13099 - LOCAAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--------------------------------------|-------------------------|
| 04.571.726/0001-35 *VENCEDOR* | GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 10.600,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO ESTRUTURA METÁLICA EM FORMATO DE ÁRVORE DE NATAL SEXTAVADA COM ARABESCO E ESTRELA NA PONTA, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO MEMORIAL DESCRITIVO. MARCA: W'DLUZ | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16.950,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | Data: 27/10/2022 09:00 |
| Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de ornamentos natalinos, incluindo figuras luminosas, que serão utilizadas para a decoração externa do natal de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Instalação e montagem - móveis / artefatos metálicos - Árvore Pinheiro 6,50mts, material: estrutura metálica e formato cônico. Estrutura: com 6,50 m de altura, e base de 2,8 m de diâmetro, topo de 1,50 mts (estrela de 6 pontas); dividido em 5 camadas sobrepostas (camadas 1,3 e 5 na cor vermelha e camadas 2 e 4 na cor verde conforme projeção visual), cada camada com 1,40 m de altura e diferença de diâmetro de 0,40 m entre camadas, devendo ser garantida pela contratada a total estabilidade. Características: pinheiro revestido de maneira a garantir efeito translúcido que permita visibilidade do interior, com as superfícies iluminadas por no mínimo 400 pontos de luz em led por m², as camadas devem respeitar as cores conforme foto anexa. O cordão de led deve ser blindado, 220v, 100 lâmpadas, sendo 80 leds fixos e 20 leds com strobo na cor branco frio 6500k sendo que, a cada 5 leds fixos, um deve ter o efeito strobo, fio transparente 10m, com 4 fios de 2mm, lâmpadas de 5mm blindadas, retificadores blindados de 6.50 x 2.5 cm, com quantidade de retificadores que garantam a alimentação da carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em uma rede acesa sem intermitência. [...], conforme especificações do edital. | Identificação: N°Pregão:1622022 / UASG:450996 |
| | Lote/Item: /4 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/10/2022 17:19 |
| | Homologação: 18/11/2022 16:14 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |
| CatSer: 17302 - INSTALACAO E MONTAGEM - MOVEIS / ARTEFATOS METALICOS | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 16.950,25 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Árvore Pinheiro 6,50mts, material: estrutura metálica e formato cônico. Estrutura: com 6,50 m de altura, e base de 2,8 m de diâmetro, topo de 1,50 mts (estrela de 6 pontas); dividido em 5 camadas sobrepostas (camadas 1,3 e 5 na cor vermelha e camadas 2 e 4 na cor verde conforme projeção visual), cada camada com 1,40 m de altura e diferença de diâmetro de 0,40 m entre camadas, devendo ser garantida pela contratada a total estabilidade. Características: pinheiro revestido de maneira a garantir efeito translúcido que permita visibilidade do interior, com as superfícies iluminadas por no mínimo 400 pontos de luz em led por m², as camadas devem respeitar as cores conforme foto anexa. O cordão de led deve ser blindado, 220v, 100 lâmpadas, sendo 80 leds fixos e 20 leds com strobo na cor branco frio 6500k sendo que, a cada 5 leds fixos, um deve ter o efeito strobo, fio transparente 10m, com 4 fios de 2mm, lâmpadas de 5mm blindadas, retificadores blindados de 6.50 x 2.5 cm, com quantidade de retificadores que garantam a alimentação da carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em uma rede acesa sem intermitência. [...], conforme especificações do edital. | | |



Item 31: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro natalino, mínimo: 6,00m de altura produzido em estrutura metálica, preenchimento com festão fugiron produzido em PVC na cor verde fosco

Preço Estimado: R\$ 40.191,67 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40.191,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40.191,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 1 Unidade | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro natalino, produzido em estrutura metálica, preenchimento com festão o fugiron produzido em PVC na cor verde fosco medidas: 0,18m de altura x 1,00m de largura. Produto apropriado para uso interno e externo. Decoração da árvore com figuras luminosas bidimensionais em forma de arabescos e estrelas com adição de strobos d e xênon modelo redondo, com flashes de luz brilhante (aproximadamente 50 emissões por minuto), com isolamento extra, para maior resistência quando utilizado em áreas externas. Medindo: 8,5cm de diâmetro. Potência de: 6W, decorada com laços vermelhos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso, e pintura automotiva brilhante e bolinhas de natal douradas, micro lâmpadas por toda árvore. Ponteira em forma de estrela tridimensional, luminosa e com adição de strobos. A árvore mede entre mínimo: 6,00m de altura x 2,75m de diâmetro / máximo: 9,00m x 2,95 de diâmetro. Tensão de 220V. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45.020,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção e decoração com o fornecimento de infraestrutura, locação, colocação, instalação, manutenção, conservação e retirada de ornamentação e iluminação cênica alusiva ao natal, por sua própria responsabilidade técnica e operacional no município de Macaé, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Turismo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1162022 / UASG:985847

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 12:04

Homologação: 24/11/2022 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Decoração - Ambiente** - Instalação e montagem de ORNAMENTO LUMINOSO TRIDIMENSIONAL EM DESIGNE DE PINHEIRO EM CAMADAS COM 4.00 METROS DE ALTURA X 2.00M DE LARGURA X 2.00M DE PROFUNDIDADE. A estrutura deste ornamento deve ser confeccionada de forma adequada e calculada em aço carbono ou liga de alumínio em tubos redondos ou tubos quadrados e barras chatas em formato de pinheiro em camadas, na dimensão mínima de 4.00m de altura x 2.00m de largura x 2.00m de profundidade e contendo 4 (quatro) camadas de folhagens. Esta estrutura metálica deve receber pintura em processo eletroestático na cor branca com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Esta estrutura deve ser calculada por engenheiro calculista da empresa contratada, a garantir a segurança e qualidade desta estrutura devido às intempéries locais (vento, chuva e maresia). A Contratante não dispõe de uma planta deste projeto, deixando assim a responsabilidade para a empresa contratada de apresentar plantas e cálculos estruturais antes do início das montagens, a contratante. Esta estrutura deve receber iluminação com revestimento em todos seus contornos que caracterizam o designe do ornamento com a aplicação em camadas

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE



01.346.561/0001-00 VASCONCELOS E SANTOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 45.020,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECORAÇÃO AMBIENTE: Descrição complementar: Instalação e montagem de ORNAMENTO LUMINOSO TRIDIMENSIONAL EM DESIGNE DE PINHEIRO EM CAMADAS COM 4.00 METROS DE ALTURA X 2.00M DE LARGURA X 2.00M DE PROFUNDIDADE. A estrutura deste ornamento deve ser confeccionada de forma adequada e calculada em aço carbono ou liga de alumínio em tubos redondos ou tubos quadrados e barras chatas em formato de pinheiro em camadas, na dimensão mínima de 4.00m de altura x 2.00m de largura x 2.00m de profundidade e contendo 4 (quatro) camadas de folhagens. Esta estrutura metálica deve receber pintura em processo eletroestático na cor branca com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Esta estrutura deve ser calculada por engenheiro calculista da empresa contratada, a garantir a segurança e qualidade desta estrutura devido às intempéries locais (vento, chuva e maresia). A Contratante não dispõe de uma planta deste projeto, deixando assim a responsabilidade para a empresa contratada de apresentar plantas e cálculos estruturais antes do início das montagens, a contratante. Esta estrutura deve receber iluminação com revestimento em todos seus contornos que caracterizam o designe do ornamento com a aplicação em camadas duplas (duas voltas) de mangueiras luminosas de leds em PVC flexível extrusado, de no mínimo 12mm a 13mm de diâmetro, com 36 leds por metro linear de visão em 360° e preenchimento com micro lâmpadas de led em todo o designe da peça, com no mínimo 300 unidades de mini led por metro quadrado. Todos os materiais luminosos deste ornamento deverão ser blindados, resistentes a intempéries para uso externo e tensão 220 volts. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático do ornamento luminoso seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste Ornamento, deve ser feita de forma a garantir cálculos estruturais capazes de garantir a segurança das pessoas que possam se aproximar e de resistir a todas as intempéries possíveis climáticas do local. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada, conforme foi encontrado anteriormente a instalação, sem nenhum ônus para a contratante. Obs.: O local no município que deverá receber a instalação deste item será escolhido pela secretaria contratante e apresentados a empresa contratada antes das instalações.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30.555,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 03/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para locação de decoração natalina, compreendendo instalação e desinstalação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:987769

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Decoração - Ambiente - ÁRVORE DE JANELAS LUMINOSAS.TAMANHO – Altura 7,00 x 4,10m diâmetro.Árvore em estrutura metálica, tubo 20X20, sextavada, autoportante, finalizada em pintura eletrostática na cor verde. Medidas: 7,0m altura X 4,10 m. largura.Composta de 01 porta e 05 janelas no formato jardineira, pontiagudo com bordas salientes revestidas de trama de LED e fechadas com PS na cor laranja.Estrutura revestida em tela, revestida por buxinhos decorativos, com volume , na cor verde escuro.A área total de buxinhos é decorada com linhas de cordões de LED na cor branco morno e 12 luminárias em estilo colonial, com luzes internas, distribuídas por toda a área verde.Finalizada no topo por uma cúpula tridimensional em trama de LED.

Adjudicação: 03/11/2022 11:57

Homologação: 07/11/2022 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 10.754.895/0001-03 *VENCEDOR* | MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCOES | R\$ 30.555,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁRVORE DE JANELAS LUMINOSAS. TAMANHO – Altura 7.00 x 4.10m diâmetro. Árvore em estrutura metálica, tubo 20X20, sextavada, autoportante, finalizada em pintura eletrostática na cor verde. Medidas: 7,0m altura X 4,10 m. largura. Composta de 01 porta e 05 janelas no formato jardineira, pontiagudo com bordas salientes revestidas de trama de LED e fechadas com PS na cor laranja. Estrutura revestida em tela, revestida por buxinhas decorativas, com volume , na cor verde escuro. A área total de buxinhas é decorada com linhas de cordões de LED na cor branco morno e 12 luminárias em estilo colonial, com luzes internas, distribuídas por toda área verde. Finalizada no topo por uma cúpula tridimensional em trama de LED. | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 45.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | Data: 12/09/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais para decoração natalina nas ruas, avenidas, praças, canteiros, guias de sarjetas, trevo de entrada da cidade e distritos, conforme solicitação da Secretaria de Cultura e Turismo, em conformidade com as especificações do Termo de Referência do edital. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: ARVORE LUMINOSA TIPO PINHEIRO MEDINDO ALTURA 9,50M X 4,80M LARGURA. - ARVORE LUMINOSA TIPO PINHEIRO MEDINDO ALTURA 9,50M X 4,80M LARGURA. | Identificação: 00024422 |
| | Lote/Item: 1/25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: SER |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 25.046.107/0001-00 *VENCEDOR* | EDUARDO ANTONIO BATISTA ILUMINACAO DE LED | R\$ 45.000,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |

Item 32: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa sextavada com desenho em forma de estrelas e asterisco, formada por 6 painéis triangulares mínimo: 8,95m de altura

Preço Estimado: R\$ 25.151,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25.151,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25.151,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa sextavada com desenho em forma de estrelas e asterisco, formada por 6 painéis triangulares que quando interligadas formam uma base hexagonal autoportante que deverá ser fixada ao solo com materiais adequados, de acordo com a superfície. Medindo entre: mínimo: 8,95m de altura x 4,90m de largura x 5,67m de comprimento / máximo: 9,05m de altura x 5,0m de largura x 5,77m de comprimento, produzida em estrutura de metalon 30mm x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, barra chata de 1/2 x 3/16 polegada e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Contorno da árvore com mangueira luminosa incandescente cristal, em PVC flexível, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 30.555,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para locação de decoração natalina, compreendendo instalação e desinstalação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Decoração - Ambiente - ÁRVORE DE JANELAS LUMINOSAS.TAMANHO – Altura 7,00 x 4,10m diâmetro.Árvore em estrutura metálica, tubo 20X20, sextavada, autoportante, finalizada em pintura eletrostática na cor verde. Medidas: 7,0m altura X 4,10 m. largura.Composta de 01 porta e 05 janelas no formato jardineira, pontiagudo com bordas salientes revestidas de trama de LED e fechadas com PS na cor laranja.Estrutura revestida em tela, revestida por buxinhos decorativos, com volume , na cor verde escuro.A área total de buxinhos é decorada com linhas de cordões de LED na cor branco morno e 12 luminárias em estilo colonial, com luzes internas, distribuídas por toda a área verde.Finalizada no topo por uma cúpula tridimensional em trama de LED.

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

Data: 03/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:987769

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2022 11:57

Homologação: 07/11/2022 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--|-------------------------|
| 10.754.895/0001-03 *VENCEDOR* | MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCOES | R\$ 30.555,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁRVORE DE JANELAS LUMINOSAS. TAMANHO – Altura 7,00 x 4,10m diâmetro. Árvore em estrutura metálica, tubo 20X20, sextavada, autoportante, finalizada em pintura eletrostática na cor verde. Medidas: 7,0m altura X 4,10 m. largura. Composta de 01 porta e 05 janelas no formato jardineira, pontiagudo com bordas salientes revestidas de trama de LED e fechadas com PS na cor laranja. Estrutura revestida em tela, revestida por buxinhos decorativos, com volume , na cor verde escuro. A área total de buxinhos é decorada com linhas de cordões de LED na cor branco morno e 12 luminárias em estilo colonial, com luzes internas, distribuídas por toda área verde. Finalizada no topo por uma cúpula tridimensional em trama de LED. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 03/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:987565

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 17:26

Homologação: 07/11/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 10.931.383/0001-75 *VENCEDOR* | ANGELA MOLINA COLNAGO | R\$ 23.900,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Árvore luminosa sextavada com desenho em forma de arabescos, formada por 6 painéis triangulares que quando interligadas formam uma base hexagonal autoportante que deve ser fixada ao solo com materiais adequados, de acordo com a superfície. Medindo entre: mínimo: 8,95m de altura x 4,90m de largura x 5,67m de comprimento / máximo: 9,05m de altura x 5,0m de largura x 5,77m de comprimento, produzida em estrutura de metalon 30mm x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, barra chata de 1/2 x 3/16 polegada e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Contorno da árvore com mangueira luminosa incandescente cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento serão aplicados strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. Potência aproximada da figura: 4260W. (Instalada no trevo de entrada da cidade). | | |



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA | Data: 13/10/2022 00:00 |
| Objeto: FORNECIMENTO DE ENFEITES NATALINOS | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: LOCAÇÃO ARVORE LUMINOSA SEXTAVADA COM DESENHO EM FORMAS DE ESTRELAS, - LOCAÇÃO ARVORE LUMINOSA SEXTAVADA COM DESENHO EM FORMAS DE ESTRELAS, | SRP: SIM |
| | Identificação: 00010022 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: SV |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--|-------------------------|
| 32.720.875/0001-54 | J J FERREIRA CONSTRUCAO E EVENTOS LTDA | R\$ 21.000,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |

Item 33: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa dos desejos: painel bidimensional em forma de árvore com 9 níveis mais pé estilo cachepô, níveis compostos por palavras e estrela de 5 pontas no topo mínimo: 6,95m de altura

Preço Estimado: R\$ 22.350,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22.350,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.350,83

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 8 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa dos desejos: painel bidimensional em forma de árvore com 9 níveis mais pé estilo cachepô, níveis compostos pelas palavras: Prosperidade, felicidade, harmonia, saúde, amor, paz, fé e estrela de 5 pontas no topo. Medindo entre: mínimo: 6,95m de altura x 4,83m de largura / máximo: 7,05m de altura x 4,93m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e metalon 20,00mm x 20,00mm, parede de 1,20mm de espessura, para fixações em jardim acompanha tubo de 2,5 polegadas e chumbador, para piso acompanha flange, acabamento com galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão 220 Volts, potência aproximada do letreiro: 2368W Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17.787,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de ornamentos natalinos, incluindo figuras luminosas, que serão utilizadas para a decoração externa do natal de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura..

Descrição: **Instalação e montagem - móveis / artefatos metálicos** - Árvore Pinheiro 6,50mts Material: estrutura metálica e formato cônico. Estrutura: com 6,50 m de altura, e base de 2,8 m de diâmetro, topo de 1,50 mts (estrela de 6 pontas); dividido em 5 camadas sobrepostas (camadas 1,3 e 5 na cor vermelha e camadas 2 e 4 na cor verde conforme projeção visual), cada camada com 1,40 m de altura e diferença de diâmetro de 0,40 m entre camadas, devendo ser garantida pela contratada a total estabilidade. Características: pinheiro revestido de maneira a garantir efeito translúcido que permita visibilidade do interior, com as superfícies iluminadas por no mínimo 400 pontos de luz em led por m², as camadas devem respeitar as cores conforme foto anexa. O cordão de led deve ser blindado, 220v, 100 lâmpadas, sendo 80 leds fixos e 20 leds com strobo na cor branco frio 6500k sendo que, a cada 5 leds fixos, um deve ter o efeito strobo, fio transparente 10m, com 4 fios de 2mm, lâmpadas de 5mm blindadas, retificadores blindados de 6.50 x 2.5 cm, com quantidade de retificadores que garantam a alimentação da carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em uma rede acesa sem intermitência. [...] conforme especificações do edital.

CatSer: 17302 - INSTALACAO E MONTAGEM - MOVEIS / ARTEFATOS METALICOS

Data: 27/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1622022 / UASG:450996

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 17:19

Homologação: 18/11/2022 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|---|---------------|
| 17.063.632/0001-05 | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 17.787,00 |
|--------------------|---|---------------|

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Árvore Pinheiro 6,50mts Material: estrutura metálica e formato cônico. Estrutura: com 6,50 m de altura, e base de 2,8 m de diâmetro, topo de 1,50 mts (estrela de 6 pontas); dividido em 5 camadas sobrepostas (camadas 1,3 e 5 na cor vermelha e camadas 2 e 4 na cor verde conforme projeção visual), cada camada com 1,40 m de altura e diferença de diâmetro de 0,40 m entre camadas, devendo ser garantida pela contratada a total estabilidade. Características: pinheiro revestido de maneira a garantir efeito translúcido que permita visibilidade do interior, com as superfícies iluminadas por no mínimo 400 pontos de luz em led por m², as camadas devem respeitar as cores conforme foto anexa. O cordão de led deve ser blindado, 220v, 100 lâmpadas, sendo 80 leds fixos e 20 leds com strobo na cor branco frio 6500k sendo que, a cada 5 leds fixos, um deve ter o efeito strobo, fio transparente 10m, com 4 fios de 2mm, lâmpadas de 5mm blindadas, retificadores blindados de 6.50 x 2.5 cm, com quantidade de retificadores que garantam a alimentação da carga e funcionalidade, uniformemente distribuídos, resultando em uma rede acesa sem intermitência. [...] conforme especificações do edital.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23.245,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 09/09/2022 09:00

Objeto: Contratação, Eventual e Futura de Empresa Especializada para Fornecimento, Instalação, Manutenção e Retirada, mediante Locação e Aquisição de Materiais para Decoração e Iluminação que serão utilizados para Ornamentação Natalina, na cidade e distritos do Município de Terra Roxa - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902022 / UASG:987921

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2022 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - LOCAÇÃO DE ÁRVORE LUMINOSA COM PRESENTES E ESTRELAS MEDINDO NO MINIMO 9M ALTURA X 4,80 LARGURA. CONJUNTO DE LUMINOSOS COMPOSTO POR 6 TRIÂNGULOS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, EM FORMA DE PRESENTES COM ESTRELAS, AS ESTRELAS DEVERA TER A COR BRANCO FRIO E AS CAIXASDE PRESENTE NA COR BRANCO QUENTE. COM INSTALAÇÃO E RETIRADA LOCAL A DEFINIR (TODO MATERIAL UTILIZADO PARA INSTALÇÃO, TRANSPORTE E ETC, É POR RESPONSABILIDADE DA EMPRESA) COM ENTREGA ATÉ O DIA 21/10/2022.

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO -

EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---------------------------------|-------------------------|
| 80.799.786/0001-98 *VENCEDOR* | ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI | R\$ 23.245,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO DE ÁRVORE LUMINOSA COM PRESENTES E ESTRELAS MEDINDO NO MINIMO 9M ALTURA X 4,80 LARGURA. CONJUNTO DE LUMINOSOS 6 TRIÂNGULOS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, EM FORMA DE PRESENTES COM ESTRELAS, AS ESTRELAS DEVERA TER A COR BRANCO FRIO E AS CAIXAS DE PRESENTE NA COR BRANCO QUENTE. COM INSTALAÇÃO E RETIRADA LOCAL A DEFINIR (TODO MATERIAL UTILIZADO PARA INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E ETC, É POR RESPONSABILIDADE DA EMPRESA) COM ENTREGA ATÉ O DIA 21/10/2022.</p> | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 26.020,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | Data: 18/11/2022 16:00 |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE PEÇAS PARA DECORAÇÃO NATALINA. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: Estrutura de arvore luminosa LED vermelho, em medidas aproximadas de 9,50m de altura por 4,00m de diâmetro. Arvore em formato conico com camada saliente, abertura de 0,40cm, produzida em estrutura de - Estrutura de arvore luminosa LED vermelho, em medidas aproximadas de 9,50m de altura por 4,00m de diâmetro. Arvore em formato conico com camada saliente, abertura de 0,40cm, produzida em estrutura de | SRP: NÃO |
| | Identificação: 14785_2092022 |
| | Lote/Item: 1/56 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: PECA |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 26.020,48 |
| <p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada</p> | | |

Item 34: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro tridimensional com estrelas, medindo entre: mínimo: 3,95m de altura

Preço Estimado: R\$ 6.616,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.616,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.616,65

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 3 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro tridimensional com estrelas, medindo entre: mínimo: 3,95m de altura / máximo: 4,05m de altura, produzido em estrutura de metalom 30mm x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, barra chata de 1 /2 x 3/16 polegadas e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva, resistente a exposição às intempéries. Contorno d o pinheiro com mangueira luminosa incandescente cristal, em PVC flexível, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 736W Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ai nda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5.044,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 24/11/2022 13:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada para realização de serviço de locação/instalação de Decoração Natalina 2022 no Centro do Município de Paula Freitas/PR, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:987753

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2022 14:13

Homologação: 05/12/2022 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA,incluindo: - Árvore Luminosa Pinheiros (Altura 4,50m X 2,40m Largura) Conjunto de luminosos compostopor 6 triângulos, produzido em estrutura metálicagalvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferroschatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado commangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro,em forma de pinheiros com estrelas.

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------|-------------------------|
| 08.985.961/0001-04 *VENCEDOR* | ELIZETE SCHEFFER DE OLIVEIRA | R\$ 5.044,96 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA, incluindo: - Árvore Luminosa Pinheiros (Altura 4, 50m X 2,40m Largura) Conjunto de luminosos composto por 6 triângulos, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro, em forma de pinheiros com estrelas. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7.765,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ

Data: 04/10/2022 10:00

Objeto: Serviço de decoração natalina para o Prédio Sede e para Estação de Tratamento de Esgoto de Araçatiba, através de locação com fornecimento de todo o material necessário, instalação, montagem/desmontagem e manutenção corretiva no período de permanência da decoração (Ref. Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:927591

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 16:44

Homologação: 06/12/2022 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: Decoração - eventos / solenidades - Montagem de árvore pinheiro de natal, na cor verde, 2m de altura. Decorada com bolas, laços, sinos, estrelas, pinhos, bonecos de neve, papais-noéis, ponteira de estrela, caixinhas de presente, lâmpadas led na cor branca, festão. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada neste projeto, conforme foi encontrado anteriormente a instalação desta peça, sem nenhum ônus para a SANEMAR

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 28.156.429/0001-91 *VENCEDOR* | MVT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS TEMATICOS EIRELI | R\$ 7.765,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Montagem de árvore pinheiro de natal, na cor verde, 2m de altura. Decorada com bolas, laços, sinos, estrelas, pinhos, bonecos de neve, papais-noéis, ponteira de estrela, caixinhas de presente, lâmpadas led na cor branca, festão. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada neste projeto, conforme foi encontrado anteriormente a instalação desta peça, sem nenhum ônus para a SANEMAR | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7.040,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICA S.A./RJ

Data: 04/10/2022 10:00

Objeto: Serviço de decoração natalina para o Prédio Sede e para Estação de Tratamento de Esgoto de Araçatuba, através de locação com fornecimento de todo o material necessário, instalação, montagem/desmontagem e manutenção corretiva no período de permanência da decoração (Ref. Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:927591

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 16:44

Homologação: 06/12/2022 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: Decoração - eventos / solenidades - Instalação de 1 (uma) Árvore de Natal Luminosa, Led Linear, slim medindo aproximadamente 2,20m de altura, com nível de classe para uso externo a prova d'água e a intempéries, na tensão de 220v, e também deverá ter preenchimento com aplicação de conjunto de micro lâmpadas de LEDs com nível de classe para uso externo a prova d'água e a intempéries, E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático e para o bom funcionamento das iluminações deste item, seguindo as Normas Técnicas Brasileira NBR da ABNT. A fixação destas peças deve ser de forma a garantir a segurança das pessoas e de resistir a todas as intempéries possíveis climáticas do local. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada neste projeto, conforme foi encontrado anteriormente a instalação desta peça, sem nenhum ônus para a SANEMAR. Unidade: Unidade

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 28.156.429/0001-91 | MVT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS TEMATICOS EIRELI | R\$ 7.040,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Instalação de 1 (uma) Árvore de Natal Luminosa, Led Linear, slim medindo aproximadamente 2,20m de altura, com nível de classe para uso externo a prova d'água e a intempéries, na tensão de 220v, e também deverá ter preenchimento com aplicação de conjunto de micro lâmpadas de LEDs com nível de classe para uso externo a prova d'água e a intempéries, E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático e para o bom funcionamento das iluminações deste item, seguindo as Normas Técnicas Brasileira NBR da ABNT. A fixação destas peças deve ser de forma a garantir a segurança das pessoas e de resistir a todas as intempéries possíveis climáticas do local. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada neste projeto, conforme foi encontrado anteriormente a instalação desta peça, sem nenhum ônus para a SANEMAR. Unidade: Unidade | | |

Item 35: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa de pétalas côncavas, medindo entre mínimo: 9,00m de altura x 2,60m de diâmetro

Preço Estimado: R\$ 39.248,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39.248,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39.248,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 3 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa de pétalas côncavas, medindo entre mínimo: 9,00m de altura x 2,60m de diâmetro/ máximo: 9,20m de altura x 2,90m de diâmetro. Produzida em estrutura de metalon 20,00mm x 20,00mm e metalon 15,00mm x 15,00mm parede de 1,20mm zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Preenchimento com conjuntos de LEDs verdes, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. O cabo de força mede cerca de 0,50m fio elétrico 2 x 0,5mm ² , produto adequado para uso externo. A árvore é fixada em poste metálico de 4 polegadas com parede de 4mm dividido em quatro partes. As pétalas são divididas em seis níveis mais a ponteira, sendo que os dois últimos andares são inteiros, os dois seguintes subdividem-se em duas partes e os dois últimos em três partes. A junção dessas peças é feita através de abraçadeiras em barra chata 1" x 1/8 com parafuso de 1/2". Contorno da árvore com mangueira luminosa cristal, em PVC flexível, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. A alimentação elétrica da árvore deverá ser feita por cabos apropriados providos de isolamento tanto na extremidade de alimentação, quanto na extremidade do poste de cada seguimento da mangueira luminosa. Tensão de 220V. Também deverá ser feito pilaretes com cordas para isolamento da mesma. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSiNqCWl%2fDsBcdCZvT6exYEsV7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSiNqCWl%252fDsBcdCZvT6exYEsV7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU

Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de decoração de natal, para fornecimento parcelado, com lotes para ampla concorrência e lotes exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital..

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades - ÁRVORE LUMINOSA LED MANTO NOSSA SENHORA APARECIDA (ALTURA 9,50M X 4,00M LARGURA) ÁRVORE LUMINOSA DE 9,5M DE ALTURA EM FORMATO CÔNICO COM CAMADA SALIENTE, ABERTURA DE 0,40CM, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, COM TUBO 20X20 – 30X30 E 30X40 FERROS REDONDOS 3/8 DIVIDIDO EM MÓDULOS DE 4 METROS DE ALTURA, RECOBERTA POR TELA ARAMADA COM COBERTURA PLÁSTICA E PINTURA ALUMÍNIO COM APLICAÇÃO DE 6.700 LÂMPADAS LED BLINDADAS E CORDÃO, FIO BRANCO, COM 3 FIOS DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00X2.5CM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS, 12W BIVOLT, COM DETALHES EM MANGUEIRA LUMINOSA BRANCA LED, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360º, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIÂMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 2 METROS, 220V. COM 6 ARABESCOS DE FOLHAS NA COR BRANCO E 16 LÂMPADAS STROBOS COM EMISSOR DE 50 FLASHES POR MINUTO, COM VISUALIZAÇÃO DE ATÉ 1000M, IP44, BLINDADOS PARA USO EXTERNO, MODELO TARTARUGA 220V, QUE REPRODUZEM AS LUZES DISTRIBUÍDAS PELA ÁRVORE. MEDIDAS TOTAIS 9M ALTURA X 4M DIÂMETRO, CONE 8+1,5M PONTEIRA.**

Data: 05/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1892023 / UASG:984673

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.931.383/0001-75 | ANGELA MOLINA COLNAGO | R\$ 49.500,00 |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: **ÁRVORE LUMINOSA LED MANTO NOSSA SENHORA APARECIDA (ALTURA 9,50M X 4,00M LARGURA) ÁRVORE LUMINOSA DE 9,5M DE ALTURA EM FORMATO CÔNICO COM CAMADA SALIENTE, ABERTURA DE 0,40CM, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, COM TUBO 20X20 – 30X30 E 30X40 FERROS REDONDOS 3/8 DIVIDIDO EM MÓDULOS DE 4 METROS DE ALTURA, RECOBERTA POR TELA ARAMADA COM COBERTURA PLÁSTICA E PINTURA ALUMÍNIO COM APLICAÇÃO DE 6.700 LÂMPADAS LED BLINDADAS E CORDÃO, FIO BRANCO, COM 3 FIOS DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00X2.5CM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS, 12W BIVOLT, COM DETALHES EM MANGUEIRA LUMINOSA BRANCA LED, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360º, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIÂMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 2 METROS, 220V. COM 6 ARABESCOS DE FOLHAS NA COR BRANCO E 16 LÂMPADAS STROBOS COM EMISSOR DE 50 FLASHES POR MINUTO, COM VISUALIZAÇÃO DE ATÉ 1000M, IP44, BLINDADOS PARA USO EXTERNO, MODELO TARTARUGA 220V, QUE REPRODUZEM AS LUZES DISTRIBUÍDAS PELA ÁRVORE. MEDIDAS TOTAIS 9M ALTURA X 4M DIÂMETRO, CONE 8+1,5M PONTEIRA.**

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23.245,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 09/09/2022 09:00

Objeto: Contratação, Eventual e Futura de Empresa Especializada para Fornecimento, Instalação, Manutenção e Retirada, mediante Locação e Aquisição de Materiais para Decoração e Iluminação que serão utilizados para Ornamentação Natalina, na cidade e distritos do Município de Terra Roxa - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902022 / UASG:987921

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2022 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE ÁRVORE LUMINOSA COM PRESENTES E ESTRELAS MEDINDO NO MINIMO 9M ALTURA X 4,80 LARGURA. CONJUNTO DE LUMINOSOS COMPOSTO POR 6 TRIÂNGULOS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, EM FORMA DE PRESENTES COM ESTRELAS, AS ESTRELAS DEVERA TER A COR BRANCO FRIO E AS CAIXASDE PRESENTE NA COR BRANCO QUENTE. COM INSTALAÇÃO E RETIRADA LOCAL A DEFINIR (TODO MATERIAL UTILIZADO PARA INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E ETC, É POR RESPONSABILIDADE DA EMPRESA) COM ENTREGA ATÉ O DIA 21/10/2022.**

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSiNqCWl%2fDsBdcZvT6exYEsV7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSiNqCWl%252fDsBdcZvT6exYEsV7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---------------------------------|-------------------------|
| 80.799.786/0001-98 *VENCEDOR* | ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI | R\$ 23.245,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO DE ÁRVORE LUMINOSA COM PRESENTES E ESTRELAS MEDINDO NO MINIMO 9M ALTURA X 4,80 LARGURA. CONJUNTO DE LUMINOSOS 6 TRIÂNGULOS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, EM FORMA DE PRESENTES COM ESTRELAS, AS ESTRELAS DEVERA TER A COR BRANCO FRIO E AS CAIXASDE PRESENTE NA COR BRANCO QUENTE. COM INSTALAÇÃO E RETIRADA LOCAL A DEFINIR (TODO MATERIAL UTILIZADO PARA INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E ETC, É POR RESPONSABILIDADE DA EMPRESA) COM ENTREGA ATÉ O DIA 21/10/2022. | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | Data: 12/09/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais para decoração natalina nas ruas, avenidas, praças, canteiros, guias de sarjetas, trevo de entrada da cidade e distritos, conforme solicitação da Secretaria de Cultura e Turismo, em conformidade com as especificações do Termo de Referência do edital. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: ARVORE LUMINOSA TIPO PINHEIRO MEDINDO ALTURA 9,50M X 4,80M LARGURA. - ARVORE LUMINOSA TIPO PINHEIRO MEDINDO ALTURA 9,50M X 4,80M LARGURA. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00024422 |
| | Lote/Item: 1/25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: SER |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 25.046.107/0001-00 *VENCEDOR* | EDUARDO ANTONIO BATISTA ILUMINACAO DE LED | R\$ 45.000,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |

Item 36: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Ho Ho Ho em forma de letreiro, composto por 6 letras individuais, sendo elas: "H" medindo aproximadamente 1,90m de altura x 2,20m de largura x 0,50m de profundidade

Preço Estimado: R\$ 19.575,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19.575,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.575,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 1 Unidade | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Ho Ho Ho em forma de letreiro, composto por 6 letras individuais, sendo elas : "H" medindo aproximadamente 1,90m de altura x 2,20m de largura x 0,50m de profundidade e "O" medindo aproximadamente 1,9 3m de altura x 2,18m de largura x 0,50m de profundidade, confeccionadas em fibra de vidro com acabamento liso com acabament o liso e pintura na cor vermelha com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante brilhante. E ainda todos os insumos necessári os elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguinto o rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU

Data: 01/06/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços (art. 6º, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) transporte, montagem, instalação, manutenção e desmontagem de decorações de natal, com a locação de todos os materiais necessários, conforme: condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento , para ampla concorrência, observados os prazos máximos para a prestação dos serviços, as especificações técnicas e parâmetros mínimos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1882023 / UASG:984673

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: Prestação de Serviços Temporários - Locação de estrutura tridimensional denominada "Leteiro Feliz Natal". Medindo aproximadamente Alt. 1,80m x Larg. 10,00m x Prof. 0,40m. Confeccionada em estrutura metálica de aço carbono quadrado Alt. 20,00mm x Larg. 20,00mm x Espessura 1,20mm. Material metálico com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Iluminação: Cordão de LED com 100 lâmpadas, para uso externo, sendo 80 LEDs fixos e 20 LEDs estrobos. Tomada macho e fêmea para união, IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos LEDs, a prova d'água, com fiação em cobre revestida na cor verde. Comprimento 10 metros, 220V, potência 5W; Mangueira de LED 13mm, 36 LEDs por metro, corte a cada metro, 220v, potência 5W por metro.

CatSer: 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 29.727.198/0001-91 | LT DECORACOES EIRELI | R\$ 16.300,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação de estrutura tridimensional denominada "Leteiro Feliz Natal". Medindo aproximadamente Alt. 1,80m x Larg. 10,00m x Prof. 0,40m. Confeccionada em estrutura metálica de aço carbono quadrado Alt. 20,00mm x Larg. 20,00mm x Espessura 1,20 mm. Material metálico com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Iluminação: Cordão de LED com 100 lâmpadas, para uso externo, sendo 80 LEDs fixos e 20 LEDs estrobos. Tomada macho e fêmea para união, IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos LEDs, a prova d'água, com fiação em cobre revestida na cor verde. Comprimento 10 metros, 220V, potência 5W; Mangueira de LED 13mm, 36 LEDs por metro, corte a cada metro, 220v, potência 5W por metro. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de iluminação, locação, montagem, instalação, manutenção, desmontagem e remoção de elementos decorativos diversos para compor a Decoração Natalina do Município de Santa Inês- MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:980957

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 16:23

Homologação: 02/12/2022 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MA

Descrição: Instalação / montagem / manutenção - equipamentos elétricos - LOCAÇÃO DE LETREIRO "2023" TAMANHO 5X2,5 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA, COM TUBO 5/8 GALVANIZADO, NA PAREDE 18, COM REVESTIMENTO DE MANGUEIRA DE LED, 200 METROS. 500 METROS DE CORDÃO DE LED.

CatSer: 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 23.602.777/0001-21 | NATHALYA DE HOLANDA MELO | R\$ 14.000,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: LOCAÇÃO DE LETREIRO "2023" TAMANHO 5X2,5 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA, COM TUBO 5/8 GALVANIZADO, NA PAREDE 18, COM REVESTIMENTO DE MANGUEIRA DE LED, 200 METROS. 500 METROS DE CORDÃO DE LED. Marca própria | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 32.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA DE JOÃO MONLEVADE/MG **Data:** 28/11/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para com especialidade em ORNAMENTAÇÃO NATALINA (Locação, Montagem, Instalação Elétrica, Manutenção e Desmontagem de Materiais de Decoração) e "CARREATA DO PAPAÍ NOEL", para atender o projeto Natalino da Fundação Casa de Cultura de João Monlevade.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:929447
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/11/2022 10:27
Homologação: 30/11/2022 13:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 04.016.360/0001-32 *VENCEDOR* | POP LEKO ORGANIZACAO DE FESTAS LTDA | R\$ 32.000,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Decoração com Letreiros Luminosos Praça do Povo: Incluso mão de obra necessária, instalação, desinstalação e traslado dos itens, além de todos os equipamentos e armações, escada, elevador ou caminhão munk. Contendo: Letreiros luminosos para jardim com as frases AMOR, NATAL, PAZ, FAMÍLIA, UNIÃO produzido em estrutura de ferro galvanizado com 01 m de altura cada palavra, contornado com mangueira 13 mm, 36 lâmpadas de LED por metro com voltagem em 220 v; Fixação de sarrafo e imagem em tecido com sublimação natalina em parede existente na praça abaixo do jardim onde serão montados os letreiros luminosos na medida de 2,5 m por 30 m (Imagem a ser escolhida pela Fundação Casa de Cultura); Cortinado de palco com drapeado em tecido de malha com metragem de fundo de 19 m de comprimento por até 08 m de altura; 20 Estrelas iluminadas confeccionadas em papel laminado com iluminação interna medindo aproximadamente 30 cm cada devidamente instalada com boquilha e lâmpada interna; Cortina de LED com de total 12 metros comprimento com 500 LEDS fixos medindo entre 04 m lagura a 08 m de altura para ser aplicado sobre o cortinado do palco; Teto de Luz com fixação de 300 m de gambiarra no meio da praça, devidamente fixado e instalado com boquilhas lâmpadas na cor "Branca Morno"; Estrela cadente luminosa com 01 m de altura por 02 m de largura em formato de estrela com calda, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos com 3/8 x 1/8 redondos e contornada por mangueira luminosa de LED 13 mm, contendo 36 lâmpadas de LED por metro, com aplicação de tela metálica com cobertura plástica com conjuntos de micro lâmpadas de LED com voltagem em 220 v para fixação na testeira localizada na frente do palco existente na praça Decoração do container com cortina medindo 04 m x 03 m de fio de LED contendo 500 LEDS fixos e totalizando 16 m de comprimento e 03 m de altura na parte externa e com tecido com sublimação natalina na instalado nas paredes internas medindo 04 m comprimento e 03 m de altura e 01 árvore de natal com 02 m altura devidamente decorada com pisca, bolas de cores variadas e enfeites natalinos; - Prazo máximo para retirada dos materiais até 06/01/2023.</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 16.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI **Data:** 16/11/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de estruturas metálicas com iluminação, prestação de serviço em instalação, manutenção, retirada e aquisição de decoração e afins que serão utilizados durante o período festivo de 2022/2023 do município de Sarandi/PR.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1172022 / UASG:988461
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/11/2022 16:24
Homologação: 21/11/2022 16:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|--------------------------------------|-------------------------|
| 04.571.726/0001-35 *VENCEDOR* | GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | R\$ 16.000,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO LETREIRO TRIDIMENSIONAL NO FORMATO DE 2023 COM PASSAGEM, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO MEMORIAL DESCRITIVO. MARCA: W'DLUZ</p> | | |



Item 37: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Papai Noel gigante acenando, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores dourado e branco, medindo entre: mínimo: 3,55m de altura

Preço Estimado: R\$ 16.886,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16.886,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.886,11

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Papai Noel gigante acenando, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores dourado e branco, medindo entre: mínimo: 3,55m de altura x 2,35m de largura x 1,55m de profundidade / máximo: 3,55m de altura x 2,35m de largura x 1,55m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12.046,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:989983

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE PAPAÍ NOEL SENTADO GIGANTE (2,15M): ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO, PEÇA EM PINTURA ARTÍSTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; CORES: VERMELHO, BRANCO, PRETO, DOURADO. PRAÇA BRASIL

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 12.046,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE PAPAÍ NOEL SENTADO GIGANTE (2,15M): ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO, PEÇA EM PINTURA ARTÍSTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; CORES: VERMELHO, BRANCO, PRETO, DOURADO. PRAÇA BRASIL | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação, instalação e manutenção de decoração e iluminação natalina.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Figura natalina tipo papai noel sentado produzido em fibra de vidro medindo aproximadamente 3,50 m de altura, 1,50 m de largura.

Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:455978

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2022 14:44

Homologação: 11/11/2022 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------------|-------------------------|
| 37.334.039/0001-55 *VENCEDOR* | NOVA ERA PROMOCOES DE EVENTOS LTDA | R\$ 9.700,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Figura natalina tipo papai noel sentado produzido em fibra de vidro medindo aproximadamente 3,50 m de altura, 1,50 m de largura. | | |



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSiNqCWl%2fDsBcdCZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSiNqCWl%252fDsBcdCZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 28.912,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Víctor Petters - SC | Data: 11/10/2022 08:31 |
| Objeto: Contratação de serviços de locação de itens decorativos natalinos, para a Fundação Indaialense de Cultura de Indaial, sendo peças importantes nas decorações natalinas dos eventos de natal da Fundação; nesta cidade, Município de Indaial; em conformidade com os quantitativos e especificações contidas no anexo II E III- Orçamento e Termo de Referência, fazendo parte deste edital. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Noel Escorregador Interativo . Escultura em forma de Papai Noel Gigante sentado em uma poltrona, com tubo escorregador atravessando das costas para os pés, medindo Altura 3,15m X 2,70m Largura X 2,50m - Noel Escorregador Interativo . Escultura em forma de Papai Noel Gigante sentado em uma poltrona, com tubo escorregador atravessando das costas para os pés, medindo Altura 3,15m X 2,70m Largura X 2,50m | Identificação: 13796_0022022 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNID |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 28.912,34 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: PRÓPRIA | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: PRÓPRIO | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |

Item 38: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Soldado de chumbo, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, branco e dourado, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura

Preço Estimado: R\$ 3.432,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.432,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.432,35

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Soldado de chumbo, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, branco e dourado, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura x 0,65m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 2,10 m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU | Data: 01/06/2023 08:30 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços (art. 6º, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) transporte, montagem, instalação, manutenção e desmontagem de decorações de natal, com a locação de todos os materiais necessários, conforme: condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento , para ampla concorrência, observados os prazos máximos para a prestação dos serviços, as especificações técnicas e parâmetros mínimos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Prestação de Serviços Temporários - Locação de estrutura tridimensional denominada "Soldado de chumbo". Medindo aproximadamente Alt. 2,15m x Larg. 0,70m x Comp. 0,70m. Confeccionado em fibra de vidro com revestimento em pintura automotiva. Modelo conforme ilustração. | Identificação: NºPregão:1882023 / UASG:984673 |
| | Lote/Item: 1/4 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MG |
| CatSer: 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 33.463.220/0001-00 | FABRICA DE LUZ PROJETOS E ILUMINACOES LTDA | R\$ 2.650,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação de estrutura tridimensional denominada "Soldado de chumbo". Medindo aproximadamente Alt. 2,15m x Larg. 0,70m x Comp. 0,70m. Confeccionado em fibra de vidro com revestimento em pintura automotiva. Modelo conforme ilustração.MARCA: PRÓPRIA | | |



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBodCZvT6exYEsV7niNKmBingJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBodCZvT6exYEsV7niNKmBingJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES | Data: 04/11/2022 08:40 |
| Objeto: Contratação de empresa para aquisição e locação de materiais elétricos e decorativos para o natal de 2022, para atender a Secretaria de Educação do Município de Bandeirantes-PR. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Locação Bens Móveis - Locação de Soldado de Chumbo fabricado em fibra de vidro sólida com pintura em esmalte sintético e verniz automotivo, medindo 1,80 metros de altura. Exclusivo para empresas ME, EPP e MEI | Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:987445 |
| CatSer: 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/11/2022 08:21 |
| | Homologação: 11/11/2022 09:26 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| 31.802.330/0001-24 *VENCEDOR* | W M CARLI PROJETOS DE ILUMINACAO LTDA | R\$ 2.350,00 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Locação de Soldado de Chumbo fabricado em fibra de vidro sólida com pintura em esmalte sintético e verniz automotivo, medindo 1,80 metros de altura. Exclusivo para empresas ME, EPP e MEI | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5.923,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE HORIZONTINA | Data: 31/03/2023 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DECORATIVOS DE PÁSCOA | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: QUEBRA-NOZES (ALTURA 2,08M X LARGURA 0,75M X PROFUNDIDADE 0,75M). ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO FORMATO DE SOLDADO QUEBRA-NOZES SOBRE UMABASE PARA SUPORTE DA PEÇA, OLHOS AZUIS, BIGODE MARROM, CHAPÉU VERMELHO, CASACO VERMELHO, DETALHES NA MANGA, GOLA E BOTÃO - QUEBRA-NOZES (ALTURA 2,08M X LARGURA 0,75M X PROFUNDIDADE 0,75M). ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO FORMATO DE SOLDADO QUEBRA-NOZES SOBRE UMABASE PARA SUPORTE DA PEÇA, OLHOS AZUIS, BIGODE MARROM, CHAPÉU VERMELHO, CASACO VERMELHO, DETALHES NA MANGA, GOLA E BOTÕES NA COR DOURADA, BARBA BRANCA, CALÇA DOURADA, BOTAS VERMELHAS E BASE VERDE, COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, COBERTURA COM VERNIZ E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. | Identificação: 49500-15-2023-PRE |
| | Lote/Item: 12/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::: |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 5.923,87 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2.805,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE PEÇAS PARA DECORAÇÃO NATALINA.

Descrição: Escultura em formato de solado quebra-nozes em pe, em medidas aproximadas de 2,08m de altura por 0,75m de largura e 0,75m de profundidade. Produzida em fibra de vidro, com base de apoio, recoberta por - Escultura em formato de solado quebra-nozes em pe, em medidas aproximadas de 2,08m de altura por 0,75m de largura e 0,75m de profundidade. Produzida em fibra de vidro, com base de apoio, recoberta por

Data: 18/11/2022 16:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14785_2092022

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6

Unidade: PECA

UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 2.805,54 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: PRÓPRIA | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: PRÓPRIO | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |

Item 39: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Totem composto por bolas natalinas coloridas apoiadas em cima de um tambor rotatório

Preço Estimado: R\$ 5.602,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.602,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.602,75

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 3 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Totem composto por bolas natalinas coloridas apoiadas em cima de um tambor rotatório, dando movimento à figura. O movimento giratório se dá através de motor, redutor, polias, mancais, rolamentos, correias e eixo de ferro maciço fixados em uma base de metalon 30mm x 30mm. Peça tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,80m d e altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 2,90m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e fixadas em poste de aço carbono, zincado e com proteção anticorrosiva resistente a exposição. Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3.691,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção e decoração com o fornecimento de infraestrutura, locação, colocação, instalação, manutenção, conservação e retirada de ornamentação e iluminação cênica alusiva ao natal, por sua própria responsabilidade técnica e operacional no município de Macaé, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Turismo.

Descrição: Decoração - Ambiente - Instalação de ORNAMENTO TRIDIMENSIONAL DE ESCULTURAS EM FIBRA DE VIDRO EM DESIGN DE DOCÊS. A escultura deste ornamento deve ser confeccionada em fibra de vidro com espessuras de 3mm a 5mm com acabamentos em tripla camada: base, tinta e verniz, apropriados e tipo processo de pintura automotiva. O formato deste ornamento deve ser um doce tipo cupcake, ou bolo, ou bombons, e ou etc., com medidas totais aproximadas de 0.90m a 1.40m de altura. Esta escultura deve ser calculada por engenheiro calculista da empresa contratada, de forma a garantir a segurança e qualidade deste ornamento devido às intempéries locais (vento, chuva e maresia). Obs.: A instalação deste Ornamento, deve ser feita com base em cálculos estruturais capazes de garantir a segurança das pessoas que possam se aproximar e de resistir a todas as intempéries possíveis climáticas do local. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada, conforme foi encontrado anteriormente a instalação, sem nenhum ônus para a contratante. Obs.: O local no município que deverá receber a instalação deste item será escolhido pela secretaria contratante e apresentados a empresa contratada

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

Data: 11/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1162022 / UASG:985847

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 12:04

Homologação: 24/11/2022 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RJ



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 01.346.561/0001-00 *VENCEDOR* | VASCONCELOS E SANTOS LTDA | R\$ 3.691,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DECORAÇÃO AMBIENTE: Descrição complementar: Instalação de ORNAMENTO TRIDIMENSIONAL DE ESCULTURAS EM FIBRA DE VIDRO EM DESIGN DE DOCÊS. A escultura deste ornamento deve ser confeccionada em fibra de vidro com espessuras de 3mm a 5mm com acabamentos em tripla camada: base, tinta e verniz, apropriados e tipo processo de pintura automotiva. O formato deste ornamento deve ser um doce tipo cupcake, ou bolo, ou bombons, e ou etc., com medidas totais aproximadas de 0.90m a 1.40m de altura. Esta escultura deve ser calculada por engenheiro calculista da empresa contratada, de forma a garantir a segurança e qualidade deste ornamento devido às intempéries locais (vento, chuva e maresia). Obs.: A instalação deste Ornamento, deve ser feita com base em cálculos estruturais capazes de garantir a segurança das pessoas que possam se aproximar e de resistir a todas as intempéries possíveis climáticas do local. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada, conforme foi encontrado anteriormente a instalação, sem nenhum ônus para a contratante. Obs.: O local no município que deverá receber a instalação deste item será escolhido pela secretaria contratante e apresentados a empresa contratada antes das instalações.</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6.767,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | Data: 27/10/2022 09:00 |
| Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de ornamentos natalinos, incluindo figuras luminosas, que serão utilizadas para a decoração externa do natal de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Instalação e montagem - móveis / artefatos metálicos - Bola natalina confeccionada em fibra de vidro, 1,50mts de diâmetro, com pino dourado, a pintura do corpo da bola e do pino devem ser pintura automotiva, e o layout da bola deve seguir a referência de projeção visual anexa (2 padrões de bolas, 2 unidades de cada modelo). Será de responsabilidade da empresa contratada toda a instalação, manutenção durante o período do evento e desinstalação dos equipamentos após a programação. Parque do Alvorecer. | Identificação: NºPregão:1622022 / UASG:450996 |
| | Lote/Item: /15 |
| | Ata: Link Ata |
| CatSer: 17302 - INSTALACAO E MONTAGEM - MOVEIS / ARTEFATOS METALICOS | Adjudicação: 27/10/2022 17:19 |
| | Homologação: 18/11/2022 16:14 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 6.767,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Bola natalina confeccionada em fibra de vidro, 1,50mts de diâmetro, com pino dourado, a pintura do corpo da bola e do pino devem ser pintura automotiva, e o layout da bola deve seguir a referência de projeção visual anexa (2 padrões de bolas, 2 unidades de cada modelo). Será de responsabilidade da empresa contratada toda a instalação, manutenção durante o período do evento e desinstalação dos equipamentos após a programação. Parque do Alvorecer.</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6.350,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO | Data: 27/10/2022 09:00 |
| Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de ornamentos natalinos, incluindo figuras luminosas, que serão utilizadas para a decoração externa do natal de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Instalação e montagem - móveis / artefatos metálicos - Bola natalina confeccionada em fibra de vidro, 1,50mts de diâmetro, com pino dourado, a pintura do corpo da bola e do pino devem ser pintura automotiva, e o layout da bola deve seguir a referência de projeção visual anexa (2 padrões de bolas, 2 unidades de cada modelo). Será de responsabilidade da empresa contratada toda a instalação, manutenção durante o período do evento e desinstalação dos equipamentos após a programação. | Identificação: NºPregão:1622022 / UASG:450996 |
| | Lote/Item: /3 |
| | Ata: Link Ata |
| CatSer: 17302 - INSTALACAO E MONTAGEM - MOVEIS / ARTEFATOS METALICOS | Adjudicação: 27/10/2022 17:19 |
| | Homologação: 18/11/2022 16:14 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 6.350,25 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Bola natalina confeccionada em fibra de vidro, 1,50mts de diâmetro, com pino dourado, a pintura do corpo da bola e do pino devem ser pintura automotiva, e o layout da bola deve seguir a referência de projeção visual anexa (2 padrões de bolas, 2 unidades de cada modelo). Será de responsabilidade da empresa contratada toda a instalação, manutenção durante o período do evento e desinstalação dos equipamentos após a programação.</p> | | |

Item 40: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Sagrada família, conjunto tridimensional, composta 03 figuras

Preço Estimado: R\$ 6.584,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.584,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.584,36

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Sagrada família, conjunto tridimensional, composta 03 figuras, sendo elas: José (que mede aproximadamente 1,85m de altura x 0,90m de largura x 1,00m de profundidade), Jesus (que mede aproximadamente 0,40m de altura x 0,65m de largura x 0,86m de profundidade) e Maria (que mede aproximadamente 1,38m de altura x 0,90m de largura x 0,90m de profundidade), todos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8.176,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS | Data: 04/11/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais diversos e locação de enfeites para uso na decoração de Natal no Município de Sertanópolis. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - Sagrada família - Locação (Jesus, Maria e José) peça confeccionada em fibra de vidro com pintura artística, alto brilho, com esmalte sintético, verniz automotivo e acabamento com verniz automotivo. Medidas mínimas de: Maria 1,38m, Menino Jesus 0,40 cm e José 1,80m | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:987905 |
| | Lote/Item: /32 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 04/11/2022 15:15 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---|-------------------------|
| 17.063.632/0001-05 *VENCEDOR* | A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA | R\$ 8.176,18 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Sagrada família - Locação (Jesus, Maria e José) peça confeccionada em fibra de vidro com pintura artística, alto brilho, com esmalte sintético, verniz automotivo e acabamento com verniz automotivo. Medidas mínimas de: Maria 1,38m, Menino Jesus 0,40 cm e José 1,80m</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5.576,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos para a instalação de mangueiras de Led e Contratação de Empresa prestadora de serviços para locação, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada de enfeites natalinos para uso na decoração de NATAL do município de Sertanópolis.

Descrição: **Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior** - Sagrada família - Locação (Jesus, Maria e José) peça confeccionada em fibra de vidro com pintura artística, alto brilho, com esmalte sintético, verniz automotivo e acabamento com verniz automotivo. Medidas mínimas de: Maria 1,38m, Menino Jesus 0,40 cm e José 1,80m

Data: 22/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987905

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2021 13:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|---------------------------------------|-------------------------|
| 26.356.437/0001-56 | ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI | R\$ 5.576,89 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Sagrada família - Locação (Jesus, Maria e José) peça confeccionada em fibra de vidro com pintura artística, alto brilho, com esmalte sintético, verniz automotivo e acabamento com verniz automotivo. Medidas mínimas de: Maria 1,38m, Menino Jesus 0,40 cm e José 1,80m | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

Objeto: FORNECIMENTO DE ENFEITES NATALINOS

Descrição: **LOCAÇÃO DE PERSONAGENS DA SAGRADA FAMILIA;** - LOCAÇÃO DE PERSONAGENS DA SAGRADA FAMILIA;

Data: 13/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010022

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: SV

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--|-------------------------|
| 32.720.875/0001-54 | J J FERREIRA CONSTRUCAO E EVENTOS LTDA | R\$ 6.000,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |

Item 41: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pastor e ovelha, figuras tridimensionais, composto por 02 figuras, sendo elas: pastor com cajado mínimo 1,80m de altura e ovelha deitada mínimo de 0,38m de altura

Preço Estimado: R\$ 6.418,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.418,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.418,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pastor e ovelha, figuras tridimensionais, composto por 02 figuras, sendo elas : pastor com cajado (medindo aproximadamente 1,80m de altura x 0,90m de largura x 0,80m de profundidade) e ovelha deitada (m edindo aproximadamente 0,38m de altura x 0,28m de largura x 0,67m de profundidade), ambos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de lagos, e m canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7.208,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Município de Palmital | Data: 25/11/2022 15:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE PERSONAGENS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURA, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR | Modalidade: Processo dispensa |
| Descrição: ESCULTURA DO PASTOR DE OVELHAS - ESCULTURA DO PASTOR DE OVELHAS | SRP: NÃO |
| | Identificação: MDP-632022-Processo dispensa |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UN |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 03.155.251/0001-33 *VENCEDOR* | PETRY & OLIVEIRA LTDA | R\$ 7.208,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3.825,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | Data: 18/11/2022 16:00 |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE PEÇAS PARA DECORAÇÃO NATALINA. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: Escultura em formato de Pastor segurando uma ovelha e um cajado, usando vestes na cor vermelha e detalhes em dourado, em medidas aproximadas de 1,90m de altura por 0,60 de largura e 0,50m de profundid - Escultura em formato de Pastor segurando uma ovelha e um cajado, usando vestes na cor vermelha e detalhes em dourado, em medidas aproximadas de 1,90m de altura por 0,60 de largura e 0,50m de profundid | SRP: NÃO |
| | Identificação: 14785_2092022 |
| | Lote/Item: 1/41 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: PECA |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 3.825,74 |
| Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8.222,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | Data: 07/11/2022 10:30 |
| Objeto: OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRESÉPIO E DEMAIS ENFEITES DE NATAL PARA FESTIVIDADE NATALINA CONFORME INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: ESCULTURA PASTOR SEGURANDO EM UMA DAS MAOS UMA OVELHA E NA OUTRA UM CAJADO, - ESCULTURA PASTOR SEGURANDO EM UMA DAS MAOS UMA OVELHA E NA OUTRA UM CAJADO, | SRP: NÃO |
| | Identificação: 14289_2092022 |
| | Lote/Item: 1/4 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 8.222,26 |
| Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada | | |

Item 42: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Burro deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,75m de largura x 1,65m de profundidade

Preço Estimado: R\$ 3.235,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.235,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.235,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Burro deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,75m de largura x 1,65m de profundidade / máximo: 1,05m de altura x 0,85m de largura x 1,75m de profundidade, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 2.545,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | Data: 27/09/2022 08:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE OVELHA MEDINDO ALTURA 0,90 X 0,50M LARGURA X 1,30M PROFUNDIDADE.PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ FOSCO. | Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987809 |
| | Lote/Item: 1/42 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/09/2022 10:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 2.545,07 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ovelha Presépio I . Escultura em forma de Ovelha medindo Altura 0,90 X 0,50m Largura X 1,30m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz fosco. MARCA E MODELOS PRÓPRIOS | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 3.506,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | Data: 18/11/2022 16:00 |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE PEÇAS PARA DECORAÇÃO NATALINA. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Escultura em formato de jumento, em medidas aproximadas de 1,30m de altura por 0,50 de largura e 1,80m de profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva e verniz auto bri - Escultura em formato de jumento, em medidas aproximadas de 1,30m de altura por 0,50 de largura e 1,80m de profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva e verniz auto bri | Identificação: 14785_2092022 |
| | Lote/Item: 1/48 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: PECA |
| | UF: SC |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 3.506,93 |
| Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 3.654,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | Data: 07/11/2022 10:30 |
| Objeto: OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRESÉPIO E DEMAIS ENFEITES DE NATAL PARA FESTIVIDADE NATALINA CONFORME INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: ESCULTURA JUMENTO, EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO- - ESCULTURA JUMENTO, EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO- | Identificação: 14289_2092022 |
| | Lote/Item: 1/9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 3.654,34 |
| Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada | | |

Item 43: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Vaca deitada, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,98m de altura x 0,85m de largura

Preço Estimado: R\$ 2.596,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.596,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.596,71

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Vaca deitada, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,98m de altura x 0,85m de largura x 1,75m de profundidade / máximo: 1,08m de altura x 0,95m de largura x 1,85m de profundidade, produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 2.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr | Data: 05/07/2023 14:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de enfeites de Natal destinados a ornamentação natalina do Município de Itapejara D'Oeste - PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Locação de materiais e serviços de iluminação - VacaEscultura em forma de vaca (Altura 1,05m X Largura 0,80m X Profundidade 2,00m), ela está deitada sobre suas patas traseiras e dianteiras, seu rabo está virado pra frente e apoiado sobre suas patas e em sua cabeça tem um par de chifres, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão. | Identificação: NºPregão:502023 / UASG:454370 |
| | Lote/Item: /7 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 2.700,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Vaca Escultura em forma de vaca (Altura 1,05m X Largura 0,80m X Profundidade 2,00m), ela está deitada sobre suas patas traseiras e dianteiras, seu rabo está virado para frente e apoiado sobre suas patas e em sua cabeça tem um par de chifres, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.545,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | Data: 27/09/2022 08:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE VACA DEITADA MEDINDO ALTURA 1,05M X 0,80M LARGURA X 2,00M PROFUNDIDADE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDO POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTOBRILHO | Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987809 |
| | Lote/Item: 1/35 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/09/2022 10:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 2.545,07 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Vaca Presépio I . Escultura em forma de Vaca deitada medindo Altura 1,05m X 0,80m Largura X 2,00m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e revestido por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho MARCA E MODELOS PRÓPRIOS</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.545,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | Data: 27/09/2022 08:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE OVELHA MEDINDO ALTURA 0,90 X 0,50M LARGURA X 1,30M PROFUNDIDADE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ FOSCO. | Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987809 |
| | Lote/Item: 1/42 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/09/2022 10:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 2.545,07 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ovelha Presépio I . Escultura em forma de Ovelha medindo Altura 0,90 X 0,50m Largura X 1,30m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz fosco. MARCA E MODELOS PRÓPRIOS</p> | | |



Preço Estimado: R\$ 4.101,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.101,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.101,97

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Camelo deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,35m de altura x 0,95m de largura x 2,15m de profundidade / máximo: 1,45m de altura x 1,05m de largura x 2,25m de profundidade, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. Para instalação a o entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Data: 05/07/2023 14:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de enfeites de Natal destinados a ornamentação natalina do Município de Itapejara D'Oeste - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Locação de materiais e serviços de iluminação** - VacaEscultura em forma de vaca (Altura 1,05m X Largura 0,80m X Profundidade 2,00m), ela está deitada sobre suas patas traseiras e dianteiras, seu rabo está virado pra frente e apoiado sobre suas patas e em sua cabeça tem um par de chifres, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:454370

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 *VENCEDOR* | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 2.700,00 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Vaca Escultura em forma de vaca (Altura 1,05m X Largura 0,80m X Profundidade 2,00m), ela está deitada sobre suas patas traseiras e dianteiras, seu rabo está virado pra frente e apoiado sobre suas patas e em sua cabeça tem um par de chifres, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4.930,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 13/09/2021 09:00

Objeto: Contratação, Eventual e Futura de Empresa Especializada para Fornecimento, Instalação, Manutenção e Retirada, mediante Locação e Aquisição de Materiais para Decoração e Iluminação que serão utilizados para Ornamentação Natalina, na cidade e distritos do Município de Terra Roxa-PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Enfeite** - COMPRA CAMELO COM NO MINIMO DE 1,30M DE ALTURAX 0,90M LARGURA X 2,30M COMPRIMENTO, ESCULTURA EM FORMA DE CAMELO, DEITADO SOBRE SUAS PATAS, COM SELA DECORADA. PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDA POR PINTURA EM ESMALTE SINTETICO SEMI-BRILHO

Identificação: NºPregão:1032021 / UASG:987921

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--|-------------------------|
| 07.836.441/0001-77 *VENCEDOR* | BRITTO PRODUCOES, LOCALCOES E MONTAGENS EIRELI | R\$ 4.930,00 |
| <p>Marca: BRITTO Fabricante: BRITTO Modelo: BRITTO Descrição: COMPRA CAMELO COM NO MINIMO DE 1,30M DE ALTURAX 0,90M LARGURA X 2,30M COMPRIMENTO, ESCULTURA EM FORMA DE CAMELO, DEITADO SOBRE SUAS PATAS, COM SELA DECORADA. PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDA POR PINTURA EM ESMALTE SINTETICO SEMI-BRILHO</p> | | |



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4.675,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Data: 18/11/2022 16:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE PEÇAS PARA DECORAÇÃO NATALINA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Escultura em formato de camelo, em medidas aproximadas de 1,95m de altura por 0,50 de largura e 2,50m de profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva e verniz auto bril - Escultura em formato de camelo, em medidas aproximadas de 1,95m de altura por 0,50 de largura e 2,50m de profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva e verniz auto bril

Identificação: 14785_2092022

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: PECA

UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 4.675,90 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: PRÓPRIA | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: PRÓPRIO | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |

Item 45: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Três Reis Magos

Preço Estimado: R\$ 6.089,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.089,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.089,27

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Três Reis Magos, conjunto tridimensional, composto 03 figuras, sendo elas: Rei Baltazar (medindo aproximadamente 1,80m de altura x 0,70m de largura x 0,80m de profundidade), Rei Belchior (medindo aproximadamente 1,80m de altura x 1,00m de largura x 0,80m de profundidade) e Rei Gaspar (medindo aproximadamente 1,55m de altura x 0,80m de largura x 0,80m de profundidade), todos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas , ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7.334,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 22/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de Fazenda Rio Grande..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE NOEL MAGO (2,35M): ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO, NOEL MAGO – PEÇA EM PINTURA ARTÍSTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; CORES: BRANCO, VERDE COM ADEREÇOS MULTICOR. PRAÇA BRASIL

Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|------------------------------|-------------------------|
| 03.279.656/0001-83 | AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI | R\$ 7.334,67 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE NOEL MAGO (2,35M): ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO, NOEL MAGO – PEÇA EM PINTURA ARTÍSTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; CORES: BRANCO, VERDE COM ADEREÇOS MULTICOR. PRAÇA BRASIL | | |



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMQSINqCWl%2fDsBdcZvT6exYEsV7niNKmBingJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMQSINqCWl%252fDsBdcZvT6exYEsV7niNKmBingJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d>

109 / 120

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE | Data: 07/10/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais de consumo e mobiliários para atender todas as secretarias do Município de Vera Cruz do Oeste.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Cadeira desenhista - Cadeira giratória com encosto alto com braços (diretor) cadeira giratória com encosto alto, aranha constituída com tubo industrial unido a uma bucha central cônica por processo de solda mig-mag e pintada com epoxi pó preta que recebe acabamento com uma capa injetada em polipropileno rodizio injetado em nylon encaixado nas extremidades com auxilio de uma ponteira também injetada em polipropileno inserida no tubo ponteira também injetada em polipropileno inserida no tubo plataforma superior e inferior estampada em aço sac po processo mig-mag com bucha cônica e cavalete pintados com processo epoxi pó coluna fabricado com tubo externo e um interno que são guiados por uma bucha injetada em nylon com poliacetal e fixado em um mecanismo e regulagem de altura injetado em nylon com fibra e o conjunto tem acabamento superior por uma capa injetada em polipropileno estofado composto por compensado espuma injetada em PU flexível com densidade de 45 a 55 cm2 revestido em corino na cor azul royal ou preta, (a escolha da Secretaria) com acabamentos nas bordas por um perfil em PVC flexível na cor preta espaladar entre 470mm a 460 mm e comprimento do assento no plano horizontal entre 460 a 470mm largura entre 420 mm a 460mm e compri | SRP: SIM |
| | Identificação: NºPregão:582021 / UASG:987989 |
| | Lote/Item: /25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |
| CatMat: 108588 - CADEIRA DESENHISTA, CADEIRA GIRATORIA NOME | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|--------------------------------------|-------------------------|
| 30.320.176/0001-91 | MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 480,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: MARCA PROPRIA | | |
| Fabricante: MARCA PROPRIA | | |
| Modelo: DIRETOR | | |
| Descrição: CADEIRA GIRATORIA COM ENCOSTO ALTO C/ BRAÇOS (DIRETOR) CADEIRA GIRATORIA COM ENCOSTO ALTO, ARANHA: CONSTRUIDA COM TUBO INDUSTRIAL UNIDO A UMA BUCHA CENTRAL CÔNICA POR PROCESSO DE SOLDA MIG-MAG E PINTADA COM EPOXI PÓ PRETA QUE RECEBE ACABAMENTO COM UMA CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO, RODIZIO INJETADO EM NYLON ENCAIXADO NAS EXTREMIDADES COM AUXILIO DE UMA PONTEIRA TAMBEM INJETADA EM POLIPROPILENO INSERIDA NO TUBO, PLATAFORMA SUPERIOR E INFERIOR ESTAMPADA EM AÇO SAC PO PROCESSO MIG-MAG, COM BUCHA CÔNICA E CAVALETE PINTADOS COM PROCESSO EPOXI PÓ. COLUNA: FRABRICADO COM UM TUBO EXTERNO E UM INTERNO, QUE SÃO GUIADOS POR UMA BUCHA INJETADA EM NYLON COM POLIACETAL E FIXADO EM UM MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA INJETADO EM NYLON COM FIBRA E O CONJUNTO TEM ACABAMENTO SUPERIOR POR UMA CAPA INJETADA EM POLIPROPILNO ESTOFADO: COMPOSTO POR COMPENSADO, ESPUMA INJETADA EM PU FLEXIVEL COM DENSIDADE DE 45 A 55 CM2, REVESTIDO EM CORINO NA COR: AZUL ROYAL OU PRETA (A ESCOLHA DA SECRETARIA), COM ACABAMENTO NAS BORDAS PORUM PERFIL EM PVC FLEXIVEL NA COR PRETA, ESPALADAR ENTRE 470MM A 500 MM; LARGURA ENTRE 420MM A 460MM E COMPRIMENTO DO ASSENTO NO PLANO HORIZONTAL ENTRE 460 A 470MM; LARGURA ENTRE 460MM A 470MM. BRAÇOS: SÃO INJETADOS PU INTEGRAL, REVESTIDOS EM POLIURETANO INTEGRAL "SKIM TEXTURIZADO" QUE POSSUI UMA ALMA METALICA SAC 1008/1020 COM DIÂMETRO 8MM, SUPORTEDE FIXAÇÃO SOLDADO E FABRICADO POR UM FERRO CHATO. GARANTIA MINIMA 5 ANOS. | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8.222,26

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | Data: 07/11/2022 10:30 |
| Objeto: OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRESÉPIO E DEMAIS ENFEITES DE NATAL PARA FESTIVIDADE NATALINA CONFORME INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: ESCULTURA REI MAGO GASPAS, SEGURANDO UM BAU NAS SUAS MAOS, EM FIBRA DE VIDRO - ESCULTURA REI MAGO GASPAS, SEGURANDO UM BAU NAS SUAS MAOS, EM FIBRA DE VIDRO | SRP: NÃO |
| | Identificação: 14289_2092022 |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 8.222,26 |
| Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8.320,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP | Data: 07/11/2022 10:30 |
| Objeto: OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRESÉPIO E DEMAIS ENFEITES DE NATAL PARA FESTIVIDADE NATALINA CONFORME INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: ESCULTURA REI MAGO BALTAZAR, SEGURANDO UM VASO COM UMA MAO, EM FIBRA DE - ESCULTURA REI MAGO BALTAZAR, SEGURANDO UM VASO COM UMA MAO, EM FIBRA DE | SRP: NÃO |
| | Identificação: 14289_2092022 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|-------------------------------------|-------------------------|
| 35.419.091/0001-89 *VENCEDOR* | MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 8.320,14 |
| Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada | | |

Item 46: Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo, tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura

Preço Estimado: R\$ 6.158,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.158,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.158,22

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 2 Unidades | Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo, tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 1,35m de largura x 0,95m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 1,45m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo brilhante. .Para instalação ao entorno de e lagos, em canteiros, jardins, rotatórias, calçadas, ou etc. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3.044,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 27/09/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o Natal Luz de Renascença e Aniversário de 61 anos do município de Renascença – PR, para atender as necessidades do Departamento de Cultura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987809

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2022 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|---|-------------------------|
| 15.138.763/0001-70 *VENCEDOR* | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA | R\$ 3.044,39 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Anjo Presépio I. Escultura em forma de Anjo com asas abertas soprando uma corneta dourada, sobre uma base branca representando nuvens, com vestes brancas com detalhes em dourado, medindo Altura 1,90m X 1,20m Largura X 0,90m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e revestido por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho MARCA E MODELOS PRÓPRIOS | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7.208,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Palmital

Data: 25/11/2022 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PERSONAGENS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURA, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDP-632022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Descrição: ESCULTURA DO PASTOR DE OVELHAS - ESCULTURA DO PASTOR DE OVELHAS

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 03.155.251/0001-33 *VENCEDOR* | PETRY & OLIVEIRA LTDA | R\$ 7.208,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8.222,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 07/11/2022 10:30

Objeto: OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRESÉPIO E DEMAIS ENFEITES DE NATAL PARA FESTIVIDADE NATALINA CONFORME INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14289_2092022

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Descrição: ESCULTURA ANJO COM UMA CORNETA DOURADA, SOBRE UMA NUVEM AZUL, EM FIBRA DE - ESCULTURA ANJO COM UMA CORNETA DOURADA, SOBRE UMA NUVEM AZUL, EM FIBRA DE

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.419.091/0001-89 MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA
VENCEDOR

R\$ 8.222,26

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 05/09/2023 12:25:39 (IP: 164.163.221.134)

Código Validação: oMGQSINqCWl%2fDsBodCZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=oMGQSINqCWl%252fDsBodCZvT6exYEsv7niNKmBingbJvWopXd4inpNc5Q%253d%253d>

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 16/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor BRANCO FRIO por metro.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 16/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs na cor vermelho por metro.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 16/08/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco morno, fio elétrico branco 2 x 0,5mm².

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs verdes fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Conjunto com 100 LEDs brancos morno fio verde, medindo cerca de 8mm de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 01/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Refletor de LED para ambientes externos na cor branca medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Tubo cilíndrico (snowfall) em acrílico transparente com 48 luas na cor branco frio, temperatura 6,500k com movimento snowfall medindo 60cm de comprimento

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 08/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,45m de altura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso tridimensional com desenho em forma de haste com estrela e arabescos, medindo entre: mínimo: 1,25m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de asterisco, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 1,30m de largura.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 30/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre: mínimo: 1,03m de altura x 5,95m de largura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 30/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 1,10m de altura x 4,45m de largura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com arabescos, medindo entre: mínimo: 0,70m de altura x 1,80m de largura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 1,20m de largura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com folhas medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 1,85m de largura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 30/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 4 pontas, medindo entre: mínimo: 0,65m de altura



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 2,45m de largura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 30/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com folhas, medindo entre: mínimo: 4,30m de altura x 1,50m de largura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 30/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Rena do papai Noel aramada, tridimensional, produzida com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 30/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Letreiro luminoso com os números 2024 o número zero é duplo proporcionando efeito túnel para fotos, contorno com 161m de mangueira luminosa

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 01/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Cometa com estrela lúdica, bidimensional medindo entre mínimo: 3,90m de altura x 3,30m de largura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo tocando corneta aramado, tridimensional, produzido com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 01/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de palmeira de estrelas, medindo entre: mínimo: 4,65m de altura x 1,35m de largura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Poste produzido em estrutura de aço carbono 1020, medindo aproximadamente 4m de altura com 2,5 polegadas de diâmetro

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro de luz com 4 faces, produzido em estrutura metálica, tridimensional, contorno total dos galhos com 64 conjuntos com lâmpadas de LED branco morno, Medindo entre: mínimo: 7,80m de altura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 04/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim



de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 7,35m de altura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 04/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 4,00m de altura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro nevado de galhos secos, pertencente a decoração Natalina/Jardim de Inverno, tridimensional, medindo entre: mínimo: 5,65m de altura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro natalino, mínimo: 6,00m de altura produzido em estrutura metálica, preenchimento com festão fugiron produzido em PVC na cor verde fosco

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa sextavada com desenho em forma de estrelas e asterisco, formada por 6 painéis triangulares mínimo: 8,95m de altura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa dos desejos: painel bidimensional em forma de árvore com 9 níveis mais pé estilo cachepô, níveis compostos por palavras e estrela de 5 pontas no topo mínimo: 6,95m de altura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pinheiro tridimensional com estrelas, medindo entre: mínimo: 3,95m de altura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 24/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Árvore luminosa de pétalas côncavas, medindo entre mínimo: 9,00m de altura x 2,60m de diâmetro

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2022 e 05/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Ho Ho Ho em forma de letreiro, composto por 6 letras individuais, sendo elas: "H" medindo aproximadamente 1,90m de altura x 2,20m de largura x 0,50m de profundidade

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 01/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Papai Noel gigante acenando, tridimensional, pintura colorida com



predominância das cores dourado e branco, medindo entre: mínimo: 3,55m de altura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Soldado de chumbo, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, branco e dourado, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 01/06/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Totem composto por bolas natalinas coloridas apoiadas em cima de um tambor rotatório

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Sagrada família, conjunto tridimensional, composta 03 figuras

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 04/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Pastor e ovelha, figuras tridimensionais, composto por 02 figuras, sendo elas: pastor com cajado mínimo 1,80m de altura e ovelha deitada mínimo de 0,38m de altura

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 25/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Burro deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,75m de largura x 1,65m de profundidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 18/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Vaca deitada, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,98m de altura x 0,85m de largura

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Camelo deitado, figura tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,35m de altura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2021 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Três Reis Magos

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 46 - Locação, instalação, manutenção e desinstalação de Anjo, tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
 - 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 25/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
-

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.
-



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

| | |
|--|---|
| 1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/ | Data: 30/08/2023 11:07:49 Acessar a fonte aqui |
| 2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao | Data: 30/08/2023 00:16:22 Acessar a fonte aqui |
| 3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br | Data: 01/09/2023 13:51:19 Acessar a fonte aqui |
| 4 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/ | Data: 31/08/2023 14:50:17 Acessar a fonte aqui |
| 5 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes | Data: 04/09/2023 10:52:31 Acessar a fonte aqui |
| 6 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/ | Data: 16/11/2022 14:31:09 Acessar a fonte aqui |
| 7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:: | Data: 03/09/2023 22:51:11 Acessar a fonte aqui |

